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Protipovodňová opatření omezí provoz ve městě
Radim Hruška

Letovice - Dlouho plánovaná 
úprava koryta řeky Svitavy v Le-
tovicích je na spadnutí. Práce na 
protipovodňových opatřeních mají 
začít pravděpodobně v průběhu mě-
síce května. Stavební ruch zasáhne 
centrum Letovic i náměstí. Plánují 
se dopravní omezení včetně zákazu 
parkování na některých místech. 
Celková investice přesáhne čtyřicet 
milionů korun.

„Naše občany to pochopitelně 
omezí. Na místo se musí navozit po-
třebný materiál. Část náměstí bude 
fungovat jako uzavřené staveniště. 
Na parkoviště u radnice se bude na-

Pořádáte Pořádáte 
zajímavou akci?zajímavou akci?  

Děje se u vás něco, o čem 
by měli vědět i jinde? 

Volejte na telefonní číslo

  516 410 243 516 410 243  
nebo pište na e-mail 

redakce.zrcadlo@centrum.czredakce.zrcadlo@centrum.cz

Povodně. Plánovaná opatření mají zabránit vylití  řeky Svitavy jako tomu 
bylo například v roce 1997. Foto archiv Města Letovice
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 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“
 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu
 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří
 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení
 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat
 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací
 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“
 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 
projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

příklad jezdit jen nynější jednosměr-
kou od bývalého fi nančního úřadu. 
Budeme tam také instalovat zákaz 
zastavení. Omezení budou platná 
pro motoristy i občany. Jako největší 
problém se zatím jeví právě navážení 
materiálu. Byť se jedná o asi dvouki-
lometrový úsek řeky, vhodných míst, 
kudy se dá navést na břehy hlína, be-
ton a kamení, není moc. V současné 
době proto hledáme také cesty přes 
soukromé pozemky,“ upřesnil leto-
vický starosta Radek Procházka.

Práce se dotknou úseku od souto-
ku Křetínky se Svitavou u Tylexu, 
což je nedaleko vlakové zastávky, 
až po mlýn za sportovní halou. Zá-
měrem je navýšení břehů až o šede-
sát centimetrů. Měly by se opravo-
vat zdi na náměstí a probíhat zpev-
ňující injektáže. V dalších místech 
se bude navyšovat terén hlínou, ale 
bude se tam navážet i kámen a vy-

zdívat opěrné zídky. Počítá se také 
s čištěním části koryta. 

Opravy se dočká také stavidlo 
v místech za letovickou Masary-
kovou školou práce. A na soutoku 
Křetínky a Svitavy pak vyroste 
jedno zbrusu nové. Bude sloužit 
k tomu, aby se při případné povodni 
voda nevracela zpět do města. To 
byla totiž jedna z příčin zaplavení 
domů v roce 1997.

„Teoreticky by měly být práce 
hotové do konce letošního roku. Za-
čít se ale mělo už v březnu, proto se 
dá očekávat, že budou končit až na 
jaře příštího roku. Město na protipo-
vodňová opatření naváže připravo-
vanou první etapou úpravy náměstí. 
V současné době podáváme žádost 
o stavební povolení. Budeme budo-
vat sestup k řece na náměstí v místě 
mezi mostem a lávkou pro pěší,“ 
doplnil Procházka.

Jarní úklid krasu
Do akce na 
vylepšení 
životního 
prostředí se 
zapojilo osm set 
lidí. 

Více na str. 5

Bambasácká desítka
Vítězem 
tradičního běhu 
ve Skalici nad 
Svitavou se 
stal Jan Kohut 
z Blanska.

Více na str. 9

Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - Stává 
se již dobrým zvykem, že pokud po-
licisté uspořádají akci zaměřenou na 
řidiče přejíždějící koleje při blikají-
cím výstražném zařízení, nachytají 
hned několik výtečníků. Nejinak 
tomu bylo i minulý týden. 

Skutečnost, že si řidiči ani chodci 
s dodržováním pravidel příliš hlavu 
nelámou, potvrdila akce, která se 
uskutečnila v úterý 13. dubna. Poli-
cisté během ní odhalili celkem sedm 
řidičů a chodců, kteří nerespektovali 
světelnou a zvukovou signalizaci na 
železničním přejezdu a vstupova-
li tak do kolejiště v době, kdy tudy 
měl projíždět vlak. Kromě toho po-
licisté na přejezdech zjišťovali, zda 
řidiči dodržují předepsanou rychlost. 
I v tomto případě ale odhalili u pěti 
řidičů pochybení. Během tří hodin 
policisté zaznamenali čtyřiatřicet 
přestupků a uložili blokové pokuty 
za více než dvaadvacet tisíc korun.

 „K problematickým místům z hle-
diska nedodržování pravidel silniční-
ho provozu patří přejezd u železniční 
stanice Blansko-město, kde hlavně 
chodci nerespektují výstražná zna-
mení a přebíhají přes koleje i v době, 
kdy je to zakázáno. Neukázněnost 
chodců se projevuje i na přejezdu v 
Rájci-Jestřebí, kde začátkem března 
vlak smrtelně zranil muže, jenž pře-
cházel přes koleje v době, kdy bylo 
v činnosti signalizační zařízení. Ve 
Spešově policie v minulosti  řešila 
několik dopravních nehod, při nichž 
byly poškozeny závory. Příčinou je 
malý interval mezi průjezdem vla-
ků, kdy výstražné znamení přestane 
blikat, vzápětí se ale znovu spustí, 
protože pojede další vlak. Řidič si to 
neuvědomí a vjede na koleje když se 
znovu zavírají závory,“ řekla blanen-
ská policejní mluvčí Iva Šebková.

A jak se má tedy správně jezdit 
přes koleje? Ve vzdálenosti padesát 
metrů před železničním přejezdem 
a při jeho přejíždění smí řidič jet 

rychlostí nejvýše třicet kilometrů 
za hodinu. Svítí-li přerušované bílé 
světlo, může jet nejvýše padesátkou. 
Rozhodující na přejezdech zabezpe-
čených výstražným zařízením jsou 
světla. Závory a zvonek jsou pouze 
doplňkem. Na železničním přejez-
du je zakázáno předjíždět, otáčet se 
a couvat. Pokud je před ním značka 
stůj, dej přednost v jízdě, musí řidič 
zastavit vozidlo na takovém místě, 
odkud má náležitý rozhled na trať.

„Za vjíždění na železniční přejezd 
v případech, ve kterých je to zakázá-
no, hrozí ztráta šesti bodů a bloko-
vá pokuta dva a půl tisíce korun, ve 
správním řízení až pět tisíc.  V přípa-
dě, že se prohřešek opakuje dvakrát 
a více ročně, přijde na řadu zákaz 
činnosti až na šest měsíců. Chodci 
pak mohou dostat pokutu až dva tisí-
ce korun,“ doplnila Šebková.

V loňském roce se na přejezdech 
blanenského okresu stalo šest nehod, 
v roce 2008 pět a v roce 2007 šest. 
Letos se ještě žádná neodehrála. 

Železniční přejezdy: 
Moderní je na červenou

Obec získala
první místo
za vodovod

Cetkovice - Minulý týden byly na 
brněnském výstavišti u příležitosti 
konání stavebních veletrhů vyhláše-
ny nejlepší stavby Jihomoravského 
kraje za rok 2009. Mezi oceněnými 
byly také Cetkovice se svým novým 
vodovodním přivaděčem. 

Projekt s názvem Napojení Obce 
Cetkovice na skupinový vodovod 
Velké Opatovice – Boskovice byl 
vyhlášen na prvním místě v kate-
gorii Ekologických staveb. Přiva-
děč pomohl Cetkovickým vyřešit 
mimo jiné problémy s tlakem vody 
ve výše položených částech obce 
a umožnil také novou výstavbu ro-
dinných domů.  (hrr)

Vloupal se 
do autobusu

Benešov - Linkový autobus si 
jako objekt svého zájmu vyhlédl 
o víkendu 10. a 11. dubna zatím ne-
známý zloděj v Benešově. Nejprve 
vypáčil dveře, a potom si z autobu-
su odnesl strojek na výdej jízdenek 
i s pokladnou, ve které bylo asi šest-
náct tisíc korun v hotovosti. Celkem 
tak dopravci vznikla škoda ve výši 
šestasedmdesát tisíc korun.  (hrr)

Uctili památku 
obětí u Katyně
Blanensko a Boskovicko - Státní 

vlajkou staženou na půl žerdi uctily 
o víkendu města a obce našeho regi-
onu památku obětí nehody polského 
letadla u ruské Katyně. Při letecké 
havárii zahynulo čtyřiadevadesát 
lidí včetně polského prezidenta Le-
cha Kaczyńskeho s manželkou. Pi-
lot letadla nezvládl přistávací mané-
vr a zavadil v mlze o strom. Nehodu 
nikdo nepřežil.  (hrr)

V Římě zemřel kardinál Tomáš ŠpidlíkV Římě zemřel kardinál Tomáš Špidlík

Redakce týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka

Nám. Svobody 2, Blansko 
(NOVĚ v 1. patře 
prodejny Jena)

***
Sokolská 13, Boskovice

(budova Sokolovny)

www.zrcadlo.netwww.zrcadlo.net

V pátek 16. dubna ve 21 hodin zemřel v Římě boskovický rodák, kardinál Tomáš Špidlík. Byl nejvýznamnější 
český teolog žijící v zahraničí, světově proslulý znalec spirituality křesťanského Východu, významný představitel 
ekumenického úsilí a uznávaný reprezentant a propagátor české kultury. Celý svůj život zasvěti l badatelskému 
úsilí na poli studia a prakti cké služby pro jednotu křesťanů. Podrobnosti  o životě karti nála Špidlíka přineseme 
v příští m čísle Zrcadla Blanenska a Boskovicka. Foto Petr Chovanec

Rájec-Jestřebí - Letní kino v zá-
meckém parku v Rájci-Jestřebí 
zůstane i v letošním roce v tako-
vé podobě, v jaké ji místní a jeho 
návštěvníci znají z posledních let. 
Naději na zlepšení situace chátra-
jícího zařízení dávala připravovaná 
smlouva mezi městem a agenturou 
Comebackmusic. Ta uvažovala 
o pronájmu kina s tím, že by inves-
tovala i do jeho oprav. Z celé akce 
ale nakonec sešlo. 

„Rada města se na svém únoro-
vém zasedání seznámila se zámě-
rem agentury Comebackmusic na 
dlouhodobé spolupráci v oblasti 
kultury. Rozhodli jsme připravit ná-
vrh nájemní smlouvy včetně plánu 
oprav a budoucích investic do are-

álu letního kina a projednat s agen-
turou podmínky provozu,“ řekl sta-
rosta města Pavel Perout s tím, že 
její majitelé měli velký zájem jak na 
provozování akcí, tak investicích do 
oprav chátrajícího zařízení, které už 
několik let neplní svůj hlavní účel. 
„Velice jsme to uvítali a nabídli 
jsme jim velmi zajímavé podmínky. 
Bohužel zástupce agentury se mi-
nulý týden ozval s tím, že celá akce 
padá z důvodu, že se jim nepodařilo 
sehnat sponzory. Mrzí nás to, stálo 
to hodně úsilí, ale nedá se nic dě-
lat,“ doplnil starosta. 

Při našem telefonním hovoru ale 
zástupce agentury nevyloučil, že by 
se k celé záležitosti rád vrátil v příš-
tím roce.  Pokračování na str. 2

Letní kino v Rájci se
zatím opravy nedočká



Bohumil Hlaváček

Brno - Ro-
dinné pasy? Co 
nového v této 
oblasti? Popo-
vídali jsme si se 
současnou člen-
kou krajského 
zas tup i te l s tva 
a předsedkyní výboru pro sociální 
věci, rodinu a zdravotnictví Marií 
Cackovou.

Jednou z konkrétních forem 
pomoci lidem je i projekt Rodin-
né pasy. Připomeňte, o co vlastně 
jde?

Je to projekt určený pro rodiny 
s dětmi. Jeho podstatou je nabídka 
slev a dalších výhod rodinám s ale-

spoň jedním dítětem do osmnácti 
let. Držitelé rodinných pasů mohou 
využívat slevy nejen v zapojených 
krajích, ale v rámci celé ČR, na Slo-
vensku a Dolním Rakousku. 

Kde všude je lze uplatnit a čeho 
se týkají? 

Rodiny je mohou využívat třeba 
v kultuře, sportu nebo při nákupech 
oblečení, elektroniky, sportovních 
potřeb atd. Slevy se týkají i různých 
služeb. Ty největší jsou připraveny 
v oblasti zábavy a volnočasových 
aktivit. Jde například o muzea, kou-
paliště, divadla, hrady, lázně, spor-
toviště a kulturní akce. Zde dosahu-
jí až 50 procent.

Kde můžeme slevy uplatnit na 
Blanensku a Boskovicku?

Těch možností je více. Jejich pře-
hled je umístěn na www.rodinne-
pasy.cz v sekci poskytovatelé slev. 
Pro příklad uveďme Arboretum 
Šmelcovna, Bowling - Hotel Závr-
ší, Dětskou léčebnu se speleoterapií 
Ostrov u Macochy, oblíbené Jesky-
ně Blanických rytířů v Kunštátě, 
Městské lázně Blansko, Muzeum 
Blansko, Nemocnici Milosrdných 
bratří Letovice, Ranč Kameňák, 
Rozhlednu Podvrší, často navštěvo-
vaný Ski areal Olešnice na Moravě, 
Wellness centrum VitaLine, Wes-
ternové městečko Boskovice nebo 
Solnou jeskyně s mořskou pláží 
v Boskovicích.

Jakou má projekt historii?
Rodinné pasy byly poprvé spuš-

těny v Jihomoravském kraji počát-

kem roku 2006. Na podzim téhož 
roku se do projektu zapojil kraj Vy-
sočina, v červenci 2007 Olomouc-
ký kraj, v září 2008 Pardubický, 
Zlínský a Ústecký kraj. V minulém 
roce se projekt rozrostl o Králo-
véhradecký kraj a první region na 
Slovensku – Žilinský samosprávný 
kraj. Rodinné pasy se stále rozšiřu-
jí. V současné době probíhají pří-
pravné fáze pro Prahu. Zájem mají 
ale i další.

Je o členství nebo obecně 
o účast v projektu zájem?

Posuďte sami – do této chvíle je 
v celé České republice registrováno 
přes 55 tisíc rodin. Jen v Jihomo-
ravském kraji je to již 30 tisíc zapo-
jených rodin. Slevy poskytuje více 
než deset tisíc obchodních míst.

Jsou rodinné pasy pouze o sle-
vách?

Ne. Mimo ně totiž nabízíme 
rodinám také setkání, akce nebo 

zábavu. Na jižní Moravě vychází 
čtyřikrát ročně časopis Rodinka, 
který našel celou řadu příznivců. 
Nesmím zapomenout také na vždy 
velice očekávaný sezonní katalog 
s padesátiprocentní slevou na vy-
braná místa, který vychází dvakrát 
ročně. 

Na zimní sezonu to jsou ski are-
ály, kryté bazény nebo aquaparky. 
Naopak v létě jde o venkovní kou-
paliště a další atrakce.

Co připravujete letos pro regis-
trované rodiny?

Akcí je celá řada, jmenujme ale 
ty největší – 16. května to bude 
pátý ročník Dne s rodinou v Mari-
ánském údolí v Brně nebo na konci 
léta Setkání všech krajů ve Wester-
novém městečku Šiklův mlýn. Kdo 
má zájem, ať sleduje www.rodin-
nepasy.cz.

Bude mít úspěšný projekt Ro-
dinné pasy nějaké další pokračo-
vání?

Nemohu v tuto chvíli prozra-
dit více než to, že půjde o pomoc 
starším občanům v projektu Senior 
pasy. Jeho systém, podobu a mož-
nosti připravujeme několik měsíců. 
Pěvně věřím v jeho start již v letoš-
ním roce.
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Marie Cacková: Rodinné pasy pomáhají pátým rokem

Vladimír Paulík: Konečně nám to vyšlo také na celostátní úrovni

Petrovice získaly Zlatý erb

náš rozhovornáš rozhovor

černá kronikačerná kronika

Jaroslava Dohnálka, starosty Boskovic
V jaké fázi jsou opravy plaveckého are-

álu v Červené zahradě? 
Už koncem května by měli prostory Červené zahrady 

v Boskovicích, kde v současné době fi nišuje rekonstruk-
ce plaveckého areálu, opustit poslední dělníci. Jsem pře-
svědčen o tom, že pokud nenastanou nějaké výraznější 
komplikace, bude koupaliště pro veřejnost otevřeno ko-
lem 19. června.

Je to reálné. Všechno je vybetonované, technologie je téměř namon-
tovaná. O víkendu začaly v jedné části instalovat izolační fólie. V areálu 
je velké množství zadlážděných ploch, na kterých se intenzivně pracuje. 
V současné době se čeká, až přestane pršet, aby mohl začít výsev trávy. 
Ve vstupní budově se instaluje sanitární technika a její interiéry jsou téměř 
hotové. Nové sprchy a budování zázemí je také dokončené, čeká se jen na 
novou venkovní omítku a terénní úpravy. Na to jak byla pro stavebníky 
nepříznivá zima, se všechno podařilo zvládnout dobře.  (hrr)

Bohumil Hlaváček

Petrovice - Vynikajícího úspěchu 
dosáhla obec Petrovice. V republi-
kovém kole soutěže o nejlepší inter-
netové stránky jí pro rok 2010 patří 
první příčka. Na slavnosti v Hradci 
Králové certifi kát převzali staros-
ta Jaroslav Paulík, místostarostka 
Anna Dvořáčková a webmaster Da-
niel Kovář. 

„Bylo to na pátý pokus,“ spočítal 
spokojený starosta. Již od prvních 
ročníků se Petrovice umísťovaly 
na předních místech v krajském 
kole. „Vždy nám bylo řečeno, jaké 
má náš web nedostatky, co bychom 
měli vylepšit. Ať již co se týče ob-
sahu povinných informací, bezbari-
érovosti či dalších náležitostí. A my 
jsme se snažili během roku praco-
vat na tom, abychom je odstranili,“ 
popisuje strategii vedoucí nakonec 
k vítězství.

Petrovice již loni reprezentovaly 
kraj na republikovém fi nále, oceně-
ní získaly za bezbariérovost, tady za 
přístup pro nevidomé spoluobčany. 
„Mnozí ani netuší, že to lze. To je 
vizitka našeho webmastera,“ myslí 
si Paulík. Že by již nebylo na webu 
co vylepšovat, si však nemyslí. 
„Chceme se teď zaměřit třeba na 
správu hřbitova. Umístění hrobů, 
délku nájemní smlouvy,“ naznaču-
je. Lepší by mohla být třeba grafi ka, 
některé možnosti vyhledávání. „Vy-

zeptali jsme sezeptali jsme se

tknuty nám byly od poroty některé 
pomocné služby. Sám nevím, co tím 
bylo myšleno,“ směje se starosta.

Do Hradce si petrovická delega-
ce pro ocenění jela s vědomím, že 
nějaké dostane. Pozváni byli totiž 
v každé kategorii tři nejlepší. „Že 
budeme první, v to jsme samozřejmě 

doufali. Přesto to bylo pochopitel-
ně nádherné překvapení,“ popisuje 
euforii Vladimír Paulík. Jak dodal, 
zásluhy webmastra Daniela Kováře 
jsou nepopíratelné. „Reaguje vždy 
pružně na naše požadavky, moc mu 
děkujeme,“ říká. Petrovice budou 
příští rok naši republiku reprezen-

tovat na evropské soutěži. „Věříme, 
že se neztratíme, je to pro nás velká 
čest,“ pokyvuje hlavou Paulík, který 
doufá, že tento úspěch pomůže obci 
i v soutěži Vesnice roku. „Uzávěr-
ka do letošního ročníku je koncem 
dubna. Na pětadevadesát procent se 
přihlásíme,“ slibuje. 

Hrajte o lístky na divadelní
představení Aby bylo jasno

Varují před podvodníky
Blanensko a Boskovicko - Policisté upozorňují především seniory na 

zatím neznámého podvodníka, který se snaží vylákat peníze od důvěřivých 
lidí. Ve čtvrtek dopoledne navštívil například manželský pár žijící v Blan-
sku s tím, že jim nese tisíc korun k důchodu navíc a dožadoval se vstupu 
dovnitř do bytu.

 „Potom dal muži do rukou tisíc korun a ptal se, zda má manželku. Když 
dostal kladnou odpověď, podvodník vzal muži tisíc korun a dal mu pětitisí-
covou bankovku. Uvedl, že manželé mají nárok na dva tisíce korun a poža-
doval navrácení tří tisíc korun. To však důchodce odmítl. Naopak požado-
val po neznámém průkaz totožnosti. Podvodník nakonec odešel s tím, že si 
jde peníze rozměnit, ale už se nevrátil,“ popsala blanenská policejní mluvčí 
Iva Šebková. Jak dodala, přestože si v tomto případě starší lidé zachovali 
chladnou hlavu a nikdo jim žádné peníze neukradl, policisté opět varují 
před chováním podobných podvodníků, kteří zkouší okrást pod různými 
záminkami důvěřivé důchodce.  (hrr)

Opilý řidič nezvládl řízení
Boskovice - Na mokré vozovce nezvládl v sobotu 10. dubna před dru-

hou hodinou odpolední řízení osmačtyřicetiletý řidič Fordu Fiesta. Při jízdě 
z kopce od Valchova k Boskovicím vyjel v zatáčce mimo silnici a havaro-
val. Dechová zkouška, kterou policisté provedli s časovým odstupem od 
nehody, pak ukázala, že usedl za volant značně ovlivněn alkoholem. Tester 
naměřil 2,83 promile. Řidič byl při havárii lehce zraněn, na autě vznikla 
škoda asi třicet tisíc korun.  (hrr)

Vandal řádil na zastávce
Bukovina - Schovat se před deštěm nebo jiným nepříznivým počasím se 

kvůli dosud neznámému vandalovi nebudou moci cestující, kteří využívají 
autobus v Bukovině. Vandal totiž v tamní čekárně rozbil dvě skleněné ta-
bule v čelní straně objektu, které se zcela vysypaly z rámů. Poté ještě úplně 
rozbil skleněnou tabuli na pravé boční straně čekárny. U další tabule na 
levé straně sklo také rozbil, to ale zůstalo v rámu. Celkově vznikla škoda za 
téměř patnáct tisíc korun.  (hrr)

Ze skladu kradl cigarety
Boskovice - Do areálu jedné z boskovických fi rem vnikl v noci na čtvrtek 

15. dubna zatím neznámý pachatel. Nejprve překonal uzamčené plechové 
dveře, a poté ještě proboural zeď vedoucí do skladu. Z něj pak ukradnul 
přesně nezjištěné množství různých druhů cigaret v celkové hodnotě asi 
čtyři sta tisíc korun. Dalším šetřením pak policisté zjistili, že pachatel zřej-
mě věci ze skladu odnášel přes sousední pozemek, kde se vloupal ještě do 
garáže, z níž ukradl dvoje pracovní kolečka. Ta pravděpodobně využil prá-
vě pro převoz lupu ze skladu. Celkem tak zloděj způsobil škodu za zhruba 
403 tisíc korun.  (hrr)

Vandalové už dosprejovali
Blansko - Dva sedmnáctileté mladíky, kteří ničili sprejem budovu vo-

dojemu v blízkosti silnice z Blanska do městské části Češkovice, chytili 
v sobotu 16. dubna přímo při činu blanenští policisté. Mladiství poškodili 
vchod a bránu do vodojemu. Výše škody zatím nebyla vyčíslena.  (hrr)

Řidička před jízdou pila
Boskovice - Vydatně posilněná alkoholem usedla v sobotu 17. dubna za 

volant Fiatu Marea šestatřicetiletá žena. Policisté ji kontrolovali v Bosko-
vicích a naměřili 2,38 promile. Žena policistům přiznala, že před jízdou 
pila alkoholické nápoje. Policisté jí zadrželi řidičský průkaz a zakázali další 
jízdu. Řidička je také podezřelá ze spáchání trestného činu ohrožení pod 
vlivem návykové látky.  (hrr)

Výstava je 
věnována

perle Moravy
Brno, Křtiny - Diecézní muzeum 

Brno pořádá v kryptě brněnské ka-
tedrály sv. Petra a Pavla na Petrově 
výstavu s názvem Křtiny - Santini-
ho perla Moravy. Výstava představí 
křtinský chrám Jména Panny Marie 
nejen jako slavné poutní místo, ale 
nabídne návštěvníkům i netradiční 
pohled na ideová východiska, archi-
tektonickou strukturu a ikonografi c-
ké bohatství barokního díla. Součástí 
výstavy budou originální historické 
exponáty, fotografi cká dokumen-
tace a pro tuto příležitost speciálně 
připravené modely. Přehled dějin 
poutního místa doloží velkorysé úsilí 
zakladatelů a stavebníků a také kva-
lity umělců, kteří se v několika ge-
neracích a za složitých historických 
podmínek na budování kostela podí-
leli. Výstava je součástí akcí Velké-
ho jubilea v tomto roce, kdy Křtiny 
oslavují 800 let své poutní mariánské 
tradice. Vernisáž se koná ve středu 
28. dubna v 16 hod. v sále na Petrově 
2. Výstava trvá do 19. září.  (zpr)

Letní kino 
v Rájci se...

Pokračování ze str. 1 
Podle Pavla Perouta tak provoz 

areálu letního kina bude i letos stejný 
jako v předchozích letech. „Hlavní 
akcí bude v červnu Rájecké kulturní 
léto. Co se týká oprav, před sezonou 
provádíme pouze v rámci možností 
rozpočtu výměnu poškozených dře-
věných částí laviček a opravy elek-
trozařízení,“ dodal Perout.  (pš)

Výhra. Starosta Vladimír Paulík, místostarostka Anna Dvořáčková a webmaster Daniel Kovář převzali v Hradci 
Králové Zlatý erb. Foto ISSS

Boskovice - Vedení boskovic-
ké radnice se možná podaří získat 
budovu bývalého Telecomu v ulici 
Kpt. Jaroše v sousedství kina Pa-
norama. Město už projevilo zájem 
v minulosti, ale neuspělo. Nyní se 
na něj obrátila fi rma, která soutěž 
vyhlášenou vlastníkem vyhrála, 
a nabídla Boskovickým prodej ob-
jektu. Radní jsou pro to budovu 
koupit, protože v budoucnosti by 
na místě mohla vyrůst nová měst-
ská knihovna. O tom, jestli se bude 
o koupi dále jednat, rozhodnou až 
boskovičtí zastupitelé. 

„Pro nás je to spíše strategická 

otázka do budoucna. Hlavně z toho 
důvodu, že město vlastní katolický 
dům z jedné strany bývalého Tele-
comu, z druhé strany je další měst-
ský objekt, kde je v pronájmu Čes-
ký svaz zahrádkářů. Kdyby všech-
no dobře dopadlo, tak zahrádkáře 
v nějakém horizontu umíme pře-
místit po vzájemné dohodě jinam. 
Městu by se tak naskytla šance, že 
by tam mohlo vybudovat knihov-
nu,“ uvedl starosta Boskovic Ja-
roslav Dohnálek s tím, že pokud 
zastupitelé záměr schválí, začnou 
se připravovat všechny potřebné 
dokumenty. Zatím není jasná ani 

cena, hovoří se o zhruba 4,8 milio-
nech korun. 

Budova je podle zástupců rad-
nice v celkem dobrém stavu. Podle 
prvotních odhadů by se musela udě-
lat oprava střechy. „Objekt jsme si 
prohlédli, protože jsme byli jedním 
ze zájemců o odkoupení. Jsou v ní 
ještě technologie O2, které tam musí 
zůstat, je proto zřízeno věcné břeme-
no. To ale našemu záměru nebrání. 
Při spojení s vedlejším pozemkem je 
dostatek prostoru, aby se ke stávají-
címu objektu přistavělo další zázemí 
pro smysluplnou knihovnu se stu-
dovnami,“ doplnil Dohnálek.  (hrr)

V bývalé budově Telecomu
možná vznikne knihovna

V Dělnickém domě v Blan-
sku se v úterý 27. dubna 
koná divadelní představení 

Aby bylo jasno. Diváci se mohou 
těšit na Jana Rosáka, Danu Homo-
lovou a hvězdy seriálu Ordinace 
v růžové zahradě Veroniku Novou 
a Velmi křehké vztahy Otto Kaluse.

O čem představení je? Mladý pár 
Ginny a Greg se nezávisle na sobě 
sejdou v domě starších manželů 
Sheily a Filipa. Ginny tam jede, aby 
ukončila svůj vztah s Filipem, jejím 
bývalým šéfem, a Greg proto, aby 
poznal Filipa a Sheilu, o kterých si 
myslí, že jsou to Ginnyni rodiče. 
Všichni čtyři zažijí horké letní od-

poledne, na které jen tak nezapo-
menou. Díky tomu vzniká zápletka, 
která je zárukou jiskrné zábavy.

Ve spolupráci s pořadatelem jsme 
pro vás připravili soutěž o 2 x 2 
vstupenky na tuto akci. Jak vyhrát? 
Úkol je jednoduchý. Stačí, když 

správně odpovíte na následující 
otázku, svoji odpověď s telefon-
ním číslem pošlete nejpozději do 
čtvrtka 22. dubna na adresu Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka, nám. Svo-
body 2, 678 01 Blansko, příp. na 
e-mail soutez@zrcadlo.net, a pak 
už budete jen čekat, jestli se na vás 
usměje štěstí, budete vylosovaní 
a získáte dvě vstupenky. 

Pokud nevíte odpověď nebo ne-
chcete soutěžit, lístky si můžete 
zajistit v předprodeji na telefonním 
čísle 723 089 842 nebo si je zakou-
pit přímo v blanenské informační 
kanceláři Blanka v Rožmitálově 
ulici.  (zbb)

OtázkaOtázka
Jak se jmenoval 

pořad, který dlouhá 
léta uváděl v České 
televizi Jan Rosák?
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Nové zařízení je mnohem rychlejší a lépe vybavené než jeho starší předchůdce, říká Iva Šebková

Starostové darovali policistům tester alkoholu

Zahájení pstruhové sezony: Ryby nebraly

Středisku sociální rehabilitace požehnal Vojtěch Cikrle

Tanečníci z celého světa se 
i letos chystají do Jedovnic

Jedovnice - Pořadatelé připravují už sedmý ročník nejprestižnějšího 
letního setkání tanečníků street dance z celého světa. Místem konání se 
opět stane kemp Olšovec na břehu stejnojmenného jedovnického rybní-
ka. Pro začínající i zkušené tanečníky se připravuje na tři sta výukových 
akcí pod vedením nejznámějších tanečních hvězd z více než třiceti zemí 
čtyř kontinentů. Letos se tancechtiví kluci a děvčata sejdou v Jedovni-
cích od 7. do 11. července. Kemp jako každoročně vyvrcholí velkou 
mezinárodní taneční soutěží.  (ama)

Chtějí vybudovat hřiště
Olešnice - Využít nově otevřeného dotačního programu Minister-

stva pro místní rozvoj pro hospodářsky slabé regiony chtějí v Olešnici. 
V rámci tohoto programu je možno žádat o dotaci na podporu rozvoje 
turistického ruchu, zejména pak na výstavbu a modernizaci sportovních 
zařízení. Olešničtí už mají zpracovaný projekt na zřízení víceúčelového 
hřiště v místě atletického areálu u koupaliště. Pokud bude žádost úspěš-
ná, začne stavba ještě v letošním roce.  (hrr) U Svitavy. Blanenští  rybáři zahájili pstruhovou sezonu uplynulý pátek. 

 Foto Bohumil Hlaváček

Blansko - V loňském roce se ko-
naly oslavy stého výročí od chvíle, 
kdy se jeskyňářům podařilo pro-
niknout do prostor Punkevních jes-
kyní a objevit Kateřinské jeskyně 
v Moravském krasu. 

„A protože naši předchůdci pra-
covali velmi rychle, máme příle-

žitost si připomenout další výročí. 
Obě jeskyně byly právě před sto 
lety zpřístupněny veřejnosti,“ řekl 
vedoucí Správy jeskyní Moravské-
ho krasu Jiří Hebelka.

Historické prameny uvádějí, že 
tehdy nově vytvořená Společnost 
pro zachování jeskynních krás chtě-

la využít ještě letní sezony roku 
1910 a připravovala rychlé zpří-
stupnění obou jeskyní.  

Souhlas se zahájením insta-
lačních prací v jeskyních byl dán 
dopisem ze dne 5. dubna 1910. 
Práce v jeskyních byly zahájeny už 
7. dubna a byly spojeny s velkými 

náklady. V sobotu 14. května se 
konala vernisáž. Z Brna do Blan-
ska byl vypraven nákladem spo-
lečnosti zvláštní vlak se salonními 
vozy, z Blanska do jeskyní jelo na 
padesát kočárů. Účastníků bylo na 
tři sta a všichni měli do jeskyní 
vstup volný.  (ama)

Jeskyně si připomenou dvě kulatá výročí

Šebetov - Zmodernizovat kultur-
ní areál v šebetovském zámeckém 
parku. Takový úkol si pro letošní 
rok naplánovalo vedení tamní radni-
ce. S projektem za několik set tisíc 
korun se budou Šebetovští ucházet 
o dotaci ve výzvě, kterou vyhlási-
la Místní akční skupina Partnerství 
venkova. Ve hře je totiž ve fi nále až 
sedmdesát procent nákladů. 

„Je to pro nás velká výzva. Pení-
ze z dotace pomohou s projektovou 

dokumentací i samotnou stavbou. 
V zámeckém parku stojí vedle stá-
vajícího zděného kiosku ještě dře-
věný přístřešek, který sloužil jako 
skladiště a zázemí pro sportovní 
potřeby. Používal se také na prodej 
občerstvení. V parku je přirozené 
centrum kulturního a sportovního 
života obce, proto bychom rádi tuto 
téměř padající dřevěnou boudu od-
stranili a na jejím místě vystavěli 
zděnou budovu včetně přístavku, 

kde vznikne sociální zázemí s vyšší 
kapacitou,“ vysvětlil starosta Šebe-
tova Zdeněk Čížek. 

Podle odhadu rozpočtu vychází 
akce na zhruba jeden a půl milionu 
korun, což je pro obec příliš. „Mys-
lím si, že bychom mohli „vysoutě-
žit“ částku do jednoho milionu ko-
run,“ doplnil starosta.

Rekonstrukce se dočká i šebetov-
ské sousoší sv. Jana Nepomuckého. 
V minulosti z něj totiž zloděj ukradl 

andílky a kartuši. „Z předloňské do-
tace se podařilo vypracovat sádro-
vý model, který by měli památkáři 
schválit jako odpovídající kopii. 
Podle ní se pak mohou z pískovce 
zhotovit nový díl. Sousoší je jednou 
z nejcennějších památek blanenské-
ho okresu. Je proto velká škoda mít 
takovou krásu viditelně nekomplet-
ní. Jako první na řadu přijde rekon-
strukce kartuše, protože je složitější, 
poté andílci,“ vypočetl Čížek.  (hrr)

V Šebetově opraví kulturní areál i památky

Blansko - Dívka aerobiku je ná-
zev prvního ročníku soutěže, která 
se koná v sobotu 24. dubna od 10 
hodin v hale ASK v Blansku. 

„Ve čtyřech kategoriích se před-
staví v různých disciplínách sou-
těžící od tří do čtrnácti let. Kro-
mě aerobiku je čeká např. dětská 
módní přehlídka nebo překážková 
dráha. V každé kategorii budou 
vyhlášeny nejúspěšnější závodni-
ce, v nejmladší kategorii do šesti 
let získají ocenění všechny děti,“ 
řekla organizátorka soutěže Aneta 
Kuklínková.

Jednotlivé kategorie budou 
předcvičovat místní úspěšné lek-
torky aerobiku. Např. Missis Ae-
robik ČR 2009 Ivana Klimešová, 
Miss Aerobik Média ČR 2007 
Aneta Kuklínková, Minimiss Ae-
robik ČR 2008 Nela Šenková nebo 

fi nalistka Miss Aerobik ČR 2008 
Lucie Životská. 

„Dětskou tváří celé akce je právě 
Nelinka Šenková z Blanska. V kul-
turním programu vystoupí nejú-
spěšnější skupinové choreografi e 
Fit klubu Blansko, hlavním hostem 
bude fi nalistka letošního ročníku 
Československé superstar Monika 
Bagárová, která bude mít na akci 
také autogramiádu,“ doplnila pořa-
datelka. 

Do průběhu akce zasáhnou i sa-
motní diváci. V každé kategorii si 
totiž mohou zvolit svoji nejsympa-
tičtější soutěžící. „Hlasovat se bude 
na vstupenku, kterou vhodíte do 
označeného boxu ve vestibulu haly. 
Veškeré další informace o soutěži 
naleznete na webových stránkách 
www.divka-aerobiku.cz,“ dodala 
Aneta Kuklínková.  (pš)

Děvčata se utkají 
o titul Dívka aerobiku

Radim Hruška

Letovice - Nový moderní tester 
na zjišťování alkoholu v dechu mají 
od minulého týdne k dispozici poli-
cisté v Letovicích. Darovali jim ho 
starostové Letovic, Velkých Opato-
vic, Olešnice a Svitávky. Města při-
šla investice na zhruba čtyřicet tisíc 
korun. Za tyto prostředky si slibují 
častější kontroly, především mláde-
že například na diskotékách nebo 
tanečních zábavách. 

Tester Dräger 7510 patří mezi to 
nejlepší, co je v současnosti k dostá-
ní. Stejný přístroj mají jen dopravní 
policisté v Blansku. Běžně se pou-
žívá starší typ, který je sice stejně 
přesný, ale měří pomaleji a v zimě 
mu často selhává baterie. 

„Policisté na území obvodního 
oddělení Letovice budou tento pří-
stroj využívat při silničních kont-
rolách, kdy se svým preventivním 
působením snaží předejít hrozícím 
velkým neštěstím a tragédiím, což s 
sebou alkohol u řidičů motorových 
vozidel zpravidla přináší. Využití 
najde také při kontrolách restau-
račních a zábavních podniků, kde 
se snažíme ochránit děti a mladist-
vé před nezákonným podáváním 

alkoholických nápojů,“ vysvětlila 
blanenská policejní mluvčí Iva Šeb-
ková. Jak doplnila, oproti staršímu 
typu přístroje disponuje ten nový 
kvalitnější tiskárnou, která je při-
pojena bezdrátově, jeho provoz je 
díky kvalitnějším komponentům 
také ekonomičtější. 

Starostové chtějí hlavně zvý-
šit prevenci v oblasti pití alkoholu 
mládeží. „Také v našem městě už 
začínají být problémy s mladist-
vými, kteří se opíjejí. Jsem rád, že 
se podařilo dát dohromady potřeb-
né prostředky a přístroj zakoupit,“ 
uvedl starosta Velkých Opatovic 
Jiří Bělehrádek. Koupi schvaluje 
také starosta Olešnice Zdeněk Peša. 
Podle něj se tak stalo v pravý čas. 
„V jarních měsících vyráží do ulic 
bezprizorní mládež, která má často 
jedinou náplň volného času, a to po-
píjení alkoholu,“ řekl Peša. 

Asi nejhorší zkušenosti s tím, co 
může alkohol v kombinaci s nezleti-
lými způsobit, má starosta Svitávky 
Martin Cetkovský. V minulém roce 
se totiž stal přímým svědkem tragé-
die, při které zemřel opilý mladík. 
„Pokud by větší prevence, kterou 
nový tester umožní, zachránila jen 
jeden život, tak je to dobrá inves-

tice. I když ve Svitávce nemáme 
žádnou diskotéku, problémy s opi-
lou mládeží jsou tady také,“ doplnil 
Cetkovský.

Alkohol tester značky Dräger je 
schválen jako standard pro všech-
ny složky Policie ČR. Přístroj je 
schválen jako typ měřidla sloužící 
k měření obsahu alkoholu v dechu. 
Tuto skutečnost dokládá certifi ká-
tem Českého metrologického in-
stitutu, který nabízenému typu pří-
stroje přiděluje značku schváleného 
typu, včetně protokolu o technické 
zkoušce. 

Cenný dar. Zástupci Letovic, Velkých Opatovic, Svitávky a Olešnice koupili policistům nový tester alkoholu. 
 Foto Iva Šebková

Marta Antonínová

Doubravice - Tři první obyvatele 
má nové zařízení sociální rehabilita-
ce Emanuel 2, které v rámci Oblastní 
charity Blansko vzniklo v Doub-
ravici nad Svitavou. Při ofi ciálním 
zahájení jeho provozu mu požehnal 
brněnský biskup Vojtěch Cikrle. 

„Zařízení slouží k pobytové formě 
sociální rehabilitace. Napomáhá li-
dem s mentálními nebo kombinova-
nými vadami zařadit se do normál-
ního prostředí, v němž má své místo 
práce, zábava, kamarádi i samostatné 
bydlení,“ přiblížila poslání doubra-
vického zařízení ředitelka blanenské 
charity Jana Sedláková. Rodiče sem 
své dospělé postižené děti zavedou 

v pondělí ráno, ty pak společně pře-
jedou do boskovického centra Ema-
nuel, kde je pro ně připraven denní 
program. „Odpoledne přejíždějí zpět 
do Doubravice, kde jsou jako doma. 
Učí se starat sami o sebe. K rodi-
čům se vracejí v pátek. Je jim tady 
poskytována celotýdenní komplexní 
služba. Naší snahou je, aby byli co 
nejvíce samostatní a osvojili si tako-
vé návyky, které jim umožní co nej-
přirozenější zařazení do normálního 
života,“ dodala ředitelka. 

Zařízení o jedenácti pokojích je 
určeno pro patnáct lidí. Jsou tam 
i dvě dvoupokojové garsonky, pro 
ty samostatnější s možností celo-
ročního bydlení. Druhá část budovy 
je vybavena jako zázemí pro letní 
pobyty, například pro ženy a matky 
z azylových domů. Snahou charity 
je, aby v Doubravici vzniklo cent-
rum duševního zdraví určené všem 
potřebným, také nezaměstnaným 
nebo seniorům. Obdobných zaří-
zení je v brněnské diecézi dvanáct, 
v celé republice pak šestatřicet.

Při zahájení provozu ředitelka 
charity poděkovala všem, kteří se 
na vybudování střediska podíleli, 
a to nejen fi nančně. Svůj podíl na 
zdaru akce měl i městys Doubravice 

nad Svitavou. „Spolupráce s chari-
tou má u nás už své dějiny. Zača-
lo to přestěhováním Pěkné modré 
z Blanska do budovy naší fary. 
Věřím, že spolupráce bude úspěšně 
pokračovat,“ řekl starosta Ladislav 
Štoudek. Městys například napo-
mohl při úpravě přístupové cesty 
k novému centru. 

Hodnota vybudovaného díla před-
stavuje přibližně jedenáct milionů 
korun. „Sedm milionů jsme dostali 
z Jihomoravského kraje, další pení-
ze jsme získali z Tříkrálové sbírky, 
nechyběly ani dary pod sponzorů. 
Bez pomoci desítek dalších lidí by 
toto zařízení nevzniklo, a tak všem 
patří naše poděkování,“ dodala ře-
ditelka blanenské charity. 

Žehnání. Biskup Vojtěch Cikrle 
popřál novému charitnímu centru 
v Doubravici nad Svitavou úspěšný 
start do dalšího působení. 
 Foto Marta Antonínová

Blansko - Pátek měli v kalendá-
ři rybáři červeně zaškrtnutý. Jako 
každý rok i letos byl 16. duben 
zahajovacím dnem pstruhové se-
zony. Členové blanenské organiza-
ce oblehli břehy Svitavy. Když se 
před polednem začali scházet do 
své klubovny, příliš spokojeně se 
netvářili.

„Z rybářského hlediska se to 
vůbec nepovedlo. Podle mých in-
formací bylo chyceno všehovšudy 
šest pstruhů,“ byl mrzutý předseda 
spolku Jan Pleskač. Jak řekl, vysa-
zeny byly přitom jako vždy tři met-
ráky ryb. „Když to zkusíme přepo-
čítat podle průměrné váhy, je to tak 
tisíc kusů,“ uvedl.

Proč ryby nebraly? „Voda byla 
po dešti hodně vysoká a proudná. 
Vlastní podkalení až tak pstruhům 

nevadí. Ryby zvyklé ze sádek na 
klid, se při proudu zvednou a jdou 
s vodou. Takže jsme asi zarybnili 
řeku Adamovákům, z velké části 
uplavaly,“ pousmál se trpce Ples-
kač. Jak ale věří, do jejich revíru 
možná přišly zase ryby od Bosko-
vic a Letovic.

Blanenští rybáři řešili nedávno 
jeden problém. „Funkcionařím od 
roku 1985. Poprvé jsme ale zazna-
menali u nás výskyt kormoránů,“ 
prozradil předseda. Zhruba kolem 
čtyřicet ptáků se usadilo kolem 
Ráječka a Dolní Lhoty. „Svitavu 
v tom úseku za tři dny vyčistili od 
ryb do mrtě,“ zlobí se. Myslivecké 
organizace teď po domluvě s rybá-
ři asi dostanou povolení k odstřelu 
a plašení těchto plenitelů rybích 
osádek. (bh)
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V Lomnici plánují rozsáhlou výstavbu a chtějí se i nadále věnovat památkám

Opravy náměstí zatím neproběhnou
Pavel Šmerda

Lomnice - Už v prosinci loňské-
ho roku schválili lomničtí zastupite-
lé rozpočet městyse na letošní rok. 
Počítá s několika většími investič-
ními akcemi, ale nechybějí ani ty 
drobnější. Stěžejní zůstává výstavba 
inženýrských sítí a příprava budo-
vání nového vodovodu, peníze jsou 
vyčleněny také na úpravy památek 
a komunikací. Bohužel na mrtvém 
bodě stále zůstávají rekonstrukce 
obou náměstí.

„Samozřejmě jsme na konci loň-
ského roku ještě neznali všechny 
potřebné údaje, ale podle nás je 
vhodnější mít schválený rozpo-
čet než jet podle provizoria,“ řekl 
starosta Milan Vojta s tím, že při 
jeho tvorbě vycházeli z porovnání 
„čísel“ za rok 2008 a 2009. „Loni 
jsme se poučili a vypracovali si me-
ziměsíční grafy daňové výtěžnosti. 

Po vyhodnocení jsme se dostali 
o patnáct procent níž než v prosinci 
roku 2008. V našem případě to či-
nilo 1,5 milionu korun. To je částka 
pro městys naší velikosti poměrně 
velká,“ doplnil starosta.

Podle jeho slov na letošní rok na-
plánovali několik velkých investič-
ních akcí, které jsou závislé na tom, 
jestli se na ně podaří sehnat interní 
zdroje. „Od podzimu loňského roku 
probíhá budování inženýrských sítí 
v nové lokalitě určené k výstavbě 
rodinných domů. Řešíme to pomocí 
úvěru a příspěvků budoucích sta-
vebníků. Do konce letošního roku 
bychom měli vše zvládnout. Jedná 
se o investici okolo pěti až deseti 
milionů korun, v místě má v koneč-
né fázi stát až padesát rodinných 
domů,“ vysvětlil Vojta. 

Už několik let připravují Lomnič-
tí výstavbu vodovodu pro městys. 
„Trvá to snad už deset let, bohužel 

stále jsme naráželi při plánování 
projektu na přechody přes pozem-
ky, museli jsme řešit náhradní trasy. 
Dnes je projektová dokumentace 
ukončená,“ uvedl starosta s tím, 
že se jedná o napojení Lomnice na 
Vírský oblastní vodovod. Důvody 
jsou podle něj dva. „Lomnice jed-
nak potřebuje posílit vodní zdroje. 
Máme jen vlastní a kdyby se něco 
stalo, tak chceme mít rezervu. Dru-
há se týká hygieny. V jednom zdro-
ji byl totiž nalezen zvýšený obsah 
uranu a to odporuje evropským 
směrnicím. Máme sice výjimku, ale 
problém musíme do nějaké doby 
vyřešit,“ prozradil starosta. Lom-
ničtí požádali o dotaci Ministerstvo 
zemědělství, Jihomoravský kraj, na 
akci se velkou měrou bude podílet 
i městys. „Zatím nevíme, jak vel-
kou dotaci obdržíme, kolik budeme 
muset dát ze svého. Pokud bychom 
spolufi nancování nezvládli z vlast-

ních zdrojů, museli bychom hledat 
jiná řešení. Rozsah investice před-
stavuje okolo 25 milionů korun, 
nějakých dvacet procent bychom, 
myslím, utáhli. Pokud všechno 
klapne, tak letos začneme a příští 
rok akci dokončíme,“ věří starosta.

Na mrtvém bodě zůstávají zatím 
opravy obou náměstí v Lomnici. 
„Na Židovské náměstí už je několik 
let hotový projekt, bohužel tam na-
rážíme na občanské iniciativy, které 
dosud nedovolily vydat stavební po-
volení. Je to škoda, protože peníze, 
které jsme měli před lety zajištěné 
z dotace, už použít nemůžeme, a co 
se týká Regionálního operačního 
programu, tak dotační titul, který by 
se na to vztahoval, už bude také po-
malu vyčerpán,“ povzdech si Milan 
Vojta. O nic lepší situace není ani 
na hlavním Palackého náměstí, obě 
akce tedy zůstanou pravděpodobně 
k řešení novému zastupitelstvu, kte-

ré vznikne po podzimním komunál-
ních volbách. 

S čím se naopak mohou v Lom-
nici pochlubit, je oprava památek. 
Každoročně se zapojují do Progra-
mu regenerace městských památko-
vých zón, loni skončili na prvním 
místě v Jihomoravském kraji. „Loni 
jsme např. vylepšili budovu radni-
ce, letos chceme pokračovat další 
etapou opravy farního kostela a sy-
nagogy. Co se týká kostela, jedná se 
o rekonstrukci střechy, investovat 
tam budeme 300 tisíc korun z dota-
ce a další peníze z našeho rozpočtu, 
sto tisíc a naše prostředky půjdou 
na opravu fasády a klempířských 
prvků na synagoze,“ dodal starosta. 
Pokračovat Lomničtí budou také 
v opravách komunikací a chodníků, 
zaměří se na řešení generální opra-
vy čistírny odpadních vod a dokon-
čí výměnu oken na budově základní 
školy. 

Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí - S rájeckým 
gymnáziem kolmo na Kilimandžáro 
je název akce, která se koná v budo-
vě Střední odborné školy a Gymná-
zia Rájec-Jestřebí. 

„Dobrodruh Robert Šamonil pře-
ce jen nakonec dokončí svoji cestu 
na vrchol nejvyšší hory Afriky, kte-
rou musel loni v listopadu přerušit 
poté, co ho v Súdánu smetl kamion. 
I když jen „virtuálně“. V naší škole 
je v těchto dnech v plném proudu 
akce, která jeho cíl naplní. Vyrazili 
jsme z místa, kde Robert skončil, 
a na speciálních trenažérech šla-
peme až na vrchol hory. Od 19. do 
23. dubna studenti a jejich učitelé. 
Čeká je pět etap, na závěr, z pátku 
na sobotu, je na programu šestá eta-
pa, čtyřiadvacetihodinovka, která 

skončí na vrcholu Kilimandžára. 
V ní nám mohou pomoci i ostatní 
zájemci z řad veřejnosti,“ řekl jeden 
z pořadatelů Ivo Grim.

Jak uvedl ředitel školy Stanislav 
Laštůvka, ten, kdo se zúčastní výšla-
pu, pravděpodobně nepocítí jako 
Robert Šamonil osamělost, nejis-
totu, nedostatek pitné vody, prach, 
protivítr, smrad z výfuků, bezohled-
nost řidičů, nepotká bandity či ne-
zažije úřednickou byrokracii, přesto 
bude soupeřit s nástrahami cest. 

„Robert spolu se studenty a dal-
šími zájemci dokončí svoji jízdu 
v bezpečí naší tělocvičny a v sedle 
zcela výjimečného trenažéru, který 
nás díky inteligentnímu softwaru 
přenese do reálu africké divočiny. 
Dokonale zpracovaný profi l trati 
on-line přenášený na pedály stroje 
donutí účastníky akce plivat krev 

v boji se šíleným převýšením při 
stoupání na vrchol nejvyšší hory 
černého kontinentu,“ uvedl ředitel. 

Jak vůbec vznikla myšlenka na 
podobou akci? „Ve škole pořádáme 
několik sportovních klání. Uva-
žovali jsme o výšlapu na Mount 
Blanc, poté jsme do toho chtěli za-
pojit i kola, jelikož máme ve ško-
le spinningové centrum. Nakonec 
padlo slovo Kilimandžáro, proto-
že to bylo v době, kdy byl Robert 
Šamonil na cestě. Když pak svoji 
trasu musel nedobrovolně přerušit, 
řekli jsme si, že bychom mohli zku-
sit jeho cestu dokončit,“ vysvětlil 
Laštůvka.

Od 19. dubna tak na speciálních 
trenažérech šlapou studenti školy, 
kteří absolvují pět etap. „Počítáme 
s tím, že samotný závěr obstará 
osobně Robert Šamonil,“ prozradil 

jeden z iniciátorů akce Dušan Dvo-
řáček. Účastníci mají k dispozici 
jedno soutěžní kolo a další tři do-
provodné. Nechybí velkoplošná ob-
razovka, na které se promítá reálný 
obraz z trati. 

Studentská část skončí v pátek 
ve 14 hodin, už o hodinu později 
začíná čtyřiadvacetihodinovka pro 
veřejnost. 

„Zájemci o účast se mohou hlásit 
na na telefonním čísle 722 007 281. 
Každý účastník si může rezervovat 
maximálně 30 minut. Je třeba si 
uvědomit, že fi nální fáze se nejede 
po rovině. Stoupat do výšky nad 
5000 m n. m. po dobu 30 minut 
nemusí být pro každého zvládnu-
telné, proto je dobré se domluvit 
např. více lidí dohromady. Ale není 
problém ani rezervovat kratší čas,“ 
dodal Ivo Grim. 

Ve škole šlapou na KilimandžároSoutěž Cesta ve tměSoutěž Cesta ve tmě

Soutěž. Již posedmé se sešli v pátek v Blansku majitelé vodících psů 
na jejich soutěži Cesta ve tmě. Dějištěm bylo náměstí  Republiky a jeho 
okolí. Foto Bohumil Hlaváček

Křtiny - Odbahňování rybníka 
v arboretu Křtiny skončilo. Posled-
ní březnový den pracovníci Fondu 
životního prostředí udělali závěreč-
nou kontrolu a pak už nic nebránilo 
tomu, aby se rybník začal napouštět 
vodou. Nejvyšší čas, začíná totiž 
jarní žabí stěhování.

„Rybník o výměře 8 681 m2, kte-
rý se nachází mezi městysi Křtiny 
a Jedovnice, je součástí areálu ar-
boreta, které je ve vlastnictví Men-
delovy univerzity v Brně a spravuje 
ho Školní lesní podnik Masarykův 
les. Po mnohá desetiletí se postupně 
dostávalo do rybníka značné množ-
ství naplavenin, které se usadily po 
celé jeho ploše. Snížením vodního 
sloupce se v rybníku omezila jeho 

schopnost akumulovat vodu z oko-
lí,“ uvedl zástupce ředitele ŠLP Pa-
vel Mauer a dodal, že podle odhadu 
bylo nutné odstranit až čtyři tisíce 
metrů krychlových sedimentů.

Dělníci také vyměnili poškozené 
výpustné zařízení a opravili hráz. 
Zpevněna byla i její koruna, aby 
i nadále mohla sloužit jako přístu-
pová komunikace do arboreta. In-
vestorem akce v hodnotě 3,6 mili-
onu korun byl Školní lesní podnik 
Masarykův les Křtiny Mendelovy 
univerzity v Brně.

Veřejnost si rybník a jeho oko-
lí prohlédne při dnech otevřených 
dveří v Arboretu Křtiny, které jsou 
připraveny na víkend 22. a 23. 
května. (ama)

Rybník už se plní
Blansko - Koncert Karla Plíhala 

v blanenském kině byl beznaděj-
ně vyprodán. Ti, co nechali nákup 
vstupenky až na poslední chvíli, 
odcházeli smutně domů. „Více lidí 
jsme nemohli do sálu pustit, protože 
při koncertě nesměl nikdo stát,“ řekl 
za pořadatele Lubomír Rek

Na otázku jak se vám hrálo a co 
publikum, odpověděl Karel Plíhal 
stručně. „Děkuji svým divákům.“ 
Všichni odcházeli spokojeni. „Reci-
tace a hra na kytaru byla od Karla 
krásná a ani jsme při tom nedutali,“ 
uvedla jedna z návštěvnic Veronika 
Kuncová.  (pš)

Karel Plíhal vyprodal kino

Koncert. Karel Plíhal na podiu bla-
nenského kina.  Foto Lubomír Rek

V knihovně je
nová výstava

Lysice - Knihovna městyse Lysi-
ce pořádá do 25. dubna výstavu pod 
názvem Ludvík Vašina - Obrazy, 
medaile, plastiky. Ludvík Vašina se 
nejdříve zabýval grafi kou, rytinou, 
linorytem a leptem, teprve pak za-
čal malovat. Svoji pozornost zamě-
řil hlavně na lyrickou a strukturální 
abstrakci a neméně zajímavou pro-
blematiku písmových obrazů. Zájem 
o písmo se projevuje v celém jeho 
díle. V osmdesátých letech se začal 
více věnovat medailérské tvorbě. 
Šíře jeho témat je nepřeberná. Byl 
váženým členem Asociace umělců 
medailérů v Praze. Pravidelně se zú-
častňoval souborných výstav medailí 
doma i v zahraničí.  (zpr)

Regionální web 
uspěl v soutěži
Boskovice - Regionální web 

www.regionboskovicko.cz vytvo-
řený v rámci projektu Kam na Bo-
skovicku? uspěl v celostátním kole 
soutěže Zlatý erb. Získal Zvláštní 
cenu ministra pro místní rozvoj udě-
lenou přímo ministrem Rostislavem 
Vondruškou za nejlepší turistickou 
prezentaci na webových stránkách 
v kategorii Regiony.  (hrr)

Opraví hřiště
ve Vratíkově

Boskovice - Dětské a víceúče-
lové hřiště v místní části Boskovic 
Vratíkově se dočkají opravy. Za 
584 tisíce korun dostane celý areál 
oplocení s drátěným poplastovaným 
pletivem, vysadí se tam živý plot 
a přibudou nové herní prvky jako 
skluzavka, šplhací sestava, houpač-
ka nebo pískoviště. Přibudou také 
lavečky a víceúčelové hřiště bude 
vybaveno basketbalovým košem.
Všechno má být hotové do začátku 
července letošního roku.  (hrr)

Boskovice - Připomenout slav-
ného boskovického rodáka má 
v Muzeu Boskovicka výstava Pocta 
Otakaru Kubínovi (1883 – 1969). 
Muzeum ji připravilo ve spoluprá-
ci s fotografem Pavlem Váchou. 
Ten se s malířem několikrát setkal 
a jeho snímky citlivě vypovídají 
o životě umělce. Vernisáž je v mu-
zeu připravena na čtvrtek 29. dub-
na v 16 hodin.

„Expozice vznikla z fotografi í 
Pavla Váchy, který svůj soubor 
prezentoval zhruba před rokem 
v Simiane ve Francii. V současné 
době nabídl tuto výstavu i do Bo-
skovic. Je to podle mě dobrá pří-
ležitost připomenout si Otakara 

Kubína, navíc v budově rezidence, 
kde po určitou dobu žil. Akce má 
připomenout významnou osobnost 
evropského malířství. Kubín na 
svých obrazech zachytil především 
krajinu Haute Provence,“ uvedla 
ředitelka Muzea Boskovicka Dag-
mar Hamalová.

Pavel Vácha se s Kubínem popr-
vé setkal v zimě roku 1961 v Pra-
ze. „Bylo nevlídně, špinavý sníh 
tál na ulicích a v malém dvoupo-
kojovém bytě na pražské periferii 
seděl u stojanu s rozmalovaným 
obrazem malíř Otakar Kubín. Se-
děl u stojanu a maloval vlídnými 
měkkými barvami malou krajinu. 
Vzpomínku na Simiane. Krajinu, 

kterou viděl svým vnitřním zra-
kem, krajinu, která v jeho životě 
znamenala mnoho,“ zavzpomínal 
Pavel Vácha.

Po Kubínově návratu do Simi-
ane ho Kubín jako studenta umě-
lecké školy pozval do Francie, kam 
Vácha na podzim roku 1966 odjel. 
Tehdy vznikly první fotografi e 
z vystavovaného souboru. Násle-
dovaly další dvě fotografovy cesty 
za Kubínem. „Moje poslední cesta 
do Simiane byla na podzim 1969. 
Pár dní po posledních fotografi ích 
se na další léta uzavřela železná 
opona. V říjnu téhož roku odešel 
ze světa i Otakar Kubín,“ doplnil 
Vácha.  (hrr) 

Muzeum připomene rodáka

Policisté si posvítili na motorkáře

V Lysicích se konala školní akademieV Lysicích se konala školní akademie

Akce. Děti  z prvního stupně Základní školy v Lysicích se převedly v neděli svým rodičům, sourozencům, ba-
bičkám, dědečkům, tetám a strýcům v místní sokolovně na školní akademii. Více než hodinu a půl trvající 
program vyplnily písničky, tancování, recitace a scénky.  Foto Pavel Šmerda

Blanensko a Boskovicko - Na 
to, zda motocyklisté dodržují pře-
depsanou rychlost, nepředjíždějí 
v místech, kde je to zakázáno nebo 
jestli mají motocykly v dobrém 
technickém stavu, se zaměřili bě-
hem nedělního odpoledne blanen-
ští policisté. 

Během čtyř hodin zkontrolovali 

na frekventovaných silnicích I/43 
Brno-Svitavy a II/379 z Lipůvky do 
Blanska celkem osmašedesát moto-
cyklů a dvanáct osobních aut. Zjis-
tili dvaadvacet přestupků, z toho 
šestnáct vyřešili na místě blokově 
a vybrali asi dvaadvacet tisíc korun. 
Jednomu řidiči motocyklu pak ulo-
žili kauci pět tisíc korun. 

„Nejčastějším přestupkem, kte-
rého se motorkáři dopouštěli, byla 
rychlá jízda. Na silnici I/43 mezi 
Brnem a Svitavami jel dokonce 
jeden řidič motocyklu v místě, kde 
je povolená devadesátka, rychlostí 
145 kilometrů za hodinu,“ přidala 
podrobnosti blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková.  (hrr)
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Do tradiční akce na vylepšení životního prostředí se koncem minulého týdne zapojilo osm set lidí

V Moravském krasu se opět konal jarní úklid

Primiční mše: Křtinami se rozeznělo třiatřicet zvonů

Boskovice - Do boskovické ži-
dovské čtvrti přiteče více než dva-
cet milionů korun. Peníze poslouží 
na částečnou rekonstrukci tamní sy-
nagogy a celkovou opravu zchátralé 
budovy bývalé židovské školy. 

V současné době se pracuje na 
přípravách stavebních prací, kte-
ré by měly proběhnout v polovině 
příštího roku. Zároveň se upřesňuje 
budoucí využití bývalé školy, kde 
by mohly vzniknout například vý-
stavní prostory.

„Tento projekt se připravoval již 
delší dobu, přesněji od roku 2008. 
Jedná se o akci Federace židov-
ských obcí, což je organizace, která 
sdružuje židovské obce v celé Čes-
ké republice. V tuzemsku má vyti-
povaných několik měst a památek, 
které by ráda opravila. Jsou to pře-

vážně objekty, které jsou ve vlast-
nictví Federace židovských obcí, 
a to je i případ Boskovic. Synagoga 
i bývalá židovská škola byly vy-
brány do projektu a jsou v majetku 
Židovské obce Brno,“ uvedla ředi-
telka Muzea Boskovicka Dagmar 
Hamalová.

V synagoze by se měla hlavně 
odstranit vlhkost a opravit některé 
opotřebované dřevěné části jako 
jsou balkóny nebo vstupní dveře. 
Hlavní pozornost projektu se sou-
středí na bývalou židovskou školu, 
což je budova, která je zchátralá 
a měla by se kompletně opravit. 

„Výhodou integrovaných dotač-
ních programů jako tento je fakt, 
že nabízejí stoprocentní podporu, 
což je pro nás velká výhoda. Dal-
ším kladem projektu je také to, že 

Památka. V synagoze se budou opravovat různé dřevěné prvky a dojde 
k jejím odvlhčení.  Foto Radim Hruška

je takzvaně síťový. To znamená, 
že vytváří síť návštěvnických cen-
ter židovské kultury v celé České 
republice. Muzeum je v současné 
době provozovatelem synagogy, 
a tak to i zůstane. Předpokládá se, 
že stejně tomu bude i u druhého ob-
jektu. Nechci ale příliš předjímat, 
jak bude budoucnost vypadat,“ do-
plnila Hamalová. 

Město Boskovice se chce pro-
střednictvím svého muzea podílet 
na tom, jak se bude bývalá židov-
ská škola v budoucnu využívat. 
„Ještě nejsou specifi kovány kon-
krétní podmínky. Zatím je známá 
jen určitá idea. Nejprve se objekt 
musí opravit, pak se teprve bude 
hovořit o případném dalším vyu-
žití,“ připomněl starosta Jaroslav 
Dohnálek.  Radim Hruška

Židovská čtvrť: Opraví bývalou školu a také synagogu Muže zabil vlak
Blanensko - Další tragický střet 

člověka s vlakem se odehrál v sobo-
tu 17. dubna kolem půl sedmé ráno 
mezi Rájcem-Jestřebí a Blanskem. 
Osobní vlak tam srazil čtyřiatřiceti-
letého muže, který šel po kolejích. 
Muž zraněním na místě podlehl. 
Podle policistů nebylo zjištěno cizí 
zavinění. (hrr)

Bral věci z chat
Žďárná - Zloděj se vloupal do 

dvou chat u Žďárné. V obou přípa-
dech si nejprve otevřel násilím oke-
nici, pak rozbil sklo v okně a dostal 
se dovnitř. Z prvního objektu si od-
nesl alkohol, set-top box, ale také 
vrtačku. Druhou chatu pak pouze 
prohledal, ale nic si nevzal. Přesto 
majitelům chat způsobil škodu za 
asi deset tisíc korun.  (hrr)

Boskovice - Boskovičtí se budou 
ucházet o dotaci ze Státního fondu 
životního prostředí, která poslouží 
na obnovu zeleně ve městě. 

Připravit chtějí dva projekty. 
Jedním z nich bude oblast sídliště 
v ulici Otakara Kubína. Stromy 

tam totiž byly vysazeny v době, 
když se stavěly bytové domy. Do 
dnešní doby ale nebyla řešena 
kompletní obnova, pouze se kácely 
rizikové dřeviny. 

Důvodem pro celkovou rekon-
strukci zeleně je věk, zdravotní 

stav stromů a četné připomínky 
občanů.

Druhým místem, které možná 
projde obnovou, bude alej v ulici 
Svatopluka Čecha. „Jedná se o pa-
máteční historickou alej s asi osm-
desáti lípami. Byla vysazená už 

v roce 1908, dnes mají některé stro-
my proschlé koruny a je třeba pro-
vést u nich zdravotní řezy a vazby. 
Stromy musí být posouzeny indivi-
duálně, včetně návrhu na případná 
opatření,“ uvedla boskovická mís-
tostarostka Jaromíra Vítková.  (hrr)

Obnova zeleně ve městě bude pokračovat

Svinošice - Osm set let od první 
písemné zmínky slaví letos ve Svi-
nošicích. 

„Začali jsme už na Nový rok oh-
ňostrojem, který měl velký úspěch,“ 
připomíná starosta Josef Hemzal 
s tím, že hlavní část oslav odstarto-
vala o předminulém víkendu, kdy v 
kulturním domě zpřístupnili výsta-
vu fotografi í z historie i současnosti 
obce. „Potrvá do 30. května a ote-
vřena bude vždy ve středu od 17 
do 19 hodin a v neděli od 15 do 18 
hodin. Zájemci uvidí téměř tři stov-
ky fotografi í, drtivá většina pochází 

z archivu obce, ostatní nám poskytli 
spoluobčané. U většiny víme, od-
kud jsou, co na nich je, u některých 
doufáme, že nám s identifi kací po-
mohou návštěvníci výstavy,“ dopl-
nil starosta. Podle něj všechny vy-
stavené fotografi e budou později k 
dispozici na CD. 

Hlavní akcí letošních oslav ve 
Svinošicích bude v sobotu 12. 
června sraz občanů a rodáků. 
„Odehrávat se bude kolem kul-
turního domu a připraven máme 
zajímavý program. Vystoupí např. 
dětská hudební kapela Kaštánci, 

cimbálová muzika Drahan, v men-
ší míře bude zpřístupněná i výstava 
současných a historických fotogra-
fi í, lidé si budou moci projít obecní 
úřad. Večer se uskuteční tradičně 
zábava,“ prozradila místostarostka 
Vladimíra Antonovičová, která po-
dotkla, že už loni vydali u příleži-
tosti oslav novou pohlednici obce, 
na srazu rodáků bude k dispozici 
také nová brožura o obci. Součás-
tí oslav budou letos také tradiční 
srpnové krojované hody, ukončení 
akcí spojených s 800. výročím plá-
nují Svinošičtí na listopad.  (pš)

Svinošice letos slaví 800. výročí Fotografi e je
možné získat
také na CD 

Rájec-Jestřebí - V lednu le-
tošního roku se konala v rájecké 
knihovně zajímavá výstava foto-
grafi í z historie atletického oddílu 
Tatran Rájec. 

Zájmci z řad veřejnosti, kteří by 
si chtěli připomenout dobu svého 
mládí a tehdejší sportovní výkony, 
případně uchovat si fotografi e ve 
svém archivu, se mohou přihlásit 
v knihovně, kde jim snímky po-
skytnou na cédéčku.  (pš)

Přelov rybníku BudkovanPřelov rybníku Budkovan

Přelov. K začátku jara patří i tradiční přelov jedovnického rybníka Bud-
kovan. Do sousedního Olšovce se tak ve velkém stěhovali především 
kapři, ale také  šti ky. Rybáře upoutal i mladý sumec albín, ten ale zů-
stal doma v Budkovanu.  Foto Marta Antonínová

Marta Antoninová

Moravský kras - Více než osm 
set lidí se koncem minulého týdně 
podílelo na tradičním jarním úkli-
du Moravského krasu. Byli mezi 
nimi dospělí, studenti, školáci a je-
jich pedagogové, ochránci přírody, 
hasiči, speleologové, skauti a další 
dobrovolníci nejen z Blanenska, 
ale i z Brna, Boskovic nebo Slav-
kova. Všichni měli jediný cíl – 
uklidit kras.

Deset kluků a děvčat přijelo 
z Dětského domova v Boskovi-
cích. Ti starší už podruhé, mladší 
měli premiéru. Pozorně sbírali od-
padky kolem silnice před Skalním 
mlýnem. Osvědčená úklidová četa 
v počtu patnácti dobrovolných ha-
sičů přijela z Bílovic nad Svitavou. 
Těm je tradičně svěřován jeden 
z nejfrekventovanějších úseků na 
trase z Blanska kolem ČKD. A nut-
no dodat, že i „nejšpinavější“. 

Na stezkách kolem Olomučan 
se o pořádek postarali například 

zástupci blanenské Ulity. Dlou-
hé Křtinské údolí si vzali na sta-
rost speleologové z Býčí skály i 

ze Křtin, kterým přišli na pomoc 
místní skauti i jejich kolegové až 
ze Slavkova. 

Ze Základní školy v Salmově 
ulici, která se jarního úklidu účast-
ní pravidelně už řadu let, přišlo 
asi třicet dětí z pěti tříd. „Dostali 
jsme trasu Pustým žlebem od hote-
lu Broušek až ke Skalnímu mlýnu. 
Překvapilo nás, že jsme našli velké 
množství skleněných lahví od al-
koholu, dále třeba rouru od kamen, 
obaly od čokolád, mezi nálezy pat-
řila i zvířecí lebka,“ řekly učitelky 
Dana Rybářová a Lada Přikrylová, 
které po občerstvení odvedly své 
svěřence k Punkevním jeskyním, 
kde na ně za odměnu čekala pro-
hlídka podzemí.

 „Díky dobrému počasí jsme 
neměli o brigádníky nouzi. Jarní 
úklid krasu už mnozí z nich pova-
žují za samozřejmou součást svého 
jarního kalendáře. Zdá se, že objem 
odpadků je letos o něco menší, než 
v letech předchozích. Rádi bychom 
si mysleli, že je to důsledek větší 
ohleduplnosti návštěvníků. Na dru-
hé straně je alarmující množství 
nalezených pneumatik, a to jsme 

v chráněné krajinné oblasti,“ uvedl 
vedoucí Správy CHKO Leoš Štef-
ka. 

Akce se zdařila i díky podpoře 

organizací a fi rem, které poskytly 
kontejnery, pytle na odpadky, ale 
také třeba umožnily bezplatný od-
voz brigádníků.

Pomocníci. Z boskovického dětského domova přijelo pomáhat deset dětí . 
I díky jim je kras po dlouhé zimě zase čistý.  Foto Marta Antonínová

Odpadky. Desítky pytlů naplněných odhozenými papíry, lahvemi a dalším 
nepořádkem svážely k základně CHKO na Skalním mlýně skupiny dobro-
volníků. Přistavené kontejnery se rychle plnily.  Foto Marta Antonínová

Marta Antonínová

Křtiny - Neděla byla pro Křtiny, 
ale i věřící z širokého okolí velkým 
svátkem. Dopoledne se v chrámu 
Jména Panny Marie konala diaman-
tová primiční mše svatá pátera To-
máše Prnky – děkovná bohoslužba 
k šedesátému výročí kněžství eme-
ritního křtinského faráře.

„Byl to velký zážitek. Myslím si, 
že všichni, kteří byli v kostele, byli 
doslova nadšeni. Je to úžasná udá-
lost. Šedesát roků kněžství a půso-
bení pátera Prnky, které sledujeme 
už delší dobu krok za krokem, to 
je jako ta zvonohra, která teď bude 
hrát na jeho počest za to, co všechno 
pro Křtiny udělal,“ podělila se o své 
dojmy Alena Adamová z Bedihoště 
u Prostějova, která i s manželem do 
Křtin ráda a často přijíždí.

Nenechala si ujít ani odpolední 
událost. Žehnání šesti nových zvo-
nů pro křtinskou zvonohru, která 
má nyní symbolický počet – třiatři-
cet zvonů. Zvony požehnal emeritní 
farář Tomáš Prnka za účasti zvonař-
ského mistr Petra Rudolfa Manouš-
ka. Křtinský farář Jan Peňáz při 
té příležitosti připomenul význam 
zvonů a jejich symboliku.

„Po předcích jsme zdědili náš 
krásný chrám a je i naší touhou dal-
ším generacím zanechat něco, na co 
by mohli být hrdi tak, jako my na 
dílo Santiniho. Proto jsme se roz-
hodli zbudovat zvonohru,“ uvedl 
mimo jiné farář Tomáš Prnka a při-
pomenul, jak dílo postupně vznika-
lo. Poděkoval také všem dárcům. Po 
patnácti zvonech, které se poprvé 
rozezněly 9. října roku 2004, přiby-
lo dalších dvanáct zvonů 15. dubna 

2007. U čísla sedmadvacet, což je 
počet zvonků i na pražské Loretě, 
ale nezůstalo. Přihlásili se další dár-
ci, například věřící z obce Vnorovy 
a další z okolí, a tak Radek Rejšek 
mohl v neděli rozeznít už třiatřicet 
křtinských zvonů. První svou sklad-
bu věnoval památce obětí nedávné 
katastrofy polského letadla.

„Mám velkou radost. Nejen 
z toho, že tento nástroj vznikl, že 
je to v současné době první a jedi-
ná zvonohra v naší zemi, ale je tu 
i další a nezanedbatelná skuteč-
nost, že je to právě ve Křtinách. 
Například v Holandsku a Belgii je 
tradice zvonoher několikanásobně 
delší a počet těchto nástrojů sahá 
do stovek. Těžko lze srovnávat. Ale 
jinak je křtinská zvonohra kvalita-
tivně naprosto rovnocenná se za-
hraničím,“ řekl zvonař Petr Rudolf 

Manoušek. Jak naznačil, možná se 
v budoucnu počet křtinských zvonů 
na třiatřicítce nezastaví. „Já se do 
Křtin rád vracím. Nehledě na to, že 
dělám i servis zvonů na chrámové 
věži. To jsou zvony, které zhotovil 
můj táta a je tedy mojí morální po-
vinností se o ně postarat. A ty svoje 
samozřejmě jdu vždycky pozdravit 
a věřím, že možnosti, jak rozšiřo-
vat zvonohru, tu jsou. Mám radost 
i z toho, že i když jsou zvony tak 
říkajíc materiálně zbytná věc, lidé 
jsou přesto ochotni udělat něco 
pro svou duši, pro své uspokojení 
i radost těch druhých,“ dodal mistr 
zvonař. Odpoledne byl nad Křtina-
mi zasazen i jubilejní kaštan jako 
připomínka osmistého výročí udá-
lostí, kdy se v nedaleké Bukovince 
zjevila Panna Maria právě v koruně 
tohoto stromu. 

Žehnání. Velkou zásluhu na tom, že ve Křti nách zvnohra vznikla, má farář 
Tomáš Prnka (vpravo). Právě jemu patřila milá povinnost požehnat šest 
nejnovějších zvonů.  Foto Marta Antonínová
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Miloš Zeman, předseda 
Strany Práv Občanů ZEMA-
NOVCI, navští vil v uplynu-
lých dnech náš region. 

Dostal jste se opět do vr-
cholové politi ky, musel vás 
někdo přesvědčovat nebo 
to bylo vaše samostatné 
rozhodnutí ?

Tak moji přátelé mě pře-
svědčovali, abych se vráti l 
,zhruba sedm let. Po sedmi 
letech se jim to konečně po-
dařilo.

U Zemáčku jste sdělil, že 
vaše strana nepůjde do ko-
alice s ČSSD, ale bude tole-
roval vítěze voleb. ČSSD je 
přitom straně SPOZ na levé 
straně spektra nejbližší. 
Proč nepodpoříte ani ji?

My jsme jasně v prv-
ní větě našeho volebního 
programu řekli, že budeme 
tolerovat vítěze voleb, ať to bude kdokoliv. I sociální 
demokracie za podmínky, že splní sedm bodů námi na-
vrhovaných změn volebního zákona. Odmítáme vstou-
pit, pokud se dostaneme do parlamentu, do koalice 
s kýmkoliv, protože před námi je neblahá zkušenost se 
zelenými, kteří se svou mizivou podporou ovládali par-
lament. My takovou stranou být nechceme.

Jaký je váš recept na snižování schodku rozpočtu 
např. ve sféře fungování úřadů státní správy?

Jediný způsob jak zabránit bobtnání státního aparátu 

a dosáhnout jeho redukce, je nedat jim na to peníze. 
Žádný jiný reálný způsob neexistuje. O něco podobného 
se pokusil už ministr fi nancí Eduard Janota, když navrhl 
ne 4% snížení mezd státního aparátu, ale 4% redukci 
mzdových fondů, což vůbec není jedno a totéž, i když 
to zní podobně. Redukce mezd se týká jednotlivce, ale 
když snížíte mzdové fondy, současně propustí te přeby-
tečné jednotlivce. Nahrazení úředníků státní správy je 
možné již nyní, nahrazení ruti nních úředníků, referentů 
počítači a ten výsledek bude daleko kvalitnější a rych-
lejší. Počítač si sám se sebou nebude hrát piškvorky, 

nebude v pracovní době telefono-
vat svým známým apod. Snížení je 
možné v rozsahu 20 až 25%.

Jak vnímáte podporu, kterou 
vám přišly ve městech a obcích 
v regionu vyjádřit stovky občanů? 

 Tak mne to samozřejmě těší, 
zvlášť když si uvědomíme, že mí-
ti ng začínal v sobotu ráno, kdy si 
lidé často přispí. Věřím, že to bylo 
způsobeno především tí m, že jsou 
lidé znechuceni současnou politi -
kou a hledají alternati vu. A my jim 
jako alternati vu nabízíme nikoliv 
sami sebe, ale rozšíření jejich ob-
čanských práv tak, aby si se změ-
nou volebního zákona každý ob-
čan mohl skutečně vybrat svého 
politi ka.

Zemák se Zemanem navští vil region
Michal Babák je ekonomický ex-

pert strany Věci veřejné a zabývá 
se především daňovou problema-
ti kou.

Jaká je vaše priorita č. 1 pro pří-
padnou práci v Parlamentu České 
republiky?

Zjednodušení daňového systému. 
Plyne to z mé specializace. Jak si to 
představujeme? Následovat může až 
po opatřeních, která plánujeme. De-
fi cit by měl být již v roce 2011 pod tři 
procenta HDP a do roku 2013 vyrov-
naný státní rozpočet. Následovaly by 
pak další kroky.

Jak toho chcete dosáhnout?
Například škrty ve výdajích a do-

datečnými příjmy. Chceme prosadit 
daňovou amnesti i, ta by měla přinést 
šest až osm miliard, dále zdanění ha-
zardu. Sázkové a loterijní společnosti  
dnes mají v dani z příjmu výjimky, to 
bychom chtěli napravit. Tím by přišlo 
do státního rozpočtu například 14,5 
miliardy korun. Taktéž chceme zdanit 
prosti tuci.

A co ty škrty?
Rádi bychom prosadili snížení po-

čtu ministerstev a jejich nákladů ko-
lem dvaceti  procent. Sloučit bychom 
chtěli třeba ministerstva zemědělství 
a životního prostředí. Snížení manda-
torních výdajů může přinést dvacet 
až pětadvacet miliard. Počet úřední-
ků by mohl být nižší minimálně o de-
set procent. Úspora dalších 14,5 mili-
ardy. Chceme dát deset miliard korun 
do rezortu školství z rezortu armády. 
Tyto peníze by putovaly například na 
mzdy pro kvalitní pedagogy. 

Co státní zakázky?
Nejvýznamnější ušetření vidíme 

právě v nich. Ty jsou momentálně 
v řádu kolem šesti  set miliard korun. 
Transparency Internati onal tvrdí, že 
jsou nadhodnoceny o asi patnáct 
procent, my to vidíme až na dvacet. 
Chceme proto zjednodušit a zprů-
hlednit výběrová řízení. Do státních 
zakázek plyne z ministerstev 200 mi-
liard, 40 až 50 by se dalo hned ušet-
řit. Dalších 400 až 450 miliard tvoří 
státní zakázky, o nichž rozhodují za-
stupitelstva. Těm bychom ušetřené 
peníze rádi ponechali pro další po-
třebné investi ce.

Zavedení eura?

Mělo by se tak stát v co nejkratší 
době. Příští  rok to ale ještě určitě 
nepůjde. Podle nás je to reálně tak 
v roce 2015.

Pojďme k problémům našeho re-
gionu…

Věci veřejné vidí prioritu v komu-
nální politi ce. Připravujeme se proto 
především až na volby do těchto za-
tupitelstev. Důležitá je obměna lidí. 
Moje fi losofi e je, aby třeba v parla-
mentu byl člověk jedno období, ma-
ximálně dvě. Pak už ztrácí identi tu 
s normálním životem, nepřináší nové 
podněty. Rádi bychom přesvědčili 
nové lidi, aby šli do politi ky, opakuji, 
hlavně do komunální.

Co trápí nejvíce podle vás kon-
krétně Blanensko?

Růst nezaměstnanosti , dopravní 
infrastruktura. To jsou priority, na 
nichž by se mělo pracovat. Vnímáme 
i otázky kolem fi nancování provozu 
sportovišť. Markantní je třeba aktu-
álně právě v Blansku, kde celý život 
bydlím, hrával jsem i basketbal. Nej-
větší podniky přestávaly do sportu 

dávat peníze a situaci je třeba řešit. 
Řešení bychom viděli v daňové asig-
naci pro fyzické osoby.

Můžete to osvětlit?
Znamenalo by to, že v rámci mír-

né daňové progrese (tzn. 25% nad 
příjmy cca 145 ti s. měsíčně) by 
poplatník mohl sám rozhodnout 
o dvou procentech ze své daně, kam 
půjdou. Jestli do sportu, do církve, 
do nadací, kultury. To by určitě v pří-
padě sportu na regionální úrovni 
mohlo pomoci.

A nezaměstnanost?
Konkrétně na Blanensku tento 

regionální problém vnímáme. Chtěli 
bychom moti vovat střední a men-
ší podnikatele, aby se nebáli třeba 
přibrat zaměstnance na kratší úva-
zek. Změnit zákoník práce například 
snížením výpovědní lhůty zaměst-
nancům na měsíc, kteří odpracovali 
méně než jeden rok, respekti ve dva 
měsíce, kteří odpracovali méně než 
dva roky. 

POZVÁNKAPOZVÁNKA
VE ČVRTEK 22. DUBNA 2010 

SE KONÁ v 17.00 v hotelu Ma-
cocha debata s lídrem Jihomo-
ravského kraje Mgr. Josefem 
Dobešem a vicelídrem Micha-
lem Babákem. V rámci deba-
ty bude nabídnut speciální 
„předvolební guláš” a pivo.

Babák: Daňový systém se musí zjednodušit

Kandidát č. 2 strany Věci 
veřejné v Jihomoravském kraji

* 1975. Majitel společnosti  za-
bývající se poradenskou činností  
v oblasti  daní a účetnictví v Blansku, 
Praze, pobočku má i v Brati slavě. Že-
natý, syn Míša (4), dvojčata Samuel 
a Natálka (1,5). Bydlí v Blansku – Če-
škovicích.
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NAMLUVIT NÁRAMENÍK HRANICE 
DŘÍVÍ

UKLOUZ-
NOUT SEKNUTÍ A (LAT.) PROVÁDĚT 

TETOVÁNÍ ULÉHAT HLAVA 
KLÁŠTERA

CITOSL. 
VRČENÍ

PATŘÍCÍ 
IVETCE

OBOR 
FYZIKY

NEBÝT 
POVINEN

LAPAT
AFRICKÁ 

ZEMĚ

1. DÍL 
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POLOMĚRU 

(FON.)

LITÍM 
ODDĚLIT
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HRADBA

ZNAČKA 
THULIA
OLGA 
(DOM.

NÍZKÁ 
DŘEVINA

ROZTAVO-
VAT

MLECÍ 
STROJE

ČIDLA 
ZRAKU
ŽENSKÉ 
JMÉNO

ZNAČKA 
ASTATU

RYBA
BÍDA 

(SLOV.)

TĚLOCV. 
PRVEK

PŮLMĚSÍCE

ČALOU-
NĚNÁ 

SEDAČKA

VÝMĚŠEK 
V ÚSTECH

PÓL

CHVALTE 
BOHA

EVROPAN
NÁČELNÍK

RYBÍ TUK
PRAVÁ 
RUKA

SLÁMA ZVON

LÍC
PANIKA
ŘEZÁK 

HLODAVCŮ

KRY

MALÁ 
BOULE
OHYB 
TRUPU

ZÁJMENO 
UKAZOVACÍ
SPALOVAT

ELIŠKA 
(DOM.)

KMENY
SOKOLSKÝ 

SRAZ

NÁDECH
STÍRAČ 
PRACHU

ŘÍMSKY
51

ČÁSTI 
VĚT

TROCHU
DEHET

STARÁ 
SOLM. 

SLABIKA

PLAVIDLA
ŘÍMSKY

501

PŘÍLIŠ
SPZ OKR. 
TEPLICE

2. DÍL 
TAJENKY

SLITINA 
ŽELEZA 

A HLINÍKU
TKANINA TRINITRO-

TOLUEN

KřížovkaKřížovka  Povídá výčepní: „Co je dneska s váma, Karásek? Už tady sedíte hodinu (tajenkaPovídá výčepní: „Co je dneska s váma, Karásek? Už tady sedíte hodinu (tajenka).“).“

V Suchém přivítali občánky
V neděli 11. dubna se v Suchém uskutečnilo letošní první vítání nových 

občánků. Prostory obecního úřadu se zaplnily rodiči, prarodiči, rodin-
nými příslušníky, přáteli a také dětmi z mateřské školy. Ty se předvedly 
v krátkém programu a potěšily všechny přítomné. To vše pod vedením 
J. Kolářové a za hudebního doprovodu M. Svobodové. O zápis do pamět-
ní knihy požádala rodiče nových občánků Z. Vyklická. Úkolem ostatních 
členek kulturní komise bylo předávání věcných dárků. Slavnostní akt za-
končily gratulace.  Vladimír Ševčík

Tajemná noční knihovna
Zatažené závěsy, tlumená světla, dětské hlásky ozývající se z knihovny 

v Boskovicích. Co si člověk procházející kolem knihovny má myslet? Ne-
hledejte v tom však žádnou velkou záhadu. To jen patnáct našich čtenářů 
mělo možnost přespat v knihovně. V pátek 26. března jsme se jako každý 
rok zapojili do akce Noc s Andersenem. Také letos jsme se snažili pro děti 
připravit zajímavý program plný her, zábavy a překvapení.

Nejprve mezi nás zavítali místostarostka Boskovic Jaromíra Vítková se 
starostou Jaroslavem Dohnálkem, kteří si ve svém zaplněném diáři našli 
chvilku, aby dětem přečetli hezkou pohádku. Poté jsme se s dětmi zú-
častnili projektu Policie ČR Kdo je vidět, vyhrává, kde si děti zasoutěžily 
a prohlédly si policejní a hasičské vozy. A co nás velice mile překvapilo, 
byla návštěva blanenské policejní mluvčí Ivy Šebkové a jejího kolegy, kte-
ří přišli do naší knihovny odměnit nejlepší za správně splněné úkoly. Moc 
děkujeme, děti měly obrovskou radost. 

Ráno po snědení výborných buchet, které upekly maminky, už násle-
doval návrat domů. Podle toho, jak některé děti otálely s odchodem, si 
myslíme, že se jim u nás líbilo a budou se do naší knihovny rády vracet. 

 S. Nováková, Knihovna Boskovice

Pomlázka pro potěšení
Velikonoce jsou svátky jara, víry a tradic. Tak by se daly popsat. Věřící 

si připomínají důležitou cestu Ježíše Krista a jeho vzkříšení. První svátky 
v roce nám všem přinášejí vůni života. V křesťanských církvích se Veliko-
noce slaví po prvním jarním úplňku.
Členové Nového sdružení zdravotně postižených Letovice při každoroč-

ní návštěvě seniorů v domově důchodců CSS Letovice připomínají obyva-
telům tohoto zařízení příchod jarních svátků. Ve veselém a vtipném pásmu 
písniček a říkanek se posluchači náležitě bavili. Pěvecký soubor vedený 
Emou Stehlíkovou všemu dával patřičný punc veselé nálady a radosti. 
Odměnou pro nás byla veselá nálada posluchačů, kteří si i přes svůj věk 
s námi zanotovali.

Druhá naše předvelikonoční návštěva je vždy na programu v Nemoc-
nici Milosrdných bratří v Letovicích. Tam jsme za asistence ředitelky 
nemocnice zavítali mezi dlouhodobě léčené pacienty. Muži vyzbrojeni 
pomlázkami doprovázeli náš pěvecký soubor. Uměleckou úroveň našeho 
vystoupení zvyšoval se svoji kouzelnou harmonikou Jirka Mifek, hudebně 
nadané ženy zpívaly velikonoční koledy. Každý pacient od nás jako při-
pomínku Velikonoc dostal krásná perníková vejce. I tam všichni dávali 
najevo radost zlepšenou náladou i zpěvem.

Závěrečné poděkování patří všem zúčastněným a organizátorům této 
jistě záslužné aktivity ve prospěch zdravotně znevýhodněných spoluobča-
nů. S pocitem, že jsme vykonali něco dobrého, jsme se rozcházeli domů. 
 Borek

Děti si zdobily kraslice 
Velikonoční zdobení. Děti z Mateřské školy v Kořenci se poslední břez-

nový den sešly, aby se naučily vyzdobit kraslice rozehřátým včelím vos-
kem. Na tvořivé odpoledne pozvaly i svoje rodiče a starší sourozence. 
 Jitka Svobodová

Výstava Emilie Vitouchové
V Galerii Ve Věži v Blansku se konala 11. dubna vernisáž výstavy ob-

razů svitávecké výtvarnice Emilie Vitouchové. Autorka na ní představuje 
obrazy malované netradiční technikou enkaustikou (voskem). 

Úvodní slovo pronesl majitel galerie Pavel Svoboda. Seznámil účast-
níky výstavy s tvorbou Emilie Vitouchové, od malovaných kamenů až po 
dnešní netradiční, zvláštní technikou namalované obrazy, které působí 
zajímavě a přitom příjemně. Výstava potrvá do 2. května a je otevřena ve 
středu, pátek a neděli od 13 do 17 hod.  Radomír Šmeral

Salmovka v Krásensku
V druhé polovině března třídy osmého ročníku naší základní školy 

v Salmově ulici opustily školní budovu, lavice i samotné Blansko, aby 
se učily na místě méně obvyklém. Možná se ptáte proč. Odpověď je jed-
noduchá. Vyrazili jsme do Krásenska, abychom na tamní Rychtě strávili 
týden, v kterém jsme sice nechodili s batůžky, sešity a učebnicemi, ale 
přesto jsme se dost naučili. Bylo to netradiční vyučování, neřešili jsme 
větné členy, překlad do cizího jazyka, rovnice, převody jednotek či re-
voluce.

Pracovníci Střediska ekologické výchovy Lipka pro nás připravili tý-
den pro trvale udržitelný život. A tak jsme se během pěti dnů postupně za-
bývali na první pohled nesouvisejícími věcmi, jakými jsou např. domácí 
ekologie a třídění odpadů, život na vesnici, světová chudoba a spraved-
livý obchod, kvalita vody v našich tocích, budování fi ktivního obchvatu 
města a výstavba ekologicky šetrných domů. 

Vedle toho jsme si upekli chleba, kdo chtěl, mohl se pomazlit s hadem 
či chameleónem a z věcí, které končí v odpadech, něco užitečného vyro-
bit. Zahráli jsme si také na rozhlasové reportéry a vytvořili jsme krátké 
reportáže. Jeden den jsme věnovali celodenní exkurzi do Rudice a okolí. 
Ve volných chvílích jsme si prohlédli tuto vesnici, kterou většina z nás 
nikdy nenavštívila, i když všichni využíváme televizní vysílač Kojál, pod 
nímž se obec nachází.

Nebylo samozřejmě možné, abychom všechna témata probrali dopo-
drobna. To ani nebylo hlavním smyslem. Cílem bylo, abychom se na-
vzájem lépe poznali a zjistili, jak můžeme pomoct životnímu prostředí, 
neznámým lidem ve zdánlivě dalekých zemích, ale i těm, kdo s námi žijí 
téměř pod jednou střechou. A to se podařilo. Tomáš Barták

Setkání s Josefem Klímou
Na vlastní oči se žáci Základní školy Sloup setkali s novinářem Josefem 

Klímou. S cílem upozornit mladé lidi na nebezpečí a nástrahy, se kterými 
se mohou ve společnosti setkat, připravil pro žáky a studenty program 
s názvem Zločin kolem nás. Osobitým způsobem podané životní osudy 
lidí, kteří se dostali za hranici zákona, sotva dosáhli zletilosti, vyprávě-
ní o setkání s odsouzenými v nejtěžších věznicích, příběhy rodin, kterým 
zabili syna nebo přinutili dceru k prostituci, to vše na děti velmi silně 
zapůsobilo. 

Josef Klíma vystudoval Fakultu žurnalistiky UK, podílel se na vzniku 
týdeníku Refl ex. V letech 1990-1992 byl jeho šéfreportérem, spoluzaklá-
dal český televizní investigativní pořad Na vlastní oči a zůstal v něm jako 
reportér a moderátor až do konce (1994-2009). Je nositelem Novinářské 
ceny Ferdinanda Peroutky (2006) a Ceny Jana Beneše (2009). 

 Michaela Matějková

Velikonoční výstava ve škole
Již tradiční velikonoční výstava se konala na Erbence. Opět se objevily 

netradiční výrobky a přáníčka, ale hlavně vajíčka, bez kterých se žádné 
Velikonoce neobejdou. Nápadů bylo mnoho, inspirovat se mohl úplně kaž-
dý. Výstavou se během dne potěšili žáci naší školy a odpoledne ji navštívi-
la spousta rodičů, neboť právě ten den probíhaly třídní schůzky.

 Žáci a paní učitelky prvního stupně ZŠ Blansko, Erbenova 13

Kontakt na redakciKontakt na redakci
516 410 243, 774 408 399516 410 243, 774 408 399

redakce.zrcadlo@centrum.czredakce.zrcadlo@centrum.cz
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(u pošty, na ul. Masarykova)
út, st, pá: 9-17 hod.
 čt: 9-19 hod.
tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420
www.nabytek-havlik.czwww.nabytek-havlik.cz
info@nabytek-havlik.czinfo@nabytek-havlik.cz

NABÍZÍME VÝHRADNĚ
Kuchyně  - HavlíkKuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
Sedačky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
Předsíně, sedačky  - Dřevotvar
Obýváky, ložnice  - Dřevotvar
Dětský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Koupelnový nábytek  - Siko VSAĎTE NA KVALITUVSAĎTE NA KVALITU

Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
Brněnská 416, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dveří, zárubní a stropní podhledy

NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

KONTEJNEROVÁ DOPRAVA, ZEMNÍ PRÁCE. LEVNÌ. Tel.: 733 715 143

Letošní zima přinesla po dlouhé době opět ty pravé zimní teploty, 
které jsou skutečnou zkouškou toho, jak se vydařila či nevydařila 
dodavatelským fi rmám výměna oken. Že se ne vždy podařilo splnit 
účel, kvůli kterému jsou tyto práce prováděny, lze ukázat na násle-
dujících odstrašujících příkladech.

Všechny uvedené vady provedení díla (které hraničí s naivním „hob-
bysmem“) jsou důsledkem  podcenění návrhu a konstrukce tak expono-
vaných míst jako jsou otvorové výplně obálky panelového domu a jsou 
v přímém rozporu s českými zákony a normami, které striktně předepi-
sují, jaké vlastnosti musí mít otvorová výplň, která má být zabudována 
do panelového domu. Tyto požadavky se nevztahují pouze na okno sa-
motné, ale i na místo, kde je okno připojeno na vnitřní ostění konstrukce 
budovy. Samozřejmě nelze shrnout, v takto krátkém textu, všechny zá-

SULKOM upozorňuje na nejčastější vady při usazování okenních prvků

vady a pochybení, kterých se vý-
robci a dodavatelé otvorových vý-
plní pro panelové domy ustavičně 
dopouštějí, ať už z neznalosti nebo 
v honbě za maximálním ziskem, bez ohledu na dlouhodobou funkčnost 
dodaného díla. Jedná se zejména o kotvení oken, jejich statické návrhy 
a dodržování technologických postupů předepsaných dodavateli jednot-
livých profi lových systémů. Pokud Vás však výše uvedené příklady při-
mějí k zamyšlení nad budoucími výměnami oken v panelových domech, 
pak splnil účel, za kterým byl vytvořen. 

Firma Sulkom při montáži okenních prvků do panelových domů používá 
výhradně speciální profi lové systémy určené přímo pro panelové domy 
(např. systém SULKO HR+), které umožní bezrizikové zakotvení okna 
s přenesením sil do nosné části pa-
nelu. Na ošetření připojovací spáry 
aplikuje pouze systémová funkční 
a certifi kovaná řešení za použití 
výrobků od renomovaných doda-
vatelských fi rem. Tím se zabraňuje 
vzniku kondenzátu v připojovací 
spáře mezi rámem okna a ostěním, 
a na vnitřním povrchu prvku, kdy 
je eliminován možný vznik plísní 
a hnilob. Dodržování všech tech-
nologických postupů vycházejících 
z platné legislativy je v současnosti 
nezbytné pro komfortní a kvalitní 
bydlení a uspokojení hygienických 
potřeb dnešní doby. 

 Pavel Lajšner

Co přinesla zima, aneb jak to také může dopadnout

 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“
 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu
 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří
 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení
 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat
 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací
 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“
 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 
projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

PŮJČÍM VŠEM!

NEJSME ČÍSLO 900!!!

Například: 
       50 tisíc za 900 Kč/měs.
     100 tisíc za 1 900 Kč/měs.
        2 mil. za 15 000 Kč/měs.

atd.

Telefon č.: 777 252 251

INZERCE

Tel.: 777 008 399

e-mail: katkaostra@seznam.cz

Zapomenutý ocelový 
osazovací rám starého 
okna v nadpraží a výmě-
na vzduchu pouze přes 
mikroventilaci extrémně 
ochlazuje nadpraží okna

Okno osazené mimo 
hlavní tepelněizolační 
rovinu panelu, bez jaké-
koliv výměny vzduchu 
vede k vysoké konden-
zaci vody na povrchu 
okna

Běžný okenní rám přisazený k venkovnímu ozubu bez přerušení tepel-
ného mostu a absence difúzní uzávěry způsobily totální znehodnocení 
připojovací spáry

Vnitřní „parotěsné“ provedení při-
pojovací spáry

Venkovní „vodotěsná“ úprava při-
pojovací spáry

�

�



TIPOVAČKA
POKRAČUJE! 
Čtvrtý kupon 
na straně 10SPORTSPORT Blanenska a Boskovicka

sobota 24. dubna v 16 hodin 

Boskovice - OtrokoviceBoskovice - Otrokovice

Blansko - Žďár nad SázavouBlansko - Žďár nad Sázavou
(předzápas: Staří páni Fiala Team ČKD Blansko - (předzápas: Staří páni Fiala Team ČKD Blansko - 
Zbrojovka Brno 1978, začátek ve 13.30 hodin.)Zbrojovka Brno 1978, začátek ve 13.30 hodin.)

neděle 25. dubna v 16 hodin 
Rájec-Jestřebí - RáječkoRájec-Jestřebí - Ráječko

KONTAKT NA KONTAKT NA 

SPORTOVNÍ SPORTOVNÍ 

REDAKCIREDAKCI

776 198 192776 198 192

Ve Skalici nad Svitavou se konal v sobotu za příjemného počasí další díl seriálu Okresní běžecké ligy

Bambasácká desítka: Triumfoval opět Kohut

Boskovice vybojovaly doma důležité tři body. Blansko padlo ve Vyškově

Luděk Pernica (číslo 3) při ligové premiéře. Foto archivLuděk Pernica (číslo 3) při ligové premiéře. Foto archiv

Bohumil Hlaváček

Skalice nad Svitavou - Třetí zá-
vod Okresní běžecké ligy po sobě 
a znovu prvenství. Pomyslný bě-
žecký hattrick se povedl Janu Ko-
hutovi z Blanska. Po Běhu na Nový 
hrad a Hořické osmičce triumfoval 
i ve Skalici nad Svitavou. Na trati 
Bambasácké desítky neměl váž-
nějšího konkurenta a před druhým 
Pospíchalem byl v cíli, jak se říká, 
o parník. Třetí příčka patřila vítězi 
předchozích dvou ročníků seriálu 
Janu Křenkovi z Bořitova.

Když byli nejlepší muži ve dru-
hém okruhu náročné trati, objevily 
se v cíli nejlepší ženy. Tak trochu 
podle očekávání si to rozdaly mezi 
sebou o zlato dvě tradiční rivalky. 
Domácí Milada Barešová tentokrát 
Zdeňku Komárkovou porazila. „Že 
by mi pomohla znalost trati? To 
asi ne, Zdenka to u nás už taky má 
naběhané,“ oddychovala šťastně 
v cíli Barešová. O jejím prvenství 
se rozhodlo až v posledních stov-
kách metrů. „Myslela jsem, že mám 
větší náskok. Když jsem se otočila, 
zjistila jsem, že je ona jen pár metrů 
za mnou. Tak jsem musela ještě při-
dat,“ popsala taktiku, která ji přines-
la post na nejvyšším stupni.

Jan Kohut vyhrál s náskokem. 
„Kopce mi ale daly zabrat, já je 
zrovna nemiluju,“ přiznal se v cíli, 
kde na něho čekala sestra Andrea, 
ligová fl orbalistka. Ta se od něj ne-
chala přemluvit, aby si poloviční 
ženskou trať rovněž vyzkoušela. 
„Když jsem vyběhla stoupání, kte-
ré bylo dost hustý, myslela jsme, že 
už je to v pohodě. A ono se přede 
mnou objevilo druhé, a to bylo ještě 
horší,“ láteřila. 

Její bratr se na okresní běžec-
ké tratě vrátil po pauze ve formě. 
„Začalo mne to bavit. Vlastně ono 
mne to bavilo furt, ale neměl jsem 
čas. Rozhodl jsem se teď, že bych 
rád absolvoval všechny závody 
ligy. A půjdu i na maraton,“ smál se 
spokojený šampion. Hlavní cíl si do 
sezony neklade zrovna malý. „Chtěl 
bych být do osmého místa na mis-
trovství republiky v silničním běhu 
na klasické trati Běchovice – Pra-
ha,“ prozradil.

Jan Křenek vítězi v cíli sportovně 
pogratuloval. „Tak letos se mi obje-
vil velký soupeř,“ smekl pomyslný 
klobouk před Kohutem. „Běhá mu 
to pěkně, chtěl bych, aby mu to vy-
drželo a dosáhl na úspěchy, které si 
naplánoval,“ dodal bořitovský triat-
lonista.  Foto Bohumil Hlaváček Foto Bohumil Hlaváček

Boris Hasa

Blansko - Po delší době má bla-
nenský fotbal opět svého zástupce 
v nejvyšší fotbalové soutěži. V utká-
ní 24. kola Gambrinus ligy FK Pří-
bram - 1. FC Brno si svůj debut 
odbyl devatenáctiletý odchovanec 
ASK Blansko Luděk Pernica.

S fotbalem začínal v pěti letech. 
Prošel rukama několika trenérů, jako 
jsou Miroslav Hudec, Luboš Paděra, 
Miloš Rybář, Pavel Dvořáček a Jiří 
Grim. Až do páté třídy navštěvoval 
základní školu Dvorská. Pak však 
absolvoval nábor v Boby Brno na 
umělé trávě Za Lužánkami a tehdejší 
šéftrenér Jaroslav Sommernitz si ze 
třiceti hochů vybral právě jeho. Na 
první tréninky, na které jezdil třikrát 
týdně, jej doprovázel otec a dědeček. 
Od šesté třídy pak nastoupil na spor-
tovní školu na Janouškové a díky své 
píli a pracovitosti se propracoval až 
do A týmu 1. FC Brno, podobně jako 
jeho spolužáci Lukáš Michna, Lukáš 
Mareček, Josef Šural a Jarda Borák. 
Předminulou neděli si mladý stoper 

odbyl v Příbrami prvoligovou premi-
éru a zařadil se tak po bok takových 
jmen jako Karel Jarůšek či Jaromír 
Blažek, kteří s fotbalem rovněž začí-
nali v Blansku.

Při tvém debutu jste v Příbrami 
prohráli 3:1. Pocity tedy moc pozi-
tivní nemáš..

Je to tak. Už od začátku se nám 
nedařilo udržet vpředu balón. V po-
ločase nebyl trenér Beránek vůbec 
spokojený, ale zároveň nás upozor-
nil, že pokud svůj výkon zlepšíme, 
máme na to vyhrát. Bohužel v 54. 
min. jsme vyrobili zbytečně rohový 
kop, na který jsem nedoskočil já ani 
brankář Bureš a opět se dostal do 
vedení soupeř. Pak už jsme se ne-
dostali do tempa a inkasovali potřetí 
v 72. minutě. Ještě mohl snížit na 3:2 
Tomáš Došek, ale brankář Krbeček 
jeho nájezd chytil. Mrzí mě, že se 
neuhrála alespoň remíza.

Byl jsi před zápasem nervózní?
V pátek jsem se od trenéra dozvě-

děl, že bych mohl nastoupit. Nervóz-
ní jsem byl už v sobotu cestou do 
Příbrami.  Pokračování na str. 13

Luděk Pernica si odbyl ligový debut
Zábřeh, Blansko - Nejúspěšněj-

ší sezonu v historii klubu v ligové 
soutěži mají za sebou blanenské ku-
želkářky. I když v posledním kole, 
před nímž již bylo o konečném 
pořadí rozhodnuto, prohrály jasně 
v Zábřehu, celková druhá příčka je 
skvělá. Ve hře o titul byly dokonce 
až do předminulého týdne, pak zís-
kala pražská Slavia rozhodující ná-
skok, který teď ještě potvrdila.

KK Zábřeh B – TJ ČKD Blan-
sko 7:1 (3123:3066), Ševčíková 
516, Musilová D. 500, Šmerdová 
491, Lahodová 513, Musilová Z. 
527, Kalová 519.

Poslední zápas blanenské hráč-
ky nepodcenily, chtěly se loučit 
solidním výkonem. Nepovedlo se. 
„Kuželna v Zábřehu je těžká, nese-
dí nám dlouhodobě a teď se to plně 
potvrdilo. Možná se na naší hře po-
depsala i trochu ztráta motivace,“ 
hodnotí porážku kapitánka Zdenka 
Ševčíková. Na jediný bod dosáhla 
Dana Musilová.

Sezona pro většinu celku skon-
čila. „Na mistrovství republiky 
jednotlivkyň se probojovala jen 
Lenka Kalová a Kamila Šmerdová 
do juniorek, ostatním včetně mne 
kvalifi kace nesedla,“ dodala Šev-
číková. Jak řekla, možná si půjdou 
ještě zahrát nějaký turnaj. „Jinak 
se budeme těšit na další ročník 
ligy. Letos jsme si dokázaly, že 
můžeme útočit i na posty nejvyšší. 
Zkusíme to určitě znovu,“ slibuje 
kapitánka.  (bh)

Další výsledky: Neratovice – 
Zlín 4:4, Zábřeh B – Blansko 7:1, 
Jičín – Náchod 7:1, Přerov – Šum-
perk 2:6, Slavia – Zábřeh A 5:3.
  1.  Slavia  20  17  0  3  113,0:47,0  34
  2.  Blansko  20  15  0  5  100,0:60,0  30
  3.  Šumperk  20  13  0  7  86,0:74,0  26
  4.  Konstruktiva  20  11  1  8  89,0:71,0  23
  5.  Jičín  20  11  0  9  86,5:73,5  22
  6.  Zábřeh A  20  9  1  10  78,0:82,0  19
  7.  Náchod  20  9  0  11  72,0:88,0  18
  8.  Zábřeh B  20  8  1  11  72,5:87,5  17
  9.  Přerov  20  8  0  12  74,5:85,5  16
  10.  Zlín  20  5  2  13  65,0:95,0  12
  11.  Neratovice  20  1  1  18  43,5:116,5  3 

Kuželkářky se loučily 
porážkou v Zábřehu

Boskovice, Blansko - Další kolo 
fotbalové divize bylo ve zname-
ní existenčního zápasu Boskovic 
doma s Uherským Brodem. Zvládly 
ho. Blansko prohrálo nejtěsnějším 
způsobem ve Vyškově.

FC Forman Boskovice - ČSK 
Uherský Brod 2:1 (1:1), Preč, 
Matula. Boskovice: Gruber - Do-
ležal (83. Odehnal), Martínek, 
Kocůrek, Vykoukal - Vorlický (90. 
Marek), Žilka, Dostál, Horák Ja-
kub, Preč, Horák Jan (59. Matula). 
ŽK: Vykoukal, Žilka – Ondrůšek, 
Ligas, Bejtkovský. Diváků: 180 
diváků. Rozhodčí: Anýž, Svoboda, 
Podaný.

Domácí, kteří jsou v přímém 
ohrožení sestupem, začali zápas 
pěknou kombinační hrou a vytvoři-
li si mírnou územní převahu. Měli 
i několik dobrých příležitostí ke 
vstřelení gólu, když obranu hostů 
nejvíce zaměstnávali Dostál a Vor-
lický. Oba se podíleli i na největší 
šanci v první půlhodině, kdy v 21. 
minutě šikovnou nahrávku Dostála 
na Vorlického brankář hostí v po-
slední chvíli vyrazil na roh. Ve 26. 
minutě ještě Martínek nádhernou 
hlavičkou z hranice penalty těsně 
přestřelil branku hostí. Ve 41. mi-
nutě nejmenší hráč na hřišti bosko-

vický Preč po akci z pravé strany 
hlavičkou umístil míč k pravé tyči 
- 1:0. Ihned po rozehrání však po 
pěkné kombinační akci hosté bles-
kově srovnali Lukešem - 1:1. Vý-
stavní bomba domácího Horáka 
skončila ve 44. minutě těsně nad.

Druhou půli začaly oba týmy ve-
lice opatrně. Posílily obrannou čin-
nost, nikdo nechtěl zbytečně risko-
vat. Až v 65. minutě byl ve velkém 
vápně sražen domácí hráč a stří-

dající Matula penaltu s přehledem 
umístil k levé tyči - 2:1. Uherský 
Brod se snažil vyrovnat. V 76. mi-
nutě Čtvrtníček vylekal výborného 
Grubera střelou ze dvaceti metrů 
a o čtyři minuty později se gólman 
vyznamenal opět po průniku Luke-
še. Závěr zápasu tentokrát domácí 
zvládli. Postupně rozkouskovali hru 
častými odkopy a taktickým střídá-
ním a nakonec si první jarní výhru 
po právu zasloužili. 

SK Rostex Vyškov – FK APOS 
Blansko 1:0 (1:0). Blansko: Švan-
cara - Bezděk (52. Nečas), Klimeš, 
Zich, Šíp - Starý, Janíček (75. Cu-
pal), Pokoj (46. Farník), Beneš - Ně-
mec – Sehnal. ŽK: Hirsch – Němec, 
Janíček. Diváků: 320. Rozhodčí: 
Beneš - Sláma, Tomášek. Více na 
www.fkblansko.cz

Domácí potřebují body jako sůl. 
Zahájili proto tlakem a Švancara 
se měl co ohánět. Hned několikrát 
musel zasahovat při šancích Vyš-
kovských. Pak se osmělili i hosté, 
a poté co Sehnal již zvedal po svém 
pokusu skoro ruce, na čáře hasil hlí-
dající Koláček. První, a jak se poz-
ději ukázalo i poslední branka zá-
pasu padla po půlhodině hry. Lička 
našel Kopřivu a ten zamířil přesně 
k levé tyči – 1:0.

Po změně stran začali opět lépe 
domácí a Lička v 57. minutě po 
Hirschově zatažení hlavičkoval nad. 
Brankový prostor netrefi l ani Sig-
mund o osm minut později. Blansko 
se poté přece jenom dostalo do tlaku 
a mohlo i vyrovnat. Po standardce 
Němce našel Janíček před odkrytou 
brankou Starého, jeho nedůrazný 
pokus ale stačil znovu na čáře vy-
krýt vyškovský hráč. V závěru ještě 
protáhl domácího gólmana Beneš. 

Vyrovnání se blanenští příznivci 
nedočkali. „Nebyli jsme dostatečně 
agresivní v soubojích a nedařilo se 
nám podporovat Martina Sehnala 
na hrotu. Pochválit bych chtěl Karla 
Švancaru, který nás v mnoha situa-
cích dost podržel. Nedá se nic dělat, 
musíme zvednout hlavy a v sobotu 
zabodovat doma se Žďárem,“ uvedl 
pro blanenské internetové stránky 
trenér Roman Šindelka.  (bh,jo)

Další výsledky: Otrokovice – 
Rousínov 0:0, Napajedla – Konice 
1:0, Rosice – Pelhřimov 1:1, Slo-
vácko B – Velké Meziříčí 0:0, Žďár 
– Šardice 1:1. 

Příští kolo: Boskovice – Otroko-

vice, Uherský Brod – Třebíč, Blan-
sko – Žďár, Velké Meziříčí – Rosice, 
Šardice – Slovácko B, Pelhřimov – 
Napajedla, Konice – Rousínov.
  1.  Šardice  20  13  5  2  44:11  44 
  2.  Slovácko B  20  12  4  4  39:15  40
  3.  Žďár  20  11  4  5  33:19  37 
  4.  V. Meziříčí  19  9  4  6  23:29  31 
  5.  Konice  20  8  4  8  24:26  28
  6.  Třebíč  19  7  6  6  27:22  27 
  7.  Pelhřimov  20  7  6  7  28:31  27 
  8.  Blansko  19  6  7  6  28:28  25 
  9.  Rosice  20  6  7  7  28:33  25 
  10.  Otrokovice  19  4  9  6  17:16  21
  11.  Napajedla  19  6  3  10  22:33  21
  12.  Uh. Brod  19  4  7  8  21:30  19 
  13.  Rousínov  20  4  7  9  17:30  19
  14.  Vyškov  19  5  2  12  16:27  17
  15.  Boskovice  19  4  5  10  24:41  17

Boskovice - Uherský Brod 2:1.  Foto adam.sBoskovice - Uherský Brod 2:1.  Foto adam.s
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PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:PŘESNÝ VÝSLEDEK UTKÁNÍ Č. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 BOSKOVICE – OTROKOVICE, DIVIZE 1 0 2

2 BLANSKO – ŽĎÁR N/S, DIVIZE 1 0 2

3 ROUSÍNOV B – BOŘITOV, I.B 1 0 2

4 KUNŠTÁT – LIPOVEC, I.B 1 0 2

5 ČERNÁ HORA – TIŠNOV, I.B 1 0 2

6 DOUBRAVICE – LYSICE, OP 1 0 2

7 VAVŘINEC – ŠOŠŮVKA, OP 1 0 2

8 DRNOVICE – OLOMUČANY, OP 1 0 2

9 LETOVICE – BLANSKO B, OP 1 0 2

10 SLOUP – RUDICE, OP 1 0 2

11 VÍSKY – KOŘENEC, OP 1 0 2

12 VILÉMOVICE – OSTROV, III. TŘ. 1 0 2

13 V. OPATOVICE – VYSOČANY, III. TŘ. 1 0 2

14 RÁJEC-JESTŘEBÍ – RÁJEČKO, III. TŘ. 1 0 2

4. KOLO4. KOLO

tipovačkatipovačka

kam za fotbalemkam za fotbalem
Úřední začátek muži v 16.00, dorost v 13.45, žáci v 10 hod. (pokud není uvedeno jinak).

sobota 24. dubna
Divize: Boskovice – Otrokovice: Koták, Tobla, Vedral, del. Kundelius. Blansko – 
Žďár n/S: Osička, Juřička, Šenkýř del. Poláček, předzápas starých pánů Blansko 
– Zbrojovka Brno 1978 (13.30).
I.B třída: Rousínov B – Bořitov (16.30).
II. třída: Jedovnice – Boskovice B:  Rek, Roučka, Pivoda. Vavřinec – Šošůvka (v 
Blansku): Barák, Hřebíček, Korbel.
III. třída: Doubravice B – Ráječko B: Hřava, Novotný, Herc. Vilémovice – Ostrov: 
Jalový, Mořkovský, Rek ml. Kunštát B – Vranová: Janča, Sklenář, Tejkal. Olešnice 
B – Skalice: Pinkava, Bureš, Král.
KP dorostu: Boskovice – Kohoutovice (10.00, 12.15).
II. třída dorostu: Vavřinec – Adamov (13.15, v Blansku): Korbel. Lipovec – Olo-
mučany: Štěrba. Doubravice – Voděrady: Novotný.
KP žáci: Sparta B – Boskovice (10.00, 11.45). Blansko – Brno C (10.00, 11.45).
I. třída žáci: Letovice – Tišnov (9.00, 10.45). Bučovice – Kunštát (9.00, 10.45).
Grena OP žáci: Lipovec – Ráječko (14.00): Štěrba. Jedovnice – Kotvrdovice 
(14.00): Pivoda.
Výměna Brno-město: Řečkovice – Sparta B: Flek, Skoták. Medlánky B - ČAFC 
B: Šebela V., Landa. 

neděle 25. dubna
Krajský přebor: Rájec-Jestřebí – Ráječko. 
I.B třída: Kunštát – Lipovec. Černá Hora – Tišnov. Olešnice – Medlánky.
II. třída: Doubravice – Lysice: Brno-město, Brno-město, Brno-město. Drnovice – 
Olomučany: Rek ml., Jalový, Novotný. Letovice – Blansko B: Nejezchleb, Janča, 
Ševčík. Sloup – Rudice: Hřebíček, Nečas, Tejkal. Vísky – Kořenec: Brno-venkov, 
Brno-venkov, Brno-venkov. 
III. třída: Lipůvka – Kotvrdovice: Sehnal, Hřava, Landa. V. Opatovice – Vysočany: 
Brno-venkov, Bureš, Pinkava. Knínice – Lažany:  Brno-město, Štěrba, Herc.
IV. třída: Vilémovice B – Cetkovice: Mořkovský. Lažánky – Voděrady (v Rudici): 
Pfeifer. Svitávka – Úsobrno: Pospíšil Jiří, Stria. Valchov – Březová B (16.30): Šebe-
la V. Lomnice – Kořenec B: Roučka. 
KP dorostu: Mor. Krumlov – Blansko (10.15, 12.30).
I. třída dorostu: Kunštát – Tišnov. Rájec-Jestřebí – Újezd. Letovice – Rudice.
II. třída dorostu: Ostrov – Kotvrdovice: Mořkovský. Jedovnice – Blansko B: 
KRD. Sloup – Ráječko: Nečas, Hřebíček. Lipůvka – Skalice: Landa. Č. Hora – Ly-
sice: Rek. Svitávka – Kořenec: Stria, Pospíšil Jiří. Olešnice – Vísky: Pernica. 
Grena OP žáci: Lipůvka – Vavřinec: Šebela V. Blansko B – Adamov: Barák. Č. 
Hora -  Rudice: Herc.  Rájec – Šošůvka: Stloukal. Boskovice B – Benešov: Štěrba. 
Doubravice – Voděrady: Mořkovský. V. Opatovice – Cetkovice: Pinkava. Drnovice 
– Lysice (14.00): Novotný. Svitávka – Vísky: Novotný. Knínice – Olešnice: Bureš. 
Výměna Brno-venkov: Ochoz – Prštice: Sklenář, Borek. Babice n/Svit. – Moutni-
ce: Flek, Skoták. 
Divize ženy: Ráječko – Kostelec (10.00). Kunštát – Drnovice (10.00). Lažany – 
Boskovice (13.30).

Olympia po matném výkonu v první půli nakonec přetlačila Kyjov

Rájec přivezl výhru z Krumlova

Ráječko - Kyjov 2:1.  Foto Bohumil HlaváčekRáječko - Kyjov 2:1.  Foto Bohumil Hlaváček

Derby v Lipovci nakonec skončilo dělbou bodů

Šošůvka šokovala doma šesti góly

Vítězem 2. kola tipovací soutěže se stal s 18 body Vojtěch Hlaváček z Blanska. 
Celkové vedení si udržel Stanislav Marušák starší.

Po 2. kole. 1. Marušák Stanislav st. (Blansko) 30, 2. Koloušek Aďa (Blansko) 29, 
3. Pavlíček Richard (Petrovice) 27, 4. Rychnovský Petr (Blansko) 25, 5.-7. Horák 
Zdeněk st. (Ostrov), Srnec Filip (Ráječko), Vondra Jan (Blansko) 24, 8.-10. Galuška 
Vladimír (Kotvrdovice), Klimešová Hana (Blansko), Šváb Karel (Ostrov) 23, 11.-12. 
Klimeš Karel (Blansko), Musil Petr (Křtiny) 22, 13.-17. Kučera Milan (Vilémovi-
ce), Marušák Stanislav ml. (Blansko), Musil Miroslav st. (Křtiny), Nečasová Hanna 
(Lipovec), Němec František (Ráječko) 21, 18.-20. Dobiašová Dana (Kotvrdovice), 
Radiměřský Jan (Lysice), Sekanina Zdeněk (Skalice) 20, 21.-25. Jirůšek František 
(Holešín), Pernica Vítězslav (Rudice), Škaroupka Vít (Spešov), Válek Michal (Kotvr-
dovice), Zouhar Marcel (Vysočany) 19, 26.-36. Dvořák Martin (Blansko), Gottwald 
Vojtěch (Kulířov), Had Josef (Němčice), Hlaváček Vojtěch (Blansko), Králík Matěj 
(Blansko), Králíková Růžena (Blansko), Nečas Pavel (Holešín), Pohaněl Bedřich (Os-
trov), Strážnický Břetislav (Blansko), Škaroupka Jiří (Ráječko), Zouhar Miloš (Vyso-
čany) 18, 37. Chloupková Monika (Brťov-Jeneč) 17, 38.-39. Nečas Pavel (Blansko), 
Škaroupková Lucie (Ráječko) 16, 40.-45. Červenka Štefan (Blansko), Král Jaroslav 
(Vysočany), Nečas Michal (Lipovec), Nečasová Marie (Lipovec), Škaroupka Mar-
tin (Olomučany), Urbánek Jan (Vilémovice) 15, 46.-50. Horák Zdeněk ml. (Ostrov), 
Hrdlička Daneš (Blansko), Richtr Jaroslav (V. Opatovice), Ševčík Josef (Ráječko), 
Ševčík Milan (Lipovec) 14, 51.-53. Hertl Miroslav (Dolní Lhota), Jirůšek Vladimír 
(Blansko), Pospíšil Václav (Kotvrdovice) 13, 54.-58. Chloupek Radovan (Brťov-Je-
neč), Ťoupek Karel (Blansko), Vašíček Libor (Petrovice), Viška Roman (Letovice), 
Zuzák Emil (Blansko) 12, 59.-60. Adamcová Lucie (Kotvrdovice), Bednář Miroslav 
(Voděrady) 11, 61.-63. Flek Zdeněk (Vysočany), Pernica Karel (Rudice), Šváb Josef 
(Blansko) 10, 64.-70. Dvořák Petr (Blansko), Hruška Luboš (Petrovice), Musil MIro-
slav ml. (Křtiny), Mynařík Zdeněk (Sloup), Stloukal Jaroslav (Vavřinec), Svánovský 
Břetislav (Lipůvka), Ševčík Josef (Podomí) 9, 71. Zaoral Michal (Doubravice) 8, 72. 
Šenkýř Josef (Blansko) 7, 73.-76. Filip David (Jedovnice), Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovi-
ce), Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice), Štrajt Milan (Ostrov) 6, 77. Šebela Rudolf (Blansko) 
1, 78. Hamerský Zdeněk (Březina) –2, 79. Štrof Karel (Blansko) –3, 80. Horáčková 
Anna (Kotvrdovice) –6.

Bohumil Hlaváček

Rájec-Jestřebí, Ráječko - Plný 
bodový zisk pro oba týmy z regionu 
ve fotbalové divizi. Ráječko se na 
něho doma s Kyjovem docela na-
dřelo. Rájec se veze na vítězné vlně 
a v Moravském Krumlově příjemně 
překvapil.

FC Moravský Krumlov – MKZ 
Rájec-Jestřebí 0:2 (0:1), Macík, 
Ostrý. Rájec-Jestřebí: Němeček – 

Palkaninec, Rusler, Macík, Škva-
renina – Nedělník, Reiter (89. Her-
man), Šmerda, Sedlák – Šmýd (89. 
Pokorný), Ostrý (88. Ryšánek).

Svěřenci rájeckého trenéra Jiří-
ho Záleského dokonale překvapili 
domácí disciplinovaným výkonem. 
Šli do vedení ve 21. minutě, kdy 
se přesně k pravé tyči trefi l stoper 
Macík. Šance se poté střídaly na 
obou stranách. Ujala se ale jen jed-
na. A znovu se radovali hosté. Ostrý 

dal hlavou na 0:2 a Rájec si výhru 
spojenou se ziskem tří bodů již zku-
šeně pohlídal.

SK Olympia Ráječko – 1.FC 
Kyjov 2:1 (0:1), Torda, Sehnal J. 
Ráječko: Rettegy – Bartoš, Maška, 
Španěl, Karaffa – Sehnal J., Sehnal 
V., Torda, Štrajt (46. Sígl) – Neděla 
(89. Slavíček), Karásek. 

Zápas měl slabou úroveň, jak se 
říká, jednooký byl nakonec lepší sle-
pého. Bezzubí hosté se ujali nečeka-

ně vedení, když se znenadání zprava 
prosmýkl před Rettegyho hostující 
Vacula a vyběhnuvšího gólmana 
přehodil. Maška honil míč směřují-
cí do sítě marně. Po změně stran se 
Ráječkovští třikrát hnali osmoceně 
na kyjovskou bránu naplano. Až 
další přečíslení vyšlo a Torda v 60. 
minutě vyrovnal. Upocenou výhru 
pro Olympii zajistil v 79. minutě po 
technické střele k tyči Jan Sehnal.

Další výsledky: Kuřim – Ratíš-
kovice 2:0, Ivančice – Bohunice 
1:1, Hodonín-Šardice – Tasovice 
0:2, Velká n/V – Sparta Brno 1:0, 
Znojmo B – Podluží 0:2, Bavory – 
Židenice 2:0. (0:0.
  1.  Bavory  20  14  3  3  43:15  45 
  2.  Rájec  19  13  2  4  38:17  41 
  3.  Tasovice  19  11  6  2  33:17  39
  4.  Židenice  20  12  2  6  43:27  38
  5.  Bohunice  20  10  5  5  45:35  35
  6.  M. Krumlov  19  10  5  4  32:24  35 
  7.  Znojmo B  20  8  2  10  42:39  26 
  8.  Ivančice  20  7  5  8  27:25  26 
  9.  Velká  20  7  5  8  26:30  26
  10.  Kuřim  20  7  4  9  24:34  25 
  11.  Sparta  20  7  3  10  34:36  24
  12.  Ráječko  20  6  3  11  15:24  21 
  13.  Hodonín  20  6  3  11  28:42  21 
  14.  Podluží  20  5  3  12  16:33  18
  15.  Ratíškovice  19  5  2  12  19:40  17 
  16.  Kyjov  20  1  5  14  16:43  8

Příští kolo: Židenice – Znojmo 
B, Kuřim – Hodonín, Ratíškovice 
– Bavory, Sparta – Ivančice, Bo-
hunice – Tasovice, Kyjov – Velká, 
Podluží – M. Krumlov, Rájec-Jes-
třebí – Ráječko. 

Blanensko a Boskovicko - Dvě 
překvapení ve fotbalové I.B třídě. 
Starý Lískovec bodoval vůbec po-
prvé naplno a odnesla to nečekaně 
Olešnice. O to příjemné se postarali 
Kunštátští, kteří šokovali výhrou 
na hřišti vedoucí Líšně. Lipovec se 
rozešel smírně v okresním derby 
s Černou Horou.

Lipovec – Černá Hora 2:2 (1:2), 
Marušák, Svoboda – Čepa, Mareš. 
Lipovec: Pernica – Kunc, Marušák, 
Sedlák J., Školař – Horáček R. (65. 
Vágner), Horáček L., Hrstka, Sed-
lák R. – Matuška, Svoboda. Černá 
Hora: Polák – Panovský, Paděra, 
Mokrý, Kapoun – Honsnejman (75. 
Pavlíček), Tatíček, Mareš (90. Kle-
páček), Flígl – Čepa, Bubniak.

Hosté začali s podporou větru 

a dostávali se i díky tomu více do 
šancí. Jednu z nich přetavil Čepa 
ve vedoucí branku. Krátce na to 
přidal druhou z penalty Mareš. Do-
mácí kontrovali rovněž z pokuto-
vého kopu Marušákem. Po změně 
stran chtěla Černá Hora rozhodnout 
a hrozila z brejků. Při jednom byl 
faulován Čepa, Mareš ale tento-
krát z penalty zamířil nad. Vyrov-
nal v 78. minutě domácí Svoboda. 
Oba týmy chtěly v závěrečných 
minutách strhnout vítězství na svoji 
stranu, nepodařilo se to ale ani jed-
nomu.

Líšeň B – Kunštát 0:1 (0:0), Bo-
ček. Kunštát: Čech – Vlasák (60. Jo-
náš), Musil, Ducháček, Záboj – Král 
(20. Kuruc V.), Horák, Bašný, Truh-
lář – Boček, Bednář (80. Šmerda).

Domácí začali sebevědomě vě-
domi si své síly a postavení v ta-
bulce, Kunštát, v jehož brance zářil 
Čech, naopak zvolil opatrnou takti-
ku. Ta mu po celý zápas vycházela 
a nakonec ho přivedla k senzační-
mu tříbodovému zisku. Trpělivost 
se hostům vyplatila v 70. minutě, 
kdy Boček vystihl špatnou malou 
domů a skóroval. Líšeň znervóz-
něla a na zvrat se ve zbytku utkání 
nezmohla.

Bořitov – Medlánky 1:1 (0:0), 
Novotný. Bořitov: Richtr L. – Fikes, 
Novotný, Kolínek, Jakubec – Vlček 
(75. Sýs), Richtr J., Knies, Málek – 
Ostrý Zb. (70. Lazarov), Řehák.

První půle výraznější šance ne-
přinesla. Ve druhé strhl vedení na 
stranu hostí v 68. minutě Štrubl. 

Vyrovnat se podařilo Novotnému 
až krátce před koncem utkání.

Starý Lískovec – Olešnice 2:1 
(0:0), Kuda. Podrobnosti nehláše-
ny.   (bh)

Další výsledky: Bohdalice – Ko-
houtovice 5:0, Tišnov – Dražovice 
0:4, Rousínov B – Svratka 2:2. 
  1.  Dražovice  17  12  3  2  40:17  39
  2.  Líšeň B  17  11  4  2  37:14  37 
  3.  Bohdalice  17  11  0  6  43:19  33 
  4.  Olešnice  17  9  3  5  25:26  30
  5.  Kunštát  17  8  3  6  18:19  27 
  6.  Tišnov  17  8  2  7  20:21  26
  7.  Bořitov  17  7  3  7  35:28  24
  8.  Lipovec  17  6  4  7  25:30  22 
  9.  Svratka  17  5  5  7  25:20  20 
  10.  Rousínov B  17  5  5  7  24:38  20 
  11.  Medlánky  17  5  3  9  28:32  18 
  12.  Kohoutovice  17  6  0  11  32:43  18
  13.  Černá Hora  17  3  8  6  19:20  17 
  14.  Starý Lískovec  17  1  1  15  14:58  4

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Již 
jsme si zvykli, že blanenský okresní 
přebor je neortodoxní soutěž, kde 
v každém kole není nouze o překva-
pení. Tentokrát se o nejvýraznější 
postarali Drnovičtí, kteří potupili 
Šošůvku v její Krmelec Areně šesti 
brankami. Střelnici si v Červené za-
hradě otevřelo také boskovické béč-
ko proti Vavřinci, kterému nasypalo 
devět gólů za první poločas.

Blansko B – Sloup 1:0 (0:0), 
Hanskut. 

Vedoucí celek soutěže se k vý-
hře nad silně oslabeným Sloupem, 
za nějž nastoupili čtyři dorostenci, 
doslova protrápil. V první půli měl 
jedinou větší šanci domácí Nečas, 
zahodil ji však. Notně zvýšený hlas 
domácího trenéra Šenka v kabině 
po změně stran přece jenom ovoce 
přinesl. Nejprve ještě blanenský 
Jarůšek v tutovce pálil vysoko nad, 
Hanskut pak v 73. minutě v obdob-
né situaci již poslal míč pod břevno 
Šmídovy branky. Ten ještě v závěru 
zázračně chytil Jelínkovu hlavičku.

Rudice – Vísky 4:2 (0:1), Malík, 
Fiala, Konečný, Zouhar – Čížek, 
Martínek.

Vísky šly v 17. minutě do vedení 
Čížkem po netaktickém vyběhnutí 
rudického brankáře a jejich vedení 
vydrželo překvapivě po celý zbytek 
poločasu. Zvrat začal v 68. minutě 
po Malíkově vyrovnání, o dvě mi-
nuty později již poslal Rudici do 
vedení po skrumáži Fiala. V 82. mi-
nutě to bylo již 3:1 po penaltě Ko-
nečného. Pokutový kop pak promě-
nili i Vísečtí, aby rozhodnutí padlo 
v 86. minutě po rychle rozehraném 
přímém kopu z kopačky Zouhara. 

Lysice – Kořenec 2:0 (1:0), Lep-
ka P. 2.

Dvě branky Petra Lepky rozhod-
ly utkání v Lysicích. Domácí se mu-
seli obejít bez tvůrce hry Adámka, 
navíc se jim v prvním poločase zra-
nil i aktivní útočník Jonášek. Přesto 
dokázali udržet jarní vítěznou sérii. 
První gól zaznamenal po rychlé 
kombinační akci Petr Lepka, stej-
ný hráč se trefi l i v 62. minutě, kdy 
tváří v tvář nedal strážci hostující 
svatyně šanci.

Olomučany – Letovice 2:2 (0:2), 
vlastní, Štěpánek J. – Tesař, Řezník. 

První půle patřila hostům. Již 
v 11. minutě utekl Řezník a po jeho 
akci dorážel Tesař do prázdné bran-
ky. O dvacet minut později již Řez-
ník zakončoval sám a zvýšil. Třetí 
svoji šanci v první půli promarnil. 
Po změně stran to bylo po nedo-
rozumění stopera Letovic vlastní 
brankou 1:2. Po vyrovnání Štěpán-
kem v 70. minutě utkání dospělo 
k odpovídající remíze. 

Šošůvka – Drnovice 0:6 (0:1), 
Haničinec 3, Setnička Z. 2, Dvořá-
ček. 

Závěr zápasu s Drnovicemi při-
padal domácím jako zlý sen. Ti sice 
prohrávali už od 3. minuty 0:1, pak 
se ale šance střídaly na obou stra-
nách a nic nenasvědčovalo závěreč-
né blamáži pro Šošůvku. Ta inkaso-
vala podruhé v 70. minutě z penalty 
a po deseti minutách z další znovu. 
Její tým se následně zcela sesypal 
a byl rád, že následoval brzy konec, 
protože stihl ještě třikrát inkasovat. 

Boskovice B – Vavřinec 10:2 
(9:1), Zoubek 3, Vorlický, Odehnal, 
Marek 2, Pirochta – Dvořáček, Mu-
sil. 

Prvních dvanáct minut se nic 

nedělo, pak Boskovičtí rozpoutali 
nevídaný brankostroj. Devět polo-
časových branek ve vavřinecké síti 
je opravdu nevídaných. Pak se jako-
by domácí slitovali, či měl střelec 
desátého gólu slíben příspěvek do 
hráčské pokladny. Ten ale nicméně 
padl a pod boskovickým hradem se 
zrodil rekordní výsledek. 

Doubravice – Jedovnice 4:0 
(1:0), Zvejška, Ondráček, Veselý, 
Sáňka J. ml.

Jedovničtí v Doubravici pře-
kvapivě zcela propadli a odvezli 
si po zásluze domů řádný výprask. 
V první půli se do střelecké listiny 
zapsal Zvejška pohotovou střelou 

ze zadní tyče. Po změně stran nejpr-
ve zamířil přesně k tyči Ondráček, 
další trefu si připsal z voleje Veselý. 
Pečetil vymetením hostující šibeni-
ce Sáňka. 
  1.  Blansko B  17  13  4  0  49:16  43 
  2.  Lysice  17  9  4  4  37:28  31
  3.  Jedovnice  17  9  2  6  48:36  29 
  4.  Kořenec  17  9  1  7  44:41  28 
  5.  Drnovice  17  8  3  6  43:38  27 
  6.  Doubravice  17  7  6  4  31:27  27 
  7.  Šošůvka  17  7  5  5  41:42  26
  8.  Boskovice B  17  6  6  5  40:31  24 
  9.  Rudice  17  7  1  9  49:43  22 
  10.  Letovice  17  5  5  7  30:39  20 
  11.  Olomučany  17  6  2  9  28:40  20 
  12.  Sloup  17  5  1  11  30:42  16
  13.  Vísky  17  4  1  12  23:39  13 
  14.  Vavřinec  17  2  3  12  21:52  9 

Blansko - Sloup 1:0.  Foto Bohumil HlaváčekBlansko - Sloup 1:0.  Foto Bohumil Hlaváček



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

NEVYHOĎ!!!!

TÝDEN S KUŘECÍMI STEHNY                                              Denní menu (10-14 hod.) od pondělí 19. 4. do pátku 23. 4., 59-79 Kč                                                    Polévka dle denní nabídky 
Po

Út

St

Čt

Pá

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

NÁBYTEK HAVLÍK 
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko (u pošty na 
ul. Masarykova), út, st, pá: 9-17 h, 

čt: 9-19 h, tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420, info@nabytek-
havlik.cz, www.nabytek-havlik.cz

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotací 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
SLEVA do konce dubna 2010 

                     -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjšššší oknna zítřřeejjjjjjjjšššší okknna
                                      
SLEVA d lší h 5 % ři
ZELENÁ ÚSPORÁM

KUPON
na slevu5 %

�

� KUPO
N

na 
slev

u
10 

%

�

�

PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

Městys Svitávka nabízí prodej 
pozemků vhodných ke stavbě 
rodinných domů (od 456 m2 

do 683 m2 za 590 Kč/m2). 
Bližší informace 

na tel. č. 722 745 336.

1. Kuřecí nudličky na paprice, těstoviny 59,-, 2. Pečené vepřové na pivě, vařený brambor 59,-, 3. Sládkův guláš (vejce, párek), houskový knedlík 65,-, 4. Smažený vepřový řízek, bramborový salát 69,-, 5. Kuřecí plátek (vysočina, cibule, uzený sýr), hranolky 69,-, 
6. Zeleninový salát se smaženými kuřecími játry, dresink 75,-, 7. Vepřový steak na žampionech, vařený brambor, zelenina 79,-, 8. Pečená kuřecí stehna, šťouchaný  brambor, zelenina 79,-

1. Fazolové lusky na smetaně (sladkokyselé), 2 ks vař. vejce, brambor 59,-, 2. Námořnické maso, dušená rýže 59,-, 3. Moravská bašta (plněné bramborové knedlíky, párek, zelí) 65,-, 4. Vepřový plátek v hořčicové omáčce, bramborové krokety 69,- 
5. Kuřecí Kung-Pao ostré na šťávě, dušená rýže 69,-, 6. Míchaný salát s tuňákem a vejcem 75,-, 7. Kuřecí steak s čabajkovým salámem a listovým špenátem 79,-, 8. Smažená kuřecí stehna, bramborový salát 79,-,

1. Uzená krkovice, česneková omáčka, houskový knedlík 59,-, 2. Sekaná pečeně, bramborová kaše, okurek 59,-, 3. Vepřové nudličky na slanině, opékaný brambor 65,-, 4. Halušky s kysaným zelím, uzeným a smetanou 69,-, 5. Kuřecí smažený řízek 
v česnekovém těstíčku, vařený brambor, tatarka 69,-, 6. Těstovinový salát s kuřecím masem 75,-, 7. Kuřecí steak s tuňákovou omáčkou, hranolky, zelenina 79,-, 8. Kuřecí stehna na zelenině, vařený brambor 79,-

1. Mexické fazole, chléb 59,-, 2. Francouzské brambory, tatarka, kečup, okurek 59,-, 3. Vepřové výpečky, skotský brambor 65,-, 4. Kuřecí plátek s broskví, šunkou a sýrem, opékaný brambor 69,-, 5. Vepřová směs se zeleninou, hranolky 69,-
6. Zeleninový salát se smaženou Nivou 75,-, 7. Anglický rostbíf, vařený brambor, tatarka 79,-, 8. Kuřecí stehna na barbeque omáčce, obloha krokety 79,-

1. Štěpánská hovězí pečeně, dušená rýže 59,-, 2. Vepřové na kmíně, vařený brambor, tatarka 59,-, 3. Smažený Eidam plněný vysočinou, opékaný brambor, tatarka 65,-, 4. Svíčková na smetaně, houskový knedlík 69,-, 5. Vepřové na šlehačce, opékaný brambor 69,-, 
6. Zeleninový salát s kuřecími kousky 75,-, 7. Smažený vepřový řízek plněný mozzarellou a česnekem, vařený brambor, okurkový salát 79,-, 8. Kuřecí stehna s grilovanou cuketou, zelenina, česnekový dresink 79,-

AKTUALIZOVAT!

AKTUALIZOVAT!
RestauraceNáměstí Míru 35

679 21 
ČERNÁ HORA
Rozvoz denně
od 11 hodin
(za meníčka se razítka nedávají!)

                                                               Denní menu od pondělí 19. 4. do pátku 23. 4. 2010                                          
PO: 1. Pizza Al Formaggi – smetana, eidam, niva, 2. Tortilla s kuřecím masem, sýrem a míchanou zeleninou
ÚT: 1. Pizza Verde – sýr, slanina, špenát, česnek, 2. Kuřecí plátek gratinovaný šunkou a sýrem, amer. nebo vařené brambory
ST: 1. Pizza Miláno – se sýrem a šunkou, 2. Vepřový řízek, hranolky, zelenina, tatarka
ČT: 1. Panzzerotti al formaggi – rohlíčky plněné šunkou, herm., eid., 2. Kuřecí plátek v sýrovém těstíčku, vař. br. nebo hranolky
PÁ: 1. Pizza Bardolino – smetana, šunka, slanina, rajče, 2. Smažené žampiony, vařený brambor, zelenina, tatarka
Týdenní menu: Kuřecí řízek, hranolky, zelenina, tatarka, Smažený sýr, hranolky, zelenina, tatarka
Saláty pro tento týden: Kuřecí salát, Capriciosa salát, Sýrový salát 
Ke každému menu nápoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
Menu bez nápoje = krabice zdarma

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

menu 66 Kč

Od 1. 3. děláme hovězí steaky, špízy a máme další novinky!Od 1. 3. děláme hovězí steaky, špízy a máme další novinky!

Českomoravská 
stavební spořitelna a. s. - „LIŠKA“. 

Potřebujete vyřídit úvěr na vylepšení 
Vašeho bydlení? Volejte: 

Libor Münster, tel.: 777 111 268, 
e-mail: libor.munster@cmss-oz.cz, 

http://www.cmss-oz.cz/libor.munster.

INZERCE: 

Tel.: 777 008 399

e-mail: 

katkaostra@seznam.cz

NEVYHOĎ!!!!

Denní menu od pondělí 19. 4. do pátku 23. 4. 2010 menu 60 Kč

MILAN OŠLEJŠEK, 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952, 
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz
Změna menu vyhrazena

PO: Zelná, 1. Smažený hermelín, brambory + tatarská omáčka, 2. Kuřecí prsa s nivou, brambory

ÚT: Hovězí vývar s rýží a hráškem, 1. Vepřový fl amendr,  brambory, 2. Čočka na kyselo s klobásou + chléb
               
ST: Česnečka, 1. Uzená vepřová plec, zelí, knedlík, 2. Palačinky se zavařeninou

ČT: Čočková, 1. Kuřecí špíz, rýže, 2. Zapečené brambory  s uzeninou a sýrem           

PÁ: Bramborová, 1. Vepřové rizoto, 2. Vepřová játra na cibuli s jablky, bramborová kaše

PRODEJ
Prodám mandl, ždímačku na 

380 V,  trubky různých průměrů na 
plotové sochy, kovářskou výheň. 
Tel.: 721 273 786. 

Sadbové brambory. Různé dru-
hy. Cena 6 kč/kg. V případě zájmu 
volejte na 602 546 388. Prodám 
andulky. Odběr asi za měsíc. Tel. po 
19. hod. 739 905 250. 

Prodám Škoda Octavia kombi 
1,9 TDI SLX, 178 tis. km, tmavě 
modrá barva, garážovaná, max. vý-
bava: klimatizace, ABS, stř. nosič, 
rádio, zámek zpátečky, vyhřívaná 
sedadla, el. ovládání oken a zpětných 
zrcátek, litá kola, letní i zimní pneu 
atd. Nízká spotřeba. Servisní knížka. 
Výborný stav. Cena 130 tis. Kč. Tel.: 
602 755 580.

Prodám veškeré náhradní díly 
Peugeot 405, 1,9 TDI, RV 93. Dále 
nabízím k prodeji butan - vhodný 
k ohřevu vody na chatu či chalupu. 
Cena dohodou. Tel.: 775 947 789.

Prodám levně fenku drsnosrsté-
ho jezevčíka. Stáří asi 2 roky. Tel.: 
737 414 800.

Prodám štěňátka jorkšírského 
teriéra, fenku jorkšírského teriéra - 2 
roky, štěňátka čivavy různé, tel. č.: 
737 414 800.

Prodám zahradu na Starém 
Blansku - Hluchově. Tel. číslo: 
776 613 780.

Prodám gramofonové desky – 
různé žánry, tel: 737 575 609.

Prodám 3kolový kočár, stá-
ří 1 rok, cena 4  800 Kč, tel. č.: 
737 575 609. 

Předložením tohoto kupónu získáváte slevu 10 % při celkovém nákupu 
nad 500 Kč v domácích potřebách (neplatí na akční zboží) 

nebo stejnou slevu na montáž satelitu.

OTEVŘENO
Pondělí-pátek 8.00-17.00, sobota 8.00-11.00

Masarykovo nám. 30
680 01 BOSKOVICE
 516 453 410
 elmira@elmira.cz
�

ELEKTRO:
- Plazmy, LCD, LED TV
- DVD, Blu-Ray, DVB-T
- satelity, domácí kina, kuchyňské elektro, vysavače
- ledničky, pračky, sporáky, vestavěné spotřebiče
- elektroinstalační materiál, součástky
DOMÁCÍ POTŘEBY:
- TESCOMA, TEFAL, BALLARINI...
- plastové výrobky, osobní váhy
- dřevěné a hliníkové žebříky
- popelnice, lopaty, smetáky, pilky
- sekyrky, motyky, květináče
- zahradní nábytek, stavební kolečka

SERVIS:  - opravy TV, audio video, domácích spotřebičů, MONTÁŽE SATELITŮ
�

�

����

Prodám udržovaný byt 3+1 
v Boskovicích. Byt je po rekon-
strukci kuchyně a koupelny - zdě-
né jádro, nová plastová okna.
Prodej bez účasti realitní kanceláře, 
přímý vlastník. Cena: 1 499 tisíc Kč. 
Tel.: 739 084 712 

Prodám fenku jorkšírský terier, 
4 roky stará, bez pp, malá, cena 
2000 Kč. Tel.: 604 861 187.

Prodám klec na malého králíčka. 
Levně - mobil 604 579 791.

Prodám fenečku čivava krát-
kosrstá smetanová barva, zdravá, 
naučená na wc. Kontakt: Tel. číslo: 
604 861 187. 

Prodám zachovalou automatickou 
pračku za 1000 Kč, dámské horské 
kolo za 1000 Kč, fritovací hrnec za 
550 Kč, dámské brusle (vel. č. 5) za 
250 Kč. Tel.: 736 458 388.

KOUPĚ
Koupím rodinný dům, dvůr, za-

Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická 
a Střední škola, Boskovice, Hybešova 53  

přijme od 1. 9. 2010

Zájemci zašlete strukturovaný životopis na e-mail: skola@vassboskovice.cz

UČITELE ANGLIČTINY a UČITELE INFORMATIKY

KOLOS
spol. s r.o.

Boskovice 
Dřevařská 17

tel., fax: 516 453 448
e-mail: kolos@topnet.cz

  Provádíme:
� kompletní stavební práce
� stavby na klíč
� hrubé stavby 
   rodinných domků
� půdní vestavby, nadstavby
� rekonstrukce, modernizace
� inženýrskou  
   a poradenskou činnost
� zelená úsporám

hrada výhodou. V Blansku a okolí, 
do 25 km, cenu respektuji, tel. číslo: 
602 790 747.

Koupím byt 2+1, nebo 3+1 
v Blansku, nabídněte. Tel. číslo: 
731 188 619.

Koupím staré žel. dřevěné pražce, 
tel: 777 612 505.

Různé myslivecké a lovecké po-
třeby koupím, jako např. zbraně a 
náboje, doklady a písemnosti, nože 
a tesáky, odznaky a knihy, daleko-
hledy a puškohledy, sošky a obrazy 
a další věci s mysliveckou a lovec-
kou tematikou, a to jak pro praxi 
tak i do sbírky koupím. Telefon 
777 074 592.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku. 
Cenu respektuji. Tel.: 732 494 493.

Koupím RD nebo byt v okrese 
Blansko nebo Svitavy, platba v hoto-
vosti. Tel.: 733 713 240.

Koupím různé odznaky, me-
daile a vyznamenání. Současné i sta-
ré, naše i cizí. Kontakt: 777 074 592.

Koupím staré pohlednice od roku 
1945. Tel.: 608 420 808.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 2+1 v rodinném 

domku nedaleko Letovic – směr 
Svitavy. Zn: Spěchá. Tel. číslo:
602 263 866, 608 069 333. 

Pronajmu byt 1+1 (40 m2) po re-
konstrukci v Blansku na ulici Salmo-
va. Volný od dubna 2010. Tel. číslo:
605 413 073.

���ÚKLIDOVÉ SLUŽBY
- pravidelný i jednorázový úklid bytových 

i nebytových prostor, kolaudační úklidy, mytí 
oken, praní, žehlení a další úklidové práce

- důraz klademe na kvalitu a diskrétnost 
 našich úklidových služeb

- používáme mimo jiné ekologické čisticí 
prostředky

 � REVIZE A ZKOUŠKY 
 PLYNOVÝCH A TLAKOVÝCH 

ZAŘÍZENÍ A KOTLŮ

Nabízíme:

KONTAKT:
725 654 311

sluzby@sodale.eu

Nově nabízíme:

KONTAKT:
725 654 313
725 654 318

info@sodale.eu

Sodale, s.r.o.
www.sodale.eu

NABÍZÍME SVÉ SLUŽBY PRO BLANSKO A OKOLÍ, BOSKOVICE, BRNO, BRNO-VENKOV



úterý 20. dubna 2010 ZRCADLO VÝSLEDKŮ / SPORT12
fl orbal

3. liga muži: FBO Newline Boskovice – 
SK Snipers Slavičín 3:5. FBO Newline Bos-
kovice – Gullivers Sokol Brno I 2:13.
  1.  Bulldogs B  24  21  1  2  174:84  64 
  2.  Gullivers  24  19  2  3  159:63  59 
  3.  Bučovice  24  14  2  8  185:144  44 
  4.  Holešov  24  13  4  7  113:89  43 
  5.  Klobouky  24  12  4  8  139:109  40 
  6.  Ratíškovice  24  11  4  9  100:98  37 
  7.  Vsetín  24  11  2  11  143:143  35
  8.  Otrokovice B  24  11  1  12  92:106  34 
  9.  Slavičín  24  10  2  12  122:133  32
  10.  Sivice  24  7  3  14  116:135  24 
  11.  Dubňany  24  7  3  14  91:129  24
  12.  Boskovice  24  3  2  19  57:145  11
  13.  Zásobování  24  2  0  22  92:205  6

3. liga junioři: Atlas ČKD Blansko – FbC 
Aligators Brumovice 2:4. Gullivers Sokol 
Brno I – Atlas ČKD Blansko 2:3.
  1.  Počenice  20  12  3  5  99:71  39
  2.  Brumovice  20  11  1  8  114:79  34
  3.  Gullivers  20  11  1  8  85:62  34
  4.  Zlín  20  8  2  10  91:114  26
  5.  Blansko  20  8  2  10  83:93  26
  6.  Hluk  20  5  1  14  66:119  16

Jihomoravská liga elévů: Atlas ČKD 
Blansko – SC Hattrick Brno FbŠ 1:6, Andr-
lík. Atlas – SFK Líšeň 7:1, Žilka 2, Borek, 
Andrlík, Kroutil, Luffer, Charvát. TJ VHS 
Znojmo – Atlas 5:0. FBC ZŠ Horní – Atlas 
3:3, Kroutil, Borek, Žilka.

fotbal
Divize ženy: Brodek u K. – Ráječko 0:3 

(0:2), Vítková, Kopecká, Přibylová. Drnovice 
– Lažany 1:6 (0:4), Brodecká – Pitharasová, 
Stejskalová 2, Kocmanová, Malá. Boskovice 
– Kotvrdovice 1:1 (0:1), Horňová – Čtvrtníč-
ková. Lokomotiva Brno – Kunštát 2:1 (0:1), 
Rotreklová.
  1.  Lokomotiva  11  7  3  1  39:7  24 
  2.  Vrchovina  11  7  2  2  41:4  23
  3.  Kostelec  11  7  2  2  33:14  23
  4.  Boskovice  11  6  2  3  56:12  20
  5.  Kotvrdovice  11  5  3  3  27:9  18
  6.  Kunštát  11  5  3  3  25:14  18
  7.  Lažany  11  4  1  6  29:29  13
  8.  Drnovice  11  3  2  6  22:35  11
  9.  Ráječko  11  2  0  9  5:68  6
  10.  Brodek  11  0  0  11  0:85  0

III.třída: Ráječko B – Skalice 1:1 
(0:1), Wutka Michal – vlastní, ČK: Wutka 
M. – Vaněk, Sekanina P. Lažany – Olešnice 
B 1:1 (1:1), Dokoupil – Slavíček T. Vyso-
čany – Knínice 5:1 (1:0), Zouhar J. 2, Be-
neš, Ševčík, Rudolf – Korčák J., ČK: Cápal 
(K). Kotvrdovice – V. Opatovice 2:2 (1:1), 
Hloušek P., Zukal – Ostřížek R., Sedláček. 
Vranová – Lipůvka 1:2 (0:0), Říha – Ra-
ichl, Kovář, ČK: Pospíšil J. (V). Ostrov – 
Kunštát B 3:1 (2:1), Gross, Dáňa, Hudec 
– Kuruc O. Doubravice B – Vilémovice 0:1 
(0:1), Sehnal P.
  1.  Vysočany  17  14  2  1  69:21  44
  2.  V.Opatovice  17  11  4  2  46:24  37 
  3.  Vilémovice  17  10  2  5  32:20  32 
  4.  Kunštát B  17  8  3  6  34:32  27
  5.  Ostrov  17  7  5  5  25:37  26
  6.  Vranová  17  7  4  6  40:39  25 
  7.  Lipůvka  17  7  3  7  38:35  24 
  8.  Skalice  17  6  5  6  43:41  23 
  9.  Ráječko B  17  6  5  6  38:41  23 
  10.  Lažany  17  7  1  9  32:38  22

  11.  Knínice  17  3  5  9  21:44  14 
  12.  Kotvrdovice  17  3  4  10  26:38  13 
  13.  Olešnice B  17  3  4  10  22:34  13 
  14.  Doubravice B  17  3  1  13  21:43  10 

IV.třída: Bořitov B – Kořenec B 2:0 
(2:0), Polák M., Filip. Březová B – Lomnice 
3:1 (0:0), Holas 2, Štoudek – Žilka. Úsobrno 
– Valchov 4:1 (2:0), Bláha 2, Bárta P., Synek 
– Kratochvíl. Adamov – Svitávka 0:1 (0:0), 
Novák T. Cetkovice – Lažánky 5:2 (4:1), 
Najer R. 2, Jurka R., Lepka, Huptys – Otýpka 
D., Nejezchleb. Benešov – Vilémovice B 0:1 
(0:1), Zouhar R.
  1.  Bořitov B  17  14  1  2  61:22  43
  2.  Adamov  15  9  2  4  55:21  29
  3.  Úsobrno  16  8  4  4  50:38  28 
  4.  Cetkovice  15  8  2  5  46:31  26 
  5.  Svitávka  16  8  2  6  35:38  26 
  6.  Benešov  15  7  3  5  31:28  24 
  7.  Voděrady  15  7  2  6  29:29  23 
  8.  Březová B  16  6  3  7  51:33  21 
  9.  Kořenec B  16  5  5  6  35:32  20 
  10.  Valchov  15  5  2  8  23:36  17 
  11.  Vilémovice B  16  5  1  10  19:57  16 
  12.  Lažánky  14  3  1  10  22:55  10
  13.  Lomnice  16  1  2  13  25:62  5 

KP st. dorostu: Blansko – Hodonín-Šar-
dice B 8:1 (4:0), Jarůšek 3, Trtílek 2, Blatný, 
Sedláček, Vašák. St. Lískovec – Boskovice 
1:2 (1:1), Fojt 2.

KP ml. dorostu: Blansko – Hodonín-
Šardice B odl.. St. Lískovec – Boskovice 3:1 
(1:1), Daněk.

I. třída dorostu: Rudice – Čebín 5:3 (4:3), 
Sehnal 2, Daněk, Gromský, Čechman. Újezd 
– Letovice, Vyškov – Kunštát B nehr. Tišnov 
– Rájec 6:1 (2:1), vlastní. 

II. třída dorostu, skupina A: Olomuča-
ny - Vavřinec odl. Ráječko – Lipovec 1:1 
(0:0), Žůrek – Ševčík D., ČK: Beran J. (R). 
Blansko B - Sloup 5:0, Buchta, Hepp, Apa-
lovič, Ševčík, Vitoul, utkání ukončeno ve 20 
minutě pro malý počet hráčů host. mužstva. 
Kotvrdovice – Jedovnice 0:5 (0:1), Fajfr, 
Rybář, Galita M., Pešička, Opletal J. Adamov 
– Ostrov 6:0 (3:0), Krátký O., Krátký L. 2, 
Valoušek, Flachs.
  1.  Adamov  12  11  1  0  63:15  34
  2.  Blansko B  11  10  1  0  64:7  31 
  3.  Jedovnice  12  8  0  4  60:20  24 
  4.  Ráječko  12  6  2  4  26:17  20
  5.  Lipovec  11  6  1  4  32:31  19 
  6.  Sloup  12  6  0  6  34:36  18
  7.  Vavřinec  11  5  1  5  21:26  16 
  8.  Ostrov  12  1  1  10  11:60  4
  9.  Olomučany  11  1  0  10  11:61  3 
  10.  Kotvrdovice  12  0  1  11  6:55  1 

II. třída dorostu, skupina B: Vísky – V. 
Opatovice 1:2 (1:0), Přichystal – Stárek, 
Lysoněk D. Kořenec – Olešnice 0:1 (0:0), 
Kintr. Lysice – Svitávka 3:1 (2:1), Skoupý 
2, Bělehrádek S. – Záboj. Skalice – Černá 
Hora 1:6 (0:2), Bílek – Koupý D. 3, Šustáček 
2, Apsatz. P. Voděrady – Lipůvka 0:1 (0:1), 
Barták L.
  1.  Lysice  13  12  0  1  42:6  36
  2.  Olešnice  13  10  2  1  23:13  32 
  3.  Č.Hora  12  8  0  4  29:10  24
  4.  Svitávka  13  6  3  4  27:15  21 
  5.  Lipůvka  12  7  0  5  28:21  21 
  6.  Kořenec  13  5  1  7  25:38  16 
  7.  V.Opatovice  13  3  5  5  22:23  14 
  8.  Vísky  13  3  1  9  24:39  10
  9.  Doubravice  12  3  1  8  17:34  10 

  10.  Skalice  13  3  1  9  16:39  10
  11.  Voděrady  13  2  2  9  14:29  8 

KP st. žáci: Boskovice – Líšeň 4:0 (2:0), 
Živný 3, Doležel. Lanžhot – Blansko 0:3 
(0:2), nehl.

KP ml. žáci: Boskovice – Líšeň 0:4 (0:2). 
Lanžhot – Blansko 0:21, nehl.

I. třída st. žáci: Kunštát – Rousínov odl. 
Slavkov – Letovice 3:5, Novotný 4, Fidler.

I. třída ml. žáci: Kunštát – Rousínov odl. 
Slavkov – Letovice 0:1, Pokorný.

Grena OP žáci, skupina A: Ráječko – 
Kotvrdovice 2:1 (2:0), Kolář 2 – Keprt R. 
Šošůvka – Jedovnice 4:0 (4:0), Šindelka 
2, Ponomarenko, vlastní. Rudice – Rájec-
Jestřebí 0:2 (0:1), Kunc D. 2. Adamov – 
Černá Hora 5:0 (3:0), Šmahel 3, Svoboda 
R., Schimmerle. Vavřinec – Blansko B 0:8 
(0:5), Loula, Šebela 2, Zmeko O., Blažek O., 
Blažek F., Vintr. Lipovec – Lipůvka 15:0 
(6:0), Opatřil 4, Musil F. 3, Musil L., Sedlák 
2, Zukal, Šváb, Fűrch, Škvařil.
  1.  Lipovec  14  13  0  1  82:10  39
  2.  Blansko B  14  12  0  2  110:28  36 
  3.  Adamov  14  11  1  2  59:13  34
  4.  Rájec  14  9  1  4  60:17  28
  5.  Kotvrdovice  14  8  2  4  48:23  26 
  6.  Ráječko  14  7  1  6  36:22  22
  7.  Šošůvka  14  7  1  6  40:35  22 
  8.  Rudice  14  5  2  7  40:52  17 
  9.  Lipůvka  14  3  0  11  22:84  9 
  10.  Č.Hora  14  3  0  11  8:70  9 
  11.  Jedovnice  14  2  0  12  13:104  6 
  12.  Vavřinec  14  0  0  14  7:67  0

Grena OP žáci, skupina B: Benešov 
– Olešnice 4:4 (2:2), Vondál L. 2, Pavlů, 
Hampl – Škoda, Ševčík, Řihák, Žíla. Vísky 
– Knínice 3:0 (1:0), Abrahám, Stárek, Palán. 
Lysice – Svitávka 7:0 (2:0), Horák R. 4, Kra-
tochvíl 2, Fischer. Cetkovice – Drnovice 5:2 
(2:2), Kubín D. 2, Horák J., Pospíšil, Sychra 
– Kotlán J., Dvořáček. Voděrady – V. Opa-
tovice 7:1 (2:0), Kropáč 4, Dobiáš 2, Štencl – 
Műller. Boskovice B - Doubravice nehráno.
  1.  Boskovice B  13  13  0  0  91:9  39
  2.  Lysice  14  11  1  2  73:17  34
  3.  Cetkovice  14  11  0  3  64:30  33 
  4.  Voděrady  14  9  2  3  65:23  29 
  5.  Vísky  14  8  1  5  54:25  25
  6.  Svitávka  14  7  0  7  50:39  21 
  7.  V.Opatovice  14  7  0  7  53:48  21 
  8.  Drnovice  14  5  1  8  47:30  16
  9.  Benešov  14  4  1  9  28:50  13 
  10.  Olešnice  14  2  2  10  25:68  8 
  11.  Knínice  14  1  0  13  9:60  3
  12.  Doubravice  13  1  0  12  3:163  3 

OP přípravka, skupina A: Vše odloženo.
OP přípravka, skupina B: Kotvrdovice 

– Blansko B 0:10 (0:5), Doležel 4, Němec 2, 
Pačovský, Boček, Meluzín, Souček. Ostatní 
odloženo.

OP přípravka, skupina C: Ráječko – 
Olešnice 1:3 (0:2), vlastní – Konopáč, Janí-
ček, vlastní. Ostatní odloženo.

kuželky
2. liga muži: TJ ČKD Blansko – Sokol 

Přemyslovice 6:2 (3255:3163), Novotný 538, 
Němec 525, Musil (Kotlán) 493, Kolařík 557, 
Honc 612, Šplíchal Jak. 530.
  1.  Val. Meziříčí  22  16  1  5  117,0:59,0  33
  2.  Opava  22  16  0  6  110,5:65,5  32
  3.  Rychnov  22  13  2  7  98,0:78,0  28
  4.  Slavičín  22  13  0  9  95,0:81,0  26

  5.  Přemyslovice  22  10  3  9  91,5:84,5  23
  6.  Třebíč  22  11  1  10  88,5:87,5  23
  7.  M. Slávia B  22  11  0  11  85,5:90,5  22
  8.  Šumperk  22  9  3  10  90,0:86,0  21
  9.  Blansko  22  9  2  11  84,5:91,5  20
  10.  Hodonín  22  8  0  14  70,5:105,5  16
  11.  Náchod B  22  5  0  17  64,5:111,5  10
  12.  Dačice B  22  4  2  16  60,5:115,5  10

3. liga muži: TJ ČKD Blansko B – TJ So-
kol Mistřín 6:2 (3210:3157), Kotlán 544, Flek 
M. 509, Kocourek 519, Nečas 546, Flek R. 
550, Pliska 542.
  1.  Třebíč  22  18  1  3  116,5:59,5  37
  2.  Ivančice  22  13  2  7  104,0:72,0  28
  3.  Žirovnice  22  13  2  7  98,0:78,0  28
  4.  Ratíškovice  22  12  1  9  96,0:80,0  25
  5.  Č. Budějovice  22  11  1  10  98,5:77,5  23
  6.  Rosice  22  11  1  10  87,5:88,5  23
  7.  Benešov  22  9  2  11  90,0:86,0  20
  8.  Vracov  22  10  0  12  72,5:103,5  20
  9.  Blansko B  22  9  1  12  74,5:101,5  19
  10.  Mistřín  22  8  1  13  80,5:95,5  17
  11.  M. Slávia C  22  6  2  14  74,0:102,0  14
  12.  J. Hradec  22  4  2  16  64,0:112,0  10

3. liga ženy: KK Moravská Slávia Brno – 
TJ ČKD Blansko B5:1 (1796:1688), Semrá-
dová 418, Musilová N. 435, Řehůřková 425, 
Slavíčková 410.
  1.  Luhačovice  18  13  1  4  70,5:37,5  27
  2.  Odry  18  12  0  6  71,0:37,0  24
  3.  M. Slávia  18  10  1  7  58,5:49,5  21
  4.  Č. Třebová  18  10  0  8  59,0:49,0  20
  5.  Blansko B  18  10  0  8  56,0:52,0  20
  6.  Přerov B  18  9  0  9  53,5:54,5  18
  7.  Třebíč  18  7  2  9  48,5:59,5  16
  8.  Otrokovice  18  7  0  11  46,5:61,5  14
  9.  Vyškov B  18  6  0  12  42,5:65,5  12
  10.  Nový Jičín  18  4  0  14  34,0:74,0  8

1. liga dorostenci, fi nálová skupina: 
TJ ČKD Blansko – SKK Rokycany 1:3 
(1515:1580), Haresta Jak. 482, Procházka 
523, Pliska 510.
  1.  Duchcov  9  7  0  2  25,0:11,0  14
  2.  Rokycany  9  5  1  3  21,0:15,0  11
  3.  Jihlava  9  4  1  4  18,5:17,5  9
  4.  Zábřeh  9  4  0  5  14,0:22,0  8
  5.  Kutná Hora  9  3  1  5  17,5:18,5  7
  6.  Blansko  9  2  1  6  12,0:24,0  5

malá kopaná
1. liga: Štěchov – Brumov 4:0, SADROS 

– Okrouhlá 2:3, Kozárov – NOBICA 2:1, 
Orel – Sudice 15:1, Kvasar – Karolín 4:3, 
Pivrnec – Rozhraní 0:5.

2. liga: Holešín – Poříčí 1:2, Šebetov – 
Louka 6:1, Kopeček – FK Jabloňany 6:0, 
Býkovice – Bedřichov 3:2, Microtex – Suchý 
4:0, Žďárná – Arsenal 5:1.

3. liga: StB Jabloňany – Paradox 3:1. Šer-
kovice – Autodoprava 4:4, Újezd u K. – Pen-
taCo 8:0, Lhota Rapotina – Rudka 2.1.

4. liga: Jestřebí – Velké Opatovice 1:2, Br-
ťov – Svitávka 1:4, Tuzemák – Červánky 2:5.

5. liga: Rozsíčka – Vísky 3:0, Obora – Dešt-
ná 2:2, Újezd u B. – Sebranice 8:4, Drnovice 
– Lhota u L. 1:3, Křetín – Dolní Lhota 0:3.

Divize: Velké Opatovice – Petrovice 7:3, 
Vítějeves – Horní Lhota 2:2, Lysice – Žďár 
6:0, Šebrov – Rudná 0:5, Kuničky – Piccolo 
8:3, Valchov B – Adamov 1:2.

Základní soutěž: Borotín – Vysočany 2:1, 
Skalička – Horní Poříčí 2.3, Pohora – Morav-
ská Crastová 0:1, Rudka – Šošůvka 9:2, Orel 
Rock – OSK Blansko 1:3.  (bh)

zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledkůzrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledkůVzpomínka na Jana Adámka
Dne 18. dubna uplynuly dva roky, kdy nás 

navždy nečekaně opustil dlouholetý 
fotbalový funkcionář

 
 pan Jan ADÁMEK z Blanska

Vzpomínají VV OFS Blansko, výbor FK 
Blansko. Za celou fotbalovou veřejnost se 

připojuje redakce týdeníku 
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka

Brno - V sobotu se konaly v Brně krajské závody ve sportovní gymnastice, 
které pořádala Jihomoravská krajská Asociace sportu pro všechny. Z klubu 
sportovní gymnastiky TJ Start Blansko se zúčastnilo krajského přeboru 16 
závodnic, které bojovaly s gymnastkami z Brna o nominaci na republikovou 
soutěž. Postup si zajistily v mladší kategorii Anna Nejezchlebová a Martina 
Hlaváčková, ve starší kategorii Alena Menšíková a Karolína Janečková.

Výsledky: Ml. žákyně I.: 3. Anna Nejezchlebová, 4. Tereza Šinkorová, 
6. Anna Fojtíková, 7. Adéla Hasoňová, 10. Anna Tvarůžková, 11. Gabri-
ela Hamplová, 12. Adéla Nechvátalová, 13. Adéla Čevelová Ml. žákyně 
II.: 1. Martina Hlaváčková, 6. Johanka Martinková, 7. Marie Hamplová, 
9. Julie Nejezchlebová St. žákyně III.: 1. Alena Menšíková, 3. Karolína 
Janečková, 4. Darina Zbořilová, 5. Petra Müllerová.  (bah)

Gymnastky závodily v Brně

 Foto Bohumil Hlaváček Foto Bohumil Hlaváček

Jihlava - Devítičlenné družstvo blanenských plavců bylo jedním z dva-
ceti týmů na sobotním mítinku v Jihlavě. Ze závodů mládeže přivezli Bla-
nenští celkem 14 medailí. Kategorii mladšího žactva zastupovali Dominik 
Špaček, Hana Kopřivová a Petra Pokorná. Jak již bývá v poslední době 
zvykem, největší sadu medailí vybojoval Dominik Špaček, který s obrov-
ským náskokem porazil své soupeře v disciplínách 200 m polohově a 100 
m prsa. Ke dvěma zlatům přidal ještě jedno stříbro za stovku znak a dva 
bronzy za padesátku kraul a stovku motýlek. V této kategorii dosáhla na 
bronzovou medaili také Petra Pokorná v disciplíně 100 m prsa. Ve skupině 
staršího žactva startovali za Blansko Anna Formánková, Veronika Zamaza-
lová a Michal Vencel. Všichni tři byli úspěšní a doplavali si pro medaile, 
Formánková a Vencel pro dvě bronzové a Zamazalová pro jednu stříbrnou. 
Za dorost se představili Kateřina Kopřivová, Jan Kyzlink a Jan Vencel. 
Z této trojice bodoval pouze Vencel, který v polohovkové dvoustovce uká-
zal všem svým soupeřům záda. To se mu však nepodařilo na stovce prsa ani 
motýlek a po velkém boji skončil na druhém místě. (vv)

Zlato pro Špačka a Vencela

Pavel Šmerda

Benešov - Ve dnech 3. - 7. srpna se 
v okolí Benešova uskuteční Mistrov-
ství České republiky mládeže v sil-
niční cyklistice. V tamní sokolovně 
se minulý týden sešli pořadatelé, no-
vináři a cyklisté, aby si o celé akci, 

na které se představí nejlepší jezdci 
v kategoriích starší žáci a žákyně, 
kadeti a kadetky, popovídali. 

Mezi hosty akce nechyběl ani han-
dicapovaný cyklista Jiří Ježek, který 
si také celou trať v rámci výjižďky 
vyzkoušel. „První dojem? Okruh, 
na kterém se šampionát pojede, je 

na jedné straně cyklistiky nádherný, 
na straně druhé strašně těžký. To se 
mi líbí, protože si na něm závodník 
neodpočine a vítěz bude tím pádem 
spravedlivý. Mistři republiky si titul 
budou muset hodně zasloužit,“ řekl 
několikanásobný mistr světa a světo-
vý rekordman s tím, že organizáto-
rům se podařilo najít náročnou trať. 
„Podle mě se bude rozhodovat na 
posledních sedmi kilometrech, kdy 
se jede skoro pořád do kopce, ale ani 
na ostatních místech si nikdo moc 
neodpočine. Podle mě především 
starší žáci a žákyně a kadetky budou 
do cíle dojíždět po jednom.“ Jeho 
slova potvrdila i další osobnost české 
cyklistiky, která se benešovské akce 
zúčastnila, Lada Kozlíková. „Také si 
myslím, že zvláště pro mladší kate-
gorie to bude pořádná zabíračka. Ne-
bude to o taktizování, ale jen a pouze 
o výkonnosti,“ svěřila se vyškovská 
cyklistka.

A jak bude letošní nejvýznamnější 
cyklistická událost v našem regio-
nu vypadat? Mistrovství republiky 
začíná 3. srpna časovkou jednotliv-
ců, která se pojede na silnici mezi 
Benešovem a Protivanovem. Starší 

žáky, žákyně a kadetky čeká 16,2 
km, kadeti pojedou 24,3 km. O dva 
dny později je na programu časovka 
dvojic starších žáků, žákyň a kade-
tek (24,2 km), čtyřčlenná družstva 
kadetů se vydají na trať v délce 48,6 
km. Poslední den, 7. srpna, zakončí 
šampionát závod jednotlivců. Žáky-
ně pojedou 28,8 km, žáci a kadetky 
57,6 km a kadeti 86,4 km. Trať po-
vede z Benešova na Bukovou, Lipo-
vec, Horní Štěpánov, Pohoru, Koře-
nec a vrací se zpět do Benešova.

Fanoušci cyklistiky z našeho regi-
onu si jistě šampionát nenechají ujít, 
navíc budou moci fandit také „do-
mácím“ závodníkům. „Budeme mít 
hned několik želízek v ohni. V žáky-
ních Annu Tlamkovou, v kadetkách 
Nikolu Hlubinkovou a Markétu Pa-
rolkovou, mezi kadety Adama Seka-
ninu, který už loni zazářil na repub-
lice v Chebu. Černým koněm bude, 
podle mě, Patrik Kolář z Kořence, 
který se navíc bude moci spolehnout 
na velkou podporu. Kořeňáci, to 
jsou velcí srdcaři a už teď si chysta-
jí transparenty,“ uzavřel s úsměvem 
manažer cyklistického oddílu Mora-
vec Benešov Petr Koudelka. 

V Benešově se pojede mistrovství ČR

Autogram. Jiří Ježek (vpravo) podepisuje svůj dres starostovi Benešova 
Antonínu Rusovi. Foto Pavel Šmerda

Florbaloví elévové jsou třetí

Úspěšní fl orbalisté. Foto Petr KukletaÚspěšní fl orbalisté. Foto Petr Kukleta

Boskovice - Minulou neděli pořádal FBO Orel Boskovice v Jaroměřicích 
u Jevíčka fi nálový turnaj Orelské fl orbalové ligy kategorie elévů. Ta byla 
rozdělena pro sezonu 2009/2010 do dvou divizí - Východ a Západ. FBO 
Orel Boskovice nastoupil v divizi Západ a suverénně ji s náskokem 16 bodů 
vyhrál před Brnem - Židenicemi. Pravděpodobně tréma z prvního velkého 
turnaje způsobila, že Boskovice své první zápasy s Kašavou a Uherským 
Brodem prohrály a bylo tak jasné, že budou hrát pouze o bronzové medaile. 
Naštěstí třetí zápas s Brnem - Židenicemi se jim podařil vyhrát a získali 
tak potřebnou sebedůvěru do malého fi nále. Po vítězství nad Kašavou se 
stali třetím nejlepším celkem celostátní Orelské fl orbalové ligy. Trenéry 
úspěšného mužstva jsou bratři Ladislav Oujeský a Marek Oujeský. Ve fi ná-
le zvítězil Uherský Brod nad Brnem - Židenicemi a po zásluze získali jeho 
hráči nejen zlaté medaile a pohár, ale i velký putovní pohár OFL. Ten jim 
předal předseda Orel jednota Boskovice Jaroslav Vítek. FBO Orel Boskovi-
ce získal i individuální ocenění - nejlepšími brankaři turnaje se stali Tomáš 
Mosler a Václav Pohl.  Jaroslav Parma

Bořitov - Úvodní podnik Orel 
Artézia MTB Cupu 2010 a zároveň 
první závod Poháru Drahanské Vr-
choviny se jel v neděli v Bořitově. 

Zatímco bořitovský seriál má 
tři díly (další jsou na programu 23. 
května a 20. června), Pohár Drahan-
ské vrchoviny má letos celkem deset 
zastavení. „Seriál doznal jen drob-
ných změn. Posunuli jsme např. ča-
sový program, takže kategorie Elite 
startuje už ve 12.30 hod., nejpočet-
něji zastoupení hobíci pojedou vždy 
až na samotný závěr ve 13.45 hod. ,“ 
řekl za organizátory Petr Koudelka 

z oddílu Moravec Benešov s tím, že 
veškeré informace o obou seriálech 
jsou na www.drahany.xf.cz.

Výsledky úvodního podniku – 
Velké ceny Cykloplus, Starší žáci 
13 – 15 let: 1. Sekanina (Moravec 
Merida Czech MTB Team), 2. Pru-
dek (Bike 2000), 3. Kolář (Sokol 
Kořenec). Starší žákyně 13 – 15 
let: 1. Prudková, 2. Stočková (oba 
Bike 2000), 3. Tlamková (Okrouh-
lá). Junioři 16 – 18 let: 1. Šafář 
(Moravec Benešov), 2. Schneider 
(Mapei Cyklo Kaňkovský), 3. Ma-
tulka (GT Czech Team). Muži Open 

19 – 39 let: 1. Spurný (Bike Team 
Kola Kaňkovský), 2. Dedek (ADí 
Cyklo Brodek), 3. Bořil (Moravec 
Czech MTB Team). Muži Elite: 1. 
Jobánek (Merida Bikingt), 2. Fojtík 
(Volvo auto Hase), 3. Šustek (Vol-
vo auto Hase MTB Team). Ženy: 
1. Nováková (Merida Biking Team 
II), 2. Čuříková (Veus Vyškov), 3. 
Zemánková (Moravec Czech MTB 
Team). Masters I 40 – 49 let: 1. Ku-
bíček (Blansko). Masters II 50 a více 
let: 1. Kaprál (Ricardo Racing Team 
Prostějov), 2. Zouhar (Blansko), 3. 
Trojek (Oknoplast Group).  (pš)

Bikeři si zazávodili v Bořitově
Benešov, Teplice - V Teplicích 

se konal za účasti jezdců Moravec 
Czech MTB Teamu z Benešova prv-
ní závod Českého poháru horských 
kol. Jako první se pustil do technic-
ky náročného okruhu nováček mezi 
žáky Patrik Kolář, který při své pre-
miéře dojel na vynikajícím 13. místě. 
V kadetech se Adam Sekanina star-
tující v teto kategorii jako nováček 
připravil o lepší než 11. místo tech-
nickými chybami. I přes to ukázal, 
že se s ním musí počítat do absolutní 
špičky. Další zástupce Moravce v 
této kategorii Jakub Šafář profesor-

skou jízdou ze zadních pozic dokon-
čil na vynikajícím 13. místě a ukázal, 
že i on může bojovat o přední příčky. 
Nováček mezi juniory Radim Kovář 
předvedl výkon, který je hodný repre-
zentanta a dokončil na vynikajícím 
8. místě. Navíc ukázal, že se s ním 
musí počítat na medailové umístění 
již v tomto roce. Do dalšího startu na-
stoupila v ženách „prvoročačka“ Eva 
Zemánková a i přes v ztrátu jednoho 
kola na vítěznou Janku Štefkovou za-
jela nad očekávání a skončila na 15. 
místě. V kategorii juniorek po týden-
ní nemoci dojela na 8. místě Tereza 

Tlamková, stejné umístění patřilo 
mezi kadetkami Markétě Parolkové, 
třetí místo a bronzový stupínek vy-
bojovala Nikola Hlubinková. O lepší 
umístění přišla jen vinou své velké 
snahy tento závod vyhrát. Kvůli tomu 
v prvním kola několikrát spadla. 

Rovnou z Teplic odjeli „benešov-
ští“ reprezentanti Hlubinková a Ko-
vář do Slovenskách Darmot, kde se 
konal Maďarský a Slovenský pohár 
současně se středoevropským pohá-
rem pro juniory a U 23. Radim Kovář 
dojel na 5. místě, Nikola Hlubinková 
skončila třetí.  (mb, pš)

Nikola Hlubinková dojela třetí



V šem občanům jistě dosud není známo, kdo je autorizovaný inspek-
tor – je jím osoba, která osvědčuje, že navrhovaná stavba může být 
provedena. Na našem okrese je prozatí m jeden, a to nedávno jme-

novaný Ing. Zdeněk Rizner z Blanska.

Můžete vysvětlit, o co se jedná?
Autorizovaným inspektorem se stane fyzická osoba jmenovaná minis-

trem pro místní rozvoj podle § 143 zák.č. 183/2006 Sb., o územním plá-
nování a stavebním řádu (stavební zákon). Autorizovaný inspektor je pro 
výkon funkce jmenován s působností  pro celé území České republiky na 
dobu 10 let a provádí vymezené úkony podobně jako stavební úřad, avšak 
na základě smlouvy se stavebníkem a na jeho náklad. 

Kolik je takto jmenovaných osob v Česku?
V současné době je v České republice jmenováno osmdesát pět autori-

zovaných inspektorů. Já jsem osvědčení získal 26. ledna letošního roku po 
zkoušce před odbornou komisí a rozhodnutí m ministra pro místní rozvoj 
s účinností  od 1. února 2010 mohu vykonávat funkci autorizovaného in-
spektora

Co všechno inspektor může a co nemůže?
Rozsah oprávnění je vymezen v § 149 stavebního zákona. Začal bych tí m, 

že autorizovaný inspektor provádí zkrácené stavební řízení podle § 117 
stavebního zákona. V rámci tohoto řízení vydává po kontrole projektové 
dokumentace odborný posudek - certi fi kát, kterým stvrzuje její ověření, 
kontroluje také závazná stanoviska dotčených orgánů a vyjádření osob, 
které by byly účastníky stavebního řízení. Citovaný certi fi kát je na úrov-
ni pravomocného stavebního povolení od stavebního úřadu. Certi fi kace 

probíhá na základě uzavřené smlouvy mezi stavebníkem a autorizovaným 
inspektorem.

Současně je autorizovaný inspektor oprávněn vypracovat pro stavební-
ka i certi fi kát pro vydání kolaudačního souhlasu. To znamená, že prove-
de závěrečnou kontrolní prohlídku stavby (na vysvětlenou kolaudaci), od 

které může stavební úřad upusti t a vydat kolaudační souhlas na základě 
žádosti  stavebníka a certi fi kátu autorizovaného inspektora. Je oprávněn 
vyhotovit certi fi kát i pro jiné účely podle stavebního zákona a dohlížet 
na provádění staveb, kde však nejde o technický, autorský nebo stavební 
dozor.

Autorizovaný inspektor nemůže vydávat certi fi káty pro vodohospodář-
ské stavby, nemůže „povolovat“ stavby, které jsou pouze na ohlášení a ne-
vydává územní rozhodnutí , kde je výlučná pravomoc stavebních úřadů.

Zaznamenal jste již zájem o vaše služby?
Ano, i když mnoho lidí o této možnosti  povolování staveb neví, přesto-

že nový stavební zákon je platný od 1.1.2007. Chtěl bych ale upozornit, 
že doklady předkládané autorizovanému inspektorovi k vydání certi fi kátu 
musí být úplné jako pro vydání stavebního povolení u stavebního úřadu, 
protože autorizovaný inspektor nezajišťuje jejich doplnění. Avšak na rozdíl 
od stavebního úřadu není vázán lhůtami stavebního řízení a také díky tomu 
je to proces plánovatelný a podstatně rychlejší než obvyklé stavební řízení, 
protože není závislý na posloupnosti  čísel jednacích či nemocí a dovole-
ných úředníků či účastníků.

Spolupracovat se stavebními úřady musíte…
V České republice je přes 700 stavebních úřadů, které působí na místní 

úrovni v rámci obecních nebo městských úřadů. Tyto úřady povolují veške-
ré stavby a to od malých staveb, až po velké stavby. Tato skutečnost je zá-
sadním důvodem k novému modernějšímu řešení jak odlehčit stavebním 
úřadům od provádění stavebního řízení u všech staveb v jejich působnosti  
bez ohledu na jejich různorodost a složitost. 

Působnost soukromých autorizovaných inspektorů je základem vyřešení 
této situace a z toho vyplývá jejich úzká spolupráce se stavebními úřady.

Kde vás zákazníci najdou?
Sídlo mám v Blansku, Dolní Palava 1054/30. Domluva je možná osobně, 

telefonicky (tel.516 414 059) nebo i přes e-mail: rizner@rizner.cz.
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Hokejista David Ludvík zažil letos v Kometě hodně zvláštní extraligovou sezonu

Jsem Brňák, ale nevím, co bude dál

RIZNER, s.r.o.
inženýrská činnost a projektování staveb

poradenská činnost v oblasti stavebního zákona• 
projektování staveb• 
inženýrská činnost od zadání stavby až po její kolaudaci• 
technický dozor investora• 

kancelář: tel.: +420 516 414 059
Dolní Palava 30 e-mail: rizner@rizner.cz
678 01  Blansko http://rizner.cz

RIZNER, s.r.o.
inženýrská činnost a projektování staveb

Zdeněk Rizner z Blanska je jediný autorizovaný inspektor v okrese
INZERCE

Pavel Šmerda

Sebranice - S hokejem začínal 
v Brně, po angažmá v Rosicích, 
roční zkušenosti v Americe, pěti le-
tech ve Znojmě a třech v Plzni se 
před letošní sezonou vrátil do svého 
rodného města. S Kometou absol-
voval zajímavou cestu extraligou. 
Ta nakonec znamenala záchranu 
v nejvyšší soutěži. David Ludvík, 
s kterým jsme se ne náhodou potka-
li v motorestu Zlatá studna v Sebra-
nicích, protože patří rodičům jeho 
manželky Hany, se ale za letošním 
ročníkem extraligy ohlíží s hodně 
rozporuplnými pocity. 

Začnu trochu netradičně. Vaše 
jméno se hodně objevuje mezi 
těmi, o kterých se mluví, že po 
letošní sezoně v Brně skončí. Jak 
vidíte svoji nejbližší budoucnost?

Abych řekl pravdu, tak vůbec ne-
vím. Čekám, jak se situace vyvine. 
Mám svého agenta, takže uvidíme, 
s čím přijde.

Vy osobně byste chtěl v Brně 
pokračovat?

Rád bych v Brně pokračoval, ale 
nezáleží to jen na mně.

Spousta hráčů, i zkušených 
matadorů, řekla, že letošní sezona 
byla hodně specifi cká. Takovou 
prý snad ještě nezažili. Nejprve 
dlouhá šňůra porážek, poté pro-
buzení a nakonec téměř postup 
do play-off. Jak jste to viděl vy?

Asi hodně podobně. Úvod soutě-
že nám nevyšel, nakonec to dopadlo 
z celkového pohledu výborně. Ne-
řekl bych, že jsme hráli od začátku 
nějak extrémně špatně, ale chtěli 
jsme předvádět útočný hokej a s tím 
už se dnes uspět nedá. Byly zápasy, 
kdy jsme dali první gól, ale za chvíli 
jsme inkasovali a psychicky jsme se 
položili. Snad nejhorší to bylo. na 
Slavii, kde jsme vedli o tři branky 
a ještě jsme to utkání dokázali pro-
hrát. Před Vánocemi se začalo hrát 
úplně jinak, přišly i body a všechno 
se otočilo. 

Zlom nastal na začátku prosin-
ce s příchodem nových trenérů, 
ale z vaší strany to stejně, jak se 
říká, asi nebylo stále to pravé oře-
chové?

Za začátku se mi celkem dařilo. 
Pak jsem ale přestal hrát, přišlo zra-
nění a pak už jsem se do toho nedo-
stal. Nebyl jsem na ledě tak často, 
kolik bych potřeboval, střídaly se 
dobré a špatné zápasy. 

Když se tedy ohlédnete za le-
tošní sezonou. Jak byste ji popsal. 
Zklamání, zmar, nová zkušenost?

Určitě nová zkušenost. Bohužel 
spíše v negativním slova smyslu. 
Ale co se dá dělat. Když to v Brně 
nevyjde, tak půjdu o dům dál. I když 
by mě to mrzelo. Jsem Brňák, mám 
k němu vztah, žiji tam.

Na to špatné se člověk snaží za-

pomenout, na co ale určitě nepů-
jde, bude hokejové šílenství, které 
vypuklo kolem hokeje v Brně...

Fanoušci byli výborní. Tady žije 
hokejem celá jižní Morava. V ja-
kém hojným počtu jezdili ven, jak 
to celé prožívali, fandili, to bylo ne-
uvěřitelné. Samozřejmě, objevily se 
i problémy, když se nedařilo, ale to 
k tomu patří.

Zkusím to znovu. Máte před-
stavu, kam byste chtěl jít? Budete 
preferovat nejvyšší soutěž, zkusil 
byste rád zahraničí nebo byste 
nepohrdl ani ambiciózním klu-
bem 1. ligy? 

Nedokážu říct. Je předčasné 
o tom spekulovat.

Můžete připomenout, jaké byly 
vaše hokejové začátky?

Začínal jsem v Brně. Prošel jsem 
Rosicemi, rok jsem byl na zkušené 
v Americe, následovalo pět let ve 
Znojmě, tři roky v Plzni a nyní rok 
v Kometě. 

Kolik hráčů, se kterými jste 
začínal, hraje nyní v nejvyšší sou-
těži?

Doufám, že na někoho nezapo-
menu, ale Zdeněk Blatný je Liberci 
a David Appel na Slovensku. 

Mluvil jste o tom, že jste si vy-
zkoušel i rok v Americe. Co vám 
tahle zkušenost dala? 

Naučíte se starat sám o sebe, ja-
zyk, poznáte jinou zemi, jiný styl 
života. Vzpomínám na to jen v dob-
rém. .

Jakou soutěž jste tam hrál? 
Amerika West Hockey League ve 

měste Minot Munkies v Severní Da-
kotě. Jelikož tam žádné jiné sporty 
nebyly a hokej byl velmi oblíbený, 
tak i na juniorskou soutěž chodilo 
dva až dva a půl tisíce lidí. To bylo 
rozhodně lepší, než hrát u nás je-
nom před rodiči. 

Co jste si odtud odnesl po hoke-
jové stránce?

Jinak se tam trénovalo, bylo to 
více o bruslení, kondici. Hokej byl 
přímočarejší, více fyzicky náročný, 
hrálo se více do těla.

Pak přišlo angažmá ve Znojmě. 
Tam jste strávil pět let...

Tam to bylo také jako na houpač-
ce. Jednou jsme skončili dvanáctí, 
pak jsme párkrát nepřešli přes první 
kolo play-off. Největší úspěch bylo 
třetí místo. 

Jaké byly tři roky v Plzni? 
První rok byl hodně podobný 

tomu, jaký jsem zažil letos v Brně. 
Plzni se nedařilo, vystřídalo se hod-
ně hráčů. Další sezonu jsme se do-
stali do předkola play-off. Pak jsem 
se v letní přípravě zranil, přetrhl 
jsem si křížový vaz v koleni a půl 
roku jsem nehrál. Po pár zápasech 
přišlo další zranění, takže jízdu Plz-
ně v play-off jsem sledoval jenom 
z tribuny.

To byly zatím vaše největší 
zdravotní komplikace? 

Určitě. Delší dobu jsem nikdy 
nepauzíroval. Navíc když se zraníte 
v letní přípravě, tak to není zrovna 
nejlepší. 

A pak už přišla nabídka od Ko-
mety?

V Plzni přišlo hodně těžké obdo-
bí, co se týká peněz. Nevědělo se, 
co bude, chtěli snižovat rozpočet 
a kdo měl možnost odejít, tak mohl. 
Dostal jsem nabídku od Komety 
a rozhodl jsem se vrátit domů. 

Přicházel jste určitě s velkým 
očekáváním. Nováčkovská eufo-
rie, šílenství kolem hokeje v Brně, 
navíc jste se vracel domů...

Podle jmen, která v mužstvu byla, 
to mělo od začátku vypadat hodně 
jinak. O to větší přišlo vystřízlivění. 
Naštěstí to dopadlo dobře a extrali-
ga bude v Brně i příští rok.

Jedna otázka trochu z jiného 
soudku. Na které hokejové osob-
nosti, s kterými jste se potkal 
v kabině, nejvíce vzpomínáte?

Jednu dobu jsem hrál s Patrikem 
Eliášem, v Plzni s Martinem Stra-
kou, Tomášem Vlasákem. Samo-
zřejmě nesmím zapomenou na Jir-

ku Dopitu, s kterým jsem se potkal 
už ve Znojmě a teď znovu v Brně, 
Peter Pucher, Marek Uram, to byli 
také super hráči. 

Co vím, tak mládežnické repre-
zentace vás minuly, zato jste si to 
vynahradit mezi dospělými?

Byl jsem v širší nominaci před 
mistrovstvím světa ve Vídni v roce 
2005. Odehrál jsem čtyři přípravné 
zápasy. To byla také velká škola ži-
vota. V té době totiž probíhala výlu-
ka v NHL, takže u nás hrála abso-
lutní domácí špička. Už jen trénovat 
s těmito hráči byl zážitek.

Odbočím od hokeje. Jak jste se 
dostal do Sebranic?

Přiženil jsem se sem. (smích)

Kdy jste se poznal se svoji man-
želkou?

Před čtyřmi lety. Úplně náhod-
ně. Manželka chodila se sestrou do 
školy, díky tomu jsme se seznámili 
a začali spolu chodit. Minulý rok 
v létě jsme se vzali.

Rodiče vaší manželky mají ob-
líbený motorest. Nebude z vás do 
budoucna hoteliér?

To byste se musel zeptat někde 
jinde. Nevím, co tchán zamýšlí dál. 
(smích) Manželka sem jezdí občas 
vypomáhat, když máme volno, tak 
jsme tady. Restaurace je zaběhlá, 
ale okolo je pořád hodně práce. 
Tchán mi vždycky nějakou „prácič-
ku“ vymyslí. (smích)

Co dělá vaše manželka?
Studuje vysokou školu.

Když jste se seznamovali, vědě-
la, že jste extraligový hokejista?

Asi ano. Bylo to před angažmá 
v Plzni, kde byla se mnou. 

Máte po sezoně. Co budete 
v nejbližších dnech dělat?

Mám spoustu zařizování, co jsem 
nestihl udělat v sezoně, budeme jez-
dit sem. Duben uteče rychle, žádnou 
dovolenou neplánujeme a od května 
začíná většinou příprava na novou 
sezonu. Člověk musí něco dělat, 
aby z toho úplně nevypadl. Potom 
by rychle vystřízlivěl.

Extraliga. David Ludvík (vlevo) v utkání proti  Vítkovicím. Foto archiv HC Kometa Brno

Svatba. Loni v létě se David Ludvík oženil. Jeho manželka Hana pochází ze 
Sebranic. Foto archiv Davida Ludvíka

zprávy OFSzprávy OFS
* DK projednala a rozhodla 

o výši trestů vyloučených hráčů. 
Nepodmíněné tresty: Hasoň Pa-
vel (Sloup) – 2 SU, Přikryl Tomáš 
(Vísky), Minařík Tomáš (Knínice), 
Kotlán Miroslav (Olešnice) – 1 SU. 
Odročeno projednání případu: Šam-
šula Roman (Vranová), Korčák 
Jaroslav (Kotvrdovice) – neplnění 
povinností fotbal. oddílu, nezaslání 
prohlášení hráče.  (sy)

Luděk Pernica...
Pokračo-

vání ze str. 9
P ř e m ý š -

lel jsem, jak 
by to utkání 
asi mohlo 
vypadat. Na 
zápase bylo 
3000 diváků, 

což není úplně špatná návštěva. Při 
rozcvičení mě Tomáš Polách, Pepa 
Dvorník a Tomáš Bureš povzbuzo-
vali, že mám hrát svoji hru, což mi 
psychicky pomohlo a nervozita ze 
mě spadla.

Pomohlo ti alespoň trošku, že 
jsi již v létě do přípravy s A tý-
mem nakoukl a zahrál sis třeba 
proti Slávii?

Na konci minulé sezony jsem po-
slední zápas odehrál za B tým pro-
ti Blansku (utkání vyhrálo Brno B 
4:2). Během následujícího týdne mi 
volal pan Michal, že mám naskočit 
do přípravy s A mužstvem. Hned 
v prvním zápase proti Líšni se mi 
podařilo vstřelit branku. Tam jsem 
všechny hráče poznal. Zahrál jsem 
si i na turnajích v Nové Včelnici 
a v Čelákovicích právě proti Slávii, 
což byla velká škola. Určitě to byla 
cenná zkušenost.

Co na tvůj ligový start říkali ro-
diče, bratr a kamarádi?

Doma byli rádi, že se mi povedlo 
zahrát si ligu. Spoluhráči z B týmu 
mi popřáli hodně štěstí, pár kama-
rádů mi napsalo i po zápase, že to 
nebylo špatný.

Co ty a Blansko?
Když mi to dovolí čas, tak se cho-

dím dívat na zápasy B týmu, kde 
často nastupuje brácha. Vždycky 
jsem rád, když se mu zápas podaří 
a vstřelí nějakou tu branku.

Vrátíme se opět k tobě. Na pod-
zim jsi za B tým odehrál nejvíce 
minut a nedostal jsi ani jednu kar-
tu. To je na stopera hodně zvláštní 
a zároveň úctyhodná vizitka.

Co k tomu říct. Snažím se moc 
nefaulovat, protože nepatřím 
zrovna mezi ty nejrychlejší, takže 
kdybych fauloval, znamenalo by 
to většinou vyloučení. Co se týká 
odehraných minut, i když patřím 
mezi nejmladší, tak mi trenéři ne-
ustále dávali příležitost. Nějakou 
výraznou chybu kromě vlastního 
gólu proti Uničovu, kdy už jsem 
završil výsledek na 1:4, jsem neu-
dělal. Tím to asi bude.

Chtěl bys něco závěrem vzkázat 
blanenským příznivcům?

Ať chodí na zápasy v co nejhoj-
nějším počtu a povzbudí svoje hrá-
če. Do dalších sezon přeji Blansku, 
aby se mu zase podařilo postoupit 
do třetí ligy a mohlo opět hrát i proti 
béčku Brna.
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AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Aromaterapie, povídání s Jitkou Pokornou 
o aromaterapii pro nejmenší děti  i děti  předškolního věku, v 15.30 hod.: Život 
s dvojčaty = dvojnásobná radost, beseda s psycholožkou Zuzanou Starostí ko-
vou a Petrou Tenglerovou - maminkou dvojčat, z olomouckého klubu dvojčat.
Boskovice - Videosál Katolického domu v 16 hod.: Řecko - Atény, přednáška 
Josefa Prose. 
Boskovice - Zámecký skleník v 19 hod.: Prodejní přehlídka originální úpletové 
módy, jarní a letní kolekce návrhářky Ivety Nedomové. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9.30 hod.: Beruščina hernička + hu-
dební setkání s písničkou a fl étničkou a Kosmeti ka pro maminky. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Jarní variace na zahradě. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Herna 
odpolední.
Lysice - Tělocvična ZŠ v 17 hod.: Cvičení pro děti  od dvou do pěti  let s Katkou 
Parfusovou. 
Rájec-Jestřebí - Sál K-áčko v 17 hod.: Beseda s Radkem Johnem. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Vlkodlak.
Boskovice v 17 hod. Vlkodlak.
Boskovice v 19.30 hod. Dokumentární fi lm za účasti  tvůrců: HR Giger Revea-
led, Art in Moti on, Home Made.
Jedovnice v 19 hod. Doktor od Jezera hrochů.
Letovice v 17 hod. Percy Jackson: Zloděj blesku.
Letovice v 19.30 hod. Prokletý ostrov.

středa 21. dubnastředa 21. dubna

čtvrtek 22. dubnačtvrtek 22. dubna

sobota 24. dubnasobota 24. dubna

neděle 25. dubnaneděle 25. dubna

pondělí 26. dubnapondělí 26. dubna

pátek 23. dubnapátek 23. dubna

Nová čtenářská soutěž: 
Poznej, co je na obrázku

Skončilo čtvrté kolo naší poznávací soutěže. Máme vítěze. Paní Renata Tupá 
ze Šebetova poznala, že na fotografi i je spisovatel a historik Jaroslav Bránský 
z Boskovic. Gratulujeme. Cenu si můžete vyzvednout v redakci. 

Poznávací soutěž tak pokračuje pátým kolem. Znovu tedy připomínáme, že 
vaším úkolem je poznat, jaký obrázek známého objektu nebo fotografi i osob-
nosti  okresu Blansko jsme ukryli. V každém z následujících čísel týdeníku odtaj-
níme část fotografi e. Pokud si budete jistí , co nebo kdo je na obrázku, pošlete 
nám svoji odpověď co nejrychleji, vždy však nejpozději do konce týdne na adresu 
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo pro-
střednictvím e-mailu soutez@zrcadlo.net. Soutěž bude ukončena vždy v týdnu, 
ve kterém nám přijdou správné odpovědi. Vítěz se může těšit na drobnou cenu. 
Soutěž bude mít i další kola, takže pokud se vám nepodaří uhodnout obrázek 
nyní, nezoufejte. Budete mít další šanci.    (zbb)

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

Rozpis stomatologické LSPP
Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 24. 4.  MUDr. Paděrová Šebetov, 117   516 465 452 
 25. 4.  MUDr. Pernicová Boskovice, Vodní 95   516 494 138 

 BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 24. 4.  MUDr. Vrtělová Polikl. Blansko, Sadová 33   516 488 455 
 25. 4.  MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327   516 447 605 

Nepřetržitá služba je v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponáv-
ka 6, tel. 545 538 111, a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, nedělích 
a svátcích 24 hodin.

Aktuální provozní doba pro veřejnost
                    rekreační část   plavecká část

Úterý 
20. 4. 630-750 1200-1530 1800-2100 1030-1530 1800-2100

Středa 
21. 4. 630-750 1130-1040 1700-1830 1930-2100 1000-1400 1530-2100

Čtvrtek 
22. 4. 630-750 1200-1300 1400-1530 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Pátek 
23. 4. 1200-1600 1700-2100 1000-1600 1700-2100

Sobota 
24. 4. 1000-2100 1000-2100

Neděle 
25. 4. 900-2000 900-2000

zubní pohotovostzubní pohotovost

pro zábavu...pro zábavu...

AKCEAKCE
Blansko - Hotel Panorama v 9 hod.: Zkušební lekce plavání rodičů a dětí , při-
hlášky na tel. 724 761 590.
Blansko - Katolický dům v 18.30 hod.: Zážitky z Antarkti dy, o poznatcích z mě-
síčního pobytu v Antarkti dě hovoří Libor Ambrozek, poslanec sněmovny Par-
lamentu ČR.
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Jiří Vymětalík- Německá dálnice Vídeň - Vrati -
slav. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro maminky 
s chodícími dětmi, v 16 hod.: Shiatsu pro maminky. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 8 hod.: Projekt akti vní rodina - Lze sladit rodinu 
a práci?, v 16 hod.: Klub Nelly, taneční kroužek pro předškolní děti , vede Nelly 
Karavasileva, v 17.30 hod.: Angličti na pro začátečníky se Simonou Kyánkovou. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Vlkodlak.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Vlkodlak.
Letovice v 17 hod. Percy Jackson: Zloděj blesku.
Letovice v 19.30 hod. Prokletý ostrov.

AKCEAKCE
Blansko - Sál okresního soudu v 9 hod.: Oblastní kolo soutěže Rubikon, která 
má za úkol u školáků zvýšit povědomí o nutnosti  dodržování zákonů a zejména 
na podporu zákona, jenž zakazuje přístup mladistvých do 18 let k sázení a do 
sázkového prostředí.
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13 hod.: Číslovaná, zábavná hra pro všech-
ny děti , ve 13.30 hod.: Den Země, okresní kolo ekologické soutěže, v 15 hod.: 
Šachový turnaj.
Boskovice - Arboretum Šmelcovna v 15 hod.: Výsadba stromu u příležitosti  
Dne Země. 
Boskovice - Sokolovna v 15.30 hod.: Karneválek pro mrňata, předškoláky, ba-
tolata aneb Hrátky na pohádky s Inkou Zemánkovou. 
Boskovice - Zámecký skleník v 18 hod.: RH Faktor, pěvecká soutěž.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro lezoucí 
miminka od 6 do 12 měsíců, v 16 hod.: Berušáci, cvičení pro děti  předškolního 
věku od tří let.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Herna s tvořeníčkem pro děti , v 16 hod.: 
Flétnička, výuka hry na fl étnu hravou formou - vede Pavla Gretzová. 
Lysice - Farní zahrada v 17 hod.: Ekohrátky, hry, soutěže, tvoření u příležitosti  
Dne země. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Percy Jackson: Zloděj blesku.
Boskovice v 17 hod. Morganovi.
Boskovice v 19.30 hod. Oscar 2010: Smrt čeká všude.
Doubravice v 18 hod. Lítám v tom. 
Šebetov v 19.30 hod. Dešťová víla.

AKCE AKCE 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13.30 hod.: Kdo to ví, odpoví, soutěžní 
hra. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneční 
odpoledne pro holky a kluky. 

DIVADLODIVADLO
Letovice - Kulturní dům v 19 hod.: Aby bylo jasno, divadelní představení, hrají 
Jan Rosák, Dana Homolová, Veronika Nová a Ott o Kalus. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Percy Jackson: Zloděj blesku.
Boskovice v 15 hod. Filmové odpoledne pro seniory: Dešťová víla.
Boskovice v 17 hod. Dešťová víla.
Boskovice v 19.30 hod. Morganovi.
Letovice v 19.30 hod. Vlkodlak.
Olešnice v 19 hod. Halloweenská noc.
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Podivuhodný příběh Benjamina Butt ona.
Šebetov v 19.30 hod. Percy Jackson: Zloděj blesku.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Restaurace Na pražci ve 20 hod.: Taneční večer, hraje Tom Sawyer 
Band.

AKCEAKCE

V Kunštátě vystoupí Jaroslav Svěcený
Slavné housle v proměnách staletí  je název koncertu houslového virtuóze Ja-
roslava Svěceného a cembalistky Jitky Navráti lové, který se koná v sobotu 
24. dubna v 18 hodin v Kulturním domě v Kunštátě. Předprodej vstupenek je 
v informačním centru na náměstí . Jeden z nejslavnějších českých houslových 
virtuózů představí na koncertě sbírku unikátních mistrovských houslí od po-
čátku 18. století . Jednotlivé skladby českých i světových velikánů jsou vybírány 
v časových souvislostech s představovanými nástroji.  (zpr)

Skautská pouť ve Křti nách 
U příležitosti  svátku sv. Jiří, patrona skautů, se ve Křti nách a okolí uskuteční 
v sobtu 24. dubna Skautská pouť. Této velké tradiční akce se zúčastní kolem 
300 skautů z brněnské diecéze a jejím pořadatelem jsou diecézní duchovní rád-
ce a skauti  z Blanska. Na pořádání se podílí i křti nské skautské středisko. Začá-
tek putování a registrace je ve stanici ČD Adamov od 8.20 do 10.45 hod., na 
cestě účastníky čeká celodenní hra, návštěva kostela v Adamově se světozná-
mým Světelským oltářem, Staré huti  u Adamova, jeskyně Býčí skála, jeskyně 
Výpustek, krásné přírody s mnoha jeskyněmi a samozřejmě poutního kostela 
ve Křti nách. Přihlášky do úterý 20. 4. na skautskapout@email.cz. Od 15 hod. se 
ve Křti nách koná mše svatá s generálním vikářem Jiřím Mikuláškem.  (zpr)
Boskovice - U zámeckého skleníku v 15.30 hod.: Rybičky - Den Země. 
Kunštát - Jeskyně Blanických rytí řů ve 13 hod.: Poznej a chraň aneb Zasaď si 
svůj strom, nevidomí se svými asistenty zasadí několik stromů, které budou 
zároveň osazeny cedulkami v Braillově písmu, vystoupení ZUŠ Letovice, připra-
vena je ukázka výcviku vodicích psů a ukázka pomůcek pro nevidomé. Odvážní 
si budou moci vyzkoušet chůzi s bílou holí.
Olešnice - Náměstí  v 7 hod.: Zájezd na Hostýn a Floru Olomouc, přihlášky přijímá 
Renata Míchalová tel.: 736 256 052 nebo mailem hasici.olesnice@seznam.cz.
Rájec-Jestřebí - Centrum Motýlek v 15.30 hod.: Figurky z bambulí, výroba zví-
řátek ze zbytků vlny. 
Velenov - Hřiště za KD v 8 hod.: Den Země, pokud možno vlastní nářadí s se-
bou.
Vranová - Hasičská zbrojnice v 9 hod.: Úklid obce.

DIVADLODIVADLO
Křetí n - Kulturní dům v 18 hod.: Hvězdné nebe nade mnou, repríza divadelního 
představení OKO Křetí n. 

Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Oldies party v Saloonu 1870.
Drnovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Demonium.
Knínice - Kulturní dům ve 20 hod.: Předpouťová zábava, hraje Arcus.

Olešnice - Kulturní dům v 16.30 hod.: Dracula, muzikál hrají žáci a učitelé ZUŠ 
Bystré.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Percy Jackson: Zloděj blesku.
Boskovice v 15.30 hod. Přímé přenosy klasických koncertů vážné hudby: Lud-
wig van Beethoven/Symphonie Nr.9, Dmoll, Op. 125.
Boskovice v 17.30 hod. Dešťová víla.
Boskovice v 19.30 hod. Kniha přežití .
Letovice v 19.30 hod. Vlkodlak.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dělnický dům v 16 hod.: 4. Blanenský revivalfest, Sagitt ari, System 
Of A Down revival, Metallica revival, Bob Mouser Orchestrion. od 20 hod.: 
Revivalová tancovačka, hrají Třetí  zuby a Medium.
Blansko - Rock klub Rachot(a) v 19 hod.: Koncert D.O.P., Silent Hill a Invaze. 
Velké Opatovice - Před hasičskou zbrojnicí ve 14 hod.: Pouťový koncert Ma-
lohanačky.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: Pyžamovej mejdánek. 
Bořitov - Sokolovna ve 21 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Akcent. 
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou Boins. 
Kotvrdovice - Orlovna ve 20 hod.: Rocková noc, hraje Anna + Škwor. 
Velké Opatovice - Sokolovna ve 20 hod.: Pouťová taneční zábava, hraje Krounex.

AKCEAKCE

Hasičská pouť ve Křti nách
Při příležitosti  oslav svátku svatého Floriána, patrona hasičů, pořádá farnost 
Křti ny v čele s děkanem Tomášem Prnkou a ve spolupráci s SDH Křti ny, SDH 
Kanice, SDH Adamov, SDH Bukovina, SDH Babice n. Sv. a SDH Bílovice n. Sv., 
v neděli 25. dubna Hasičskou pouť. Program: 9.45 hod. průvod jednotek zú-
častněných hasičských sborů (se zástavami, v historických nebo dobových 
uniformách, s technikou historickou nebo dobovou), v 10.30 hod. mše svatá 
v chrámu Panny Marie Křti nské, v 11.30 hod. ukázky zásahů a činnosti  hasičů. 
Během celého programu bude hrát dechová hudba Bivojanka.  (zpr)
Blansko - Dělnický dům v 19 hod.: Travesti  show Kočky Praha, úspěšná show, 
na pódiu se představí Madonna, Tina Turner, Hana Zagorová, Helena Vondráč-
ková a mnoho dalších osobností .
Olešnice - U hasičské zbrojnice ve 13 hod.: 6. ročník závodů na koloběžkách 
a všech ostatních šlapacích či odrážecích hračkách. 
Vanovice - Kinosál na Záložně v 10 hod.: Vítání občánků. 

DIVADLODIVADLO
Adamov - Městské kulturní středisko v 16 hod.: Perníková chaloupka, hraje 
divadlo Úsměv Ludmily Frištenské.

KINA KINA 
Blansko v 15 hod. Z pohádky do pohádky 2.
Blansko v 17.30 a 20 hod. Percy Jackson: Zloděj blesku.
Boskovice v 17 hod. Dešťová víla.
Boskovice v 19.30 hod. Kniha přežití .

KONCERTKONCERT
Jedovnice - Kinosál v 17.30 hod.: Koncert muzikálových melodií, vystoupí sólis-
té pěveckého oddělení Jiří Daniel a Ludmila Dohnálková pod vedením učitelky 
Hany Korčákové. 
Velké Opatovice - Před hasičskou zbrojnicí v 10 hod.: Pouťový koncert Malo-
hanačky.

AKCEAKCE
Adamov - Městské kulturní středisko v 18 hod.: Střípky ze Skotska, přednáška 
Marty Antonínové.
Blansko - Klub Matýsek v 16.30 hod.: Akce pro ženy - malování na hedvábí, 
hlídání dětí  zajištěno, nutné se přihlásit na tel. 724 761 590.
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13.30 hod.: Puzzliáda, soutěž. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Hrátky berušátky, pohybová 
akti vita pro děti  ve věku dva až tři roky, v 15.30 hod.: Výtvarná dílna pro ma-
minky a děti .
Lysice - Mateřské centrum v 9 hod.: Cvičení s Dorotkou a se Zdenkou Zouha-
rovou. 

KINAKINA
Boskovice v 19.30 hod. Dny evropského fi lmu: Cesta.
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POPLASTOVANÉ 
PLETIVO A SLOUPKY

Akční ceny, 
slevy, rozvoz

F. Pařízek 
Brněnská 280 

Tišnov
Ceny pletiv od 26,70 Kč/mm

ob
. 6

04
 3

20
 1

38

ww
w:

 p
lo

ty.
ba

z.c
z

Pane Mikulo, jak tedy nábytek vybí-
rat, abych koupila kvalitní provedení 
a současně neutratila zbytečně moc 
peněz?

Rada je jednoduchá; obloukem se vy-
hněte všemu, co je velmi levné. Nejen 
supermarkety, ale bohužel také mnohé 
obchody s nábytkem nabízí jako akční 
zboží velmi nekvalitní nábytek dove-
zený z Asie, nebo z některých okolních 
států. My jsme od začátku našeho pod-
nikání vsadili na opravdu odolné mate-

riály a kování s doživotní garancí za velice příznivé ceny. 
Z naší fi rmy jiné, než vysoce kvalitní materiály zákazník 
nedostane; díky tomu můžeme také bez příplatku posky-
tovat záruku prodlouženou na 3 roky. Ovšem skutečná ži-
votnost našeho nábytku se pohybuje v horizontu asi čtvrt 
století.

Jak se tedy pozná kvalitní zboží? V čem spočívá nej-
větší rozdíl?

Především je to kvalita použitých materiálů. Na zá-
kladě zkušeností používáme v naší fi rmě při výrobě cer-
tifi kované 18 mm silné lamino, které je dostatečně tvr-
zené a potažené kvalitní folií, ne papírem a odolné vůči 
agresivním látkám, které se často v kuchyních vyskytují. 
Dalším důležitým prvkem je kování; nabízíme to nejlep-
ší na trhu - produkty fi rem Blum, či Hettich, se kterými 
máme jen ty nejlepší zkušenosti. Svou roli pro zajištění 
dlouhé životnosti hraje nalepení ABS hran a také způsob 
provedení rohových spojů skříněk. U nás se rohové spoje 
klíží, zatímco u mnohých výrobců se šroubují, v horším 
případě dostanete paletu dílců a sešroubovat si to musíte 
sami. 

Jak navrhujete postupovat v případě, že mám kon-
krétní představu nové kuchyně a chci ji proměnit ve 
skutečnost?

Doporučoval bych osobní návštěvu v našem studiu, kde 
vám rádi vše předvedeme a poradíme třeba se správným 
rozvržením, funkčností a vhodností konkrétních materi-
álů. Pokud si donesete náčrt půdorysu kuchyně, řeknete 
svou představu o vybavení linky a jejím uspořádání, vy-
tvoříme vám zdarma v 3D počítačovém programu podo-
bu vaší budoucí kuchyně. Především vám poradíme jak 
zvolit a správně rozmístnit jednotlivé komponenty, při-
tom dodržet všechny důležité normy a zásady, ale hlavně 
jak správně kuchyň ergonomicky rozložit. Pro pohodl-
nou práci v kuchyni je totiž velmi důležité, aby umístění 
elektrospotřebičů, dřezu, pracovních, skladovacích a od-
kládacích ploch logicky vycházelo z pracovních postupů 
při vaření a dalších činnostech. Existuje řada možností, 
ať už osvětlení, použití digestoře, vestavěných, či volně 

stojících spotřebičů a pomůcek, a mnoho dalších aspek-
tů, nad kterými je dobré se dopředu zamyslet a usnadnit 
si tak budoucí používání kuchyně. Náš nábytek nabízí 
prostřednictvím vybraného kování, nebo takzvaných 
drátěných programů, celou škálu nejrůznějších „vychy-
távek“, které usnadní a zpříjemní práci v kuchyni. Dal-
ší kapitolou je výběr povrchových úprav, zákazník má 
možnost si vybrat z velkého množství dekorů a tvarů, 
mnoha druhů lamina, folií, dřeva, či hliníkových rámů se 
sklem. Zákazníkovi nejen poradíme, nabídneme nejlepší 
možnosti, ale také se může seznámit s ukázkovými linka-
mi v našem studiu. Tato návštěva bude zcela nezávazná, 
včetně 3D vizualizace, kterou připravíme s cenovou na-
bídkou zcela zdarma. 

 Jaký typ kuchyňské linky byste mi doporučil?
I v kuchyňském nábytku se odráží poslední trendy – la-

kovaná dvířka, granitové dřezy, desky z přírodního nebo 
umělého kamene, ale i zde platí pravidlo nadčasovosti, ať 
už u tradiční, moderní nebo rustikální kuchyně. Do dání na 
klíč zahrnuje modely spotřebičů – na výběr máme značky 
všech předních výrobců. Důležité pro nás je také sledová-
ní odborných časopisů a návštěvy různých veletrhů a v ne-
poslední řadě spolupráce s architekty a designéry. 

A jak je to se zárukou a servisem?
Naše fi rma poskytuje kompletní služby od zaměření 

prostoru, do kterého chcete kuchyň umístit, přes návrh 3D, 
dodávku spotřebičů, dopravu až po profesionální montáž. 
Prostě od A do Z. Samozřejmě záruční a pozáruční ser-
vis. Ze zákona je daná záruční doba 2 roky. My si našich 
zákazníků vážíme a použitým materiálům věříme, a pro-
to jsme záruční lhůtu na náš nábytek prodloužili na 36 
měsíců zcela bezplatně. Jako bonus od nás každý dostává 
dopravu a montáž do 40 kilometrů zdarma.

Najde se u vás řešení i v případě nedo statku fi -
nancí?

Na takové případy jsme také připraveni a nabízíme na-
šim zákazníkům nábytek a spo třebiče na splátky, případně 
hledáme levnější varianty nebo provedení.

Kateřina Ostrá

Rozhodli jste se pro pořízení nové kuchyňské linky? Chcete vybavit nábyt-
kem nový byt, kancelář, dětský pokoj či ložnici? Potřebujete nové úložné pro-
story a pro nedostatek místa bude třeba nechat zhotovit atypickou skříň, nebo ko-
modu? Pořízení nového nábytku není levná a už vůbec ne jednoduchá záleži-
tost. Jak se tedy správně rozhodnout? Rozhodně svěřit své představy a přá-
ní spolu s parametry a cenovými možnostmi do rukou odborníka, který 
zkušeně skloubí kompletní zadání. Také nám poradí s novými trendy v de-
signu, funkčnosti a vybavení.

Proto jsme se obrátili na pana Františka Mikulu, který se výrobou nábytku za-
bývá přes dvacet let a v současné době vlastní v Rájci-Jestřebí kuchyňské studio 
AZ-nábytek, kde nábytek projektují, vyrábí a také montují.

JAK SPRÁVNĚ VYBÍRAT NOVÝ NÁBYTEK, NOVOU KUCHYŇ?

INTERCZECH, Masná 7, Brno 
tel.: 549 252 254, mobil: 724 352 489 

info@interczech.cz, www.interczech.cz

Kanadská klasika s německou precizností, 
za moravské ceny! 

po předložení tohoto inzerátu

GARÁŽOVÁ GARÁŽOVÁ 
VRATAVRATA

��sekční � rolovací ��výklopná

SLEVA  -10 % 

KOMPOZITNÍ 
TERASOVÉ
DESKY INTERCZECH, Masná 7, Brno 

tel.: 549 252 254, mobil: 724 352 489 
e-mail: info@interczech.cz 
www.interczech.cz 

Noblesní i věčné… 

www.terasovepodlahy.cz

AKCE PRO KUTILY
- VÝROBA NÁBYTKOVÝCH DÍLŮ

Vytvořte si nábytek na míru
KDE: Blansko, ul. Svitavská (bývalý areál Adastu)

Tel.: 516 412 090, mobil: 774 595 003
� Poradíme s rozměry
   a konstrukcí

� Desky nařežeme

� Olepíme hrany

� Připravíme spoje
   a vyvrtáme otvory

� Dodáme kování
   a doplňky

� Prodej truhlářského
   a stavebního materiálu

     nabízí
 práci s bagrem 
 práci s kontejnerovou avií

    (zapůjčí i s řidičem)

Stavební firma MD, s.r.o.
Miroslav DIRDA, Miroslav DIRDA, 

Josefa Uhra 104, 679 23 LomniceJosefa Uhra 104, 679 23 Lomnice
   IČO: 27712842   IČO: 27712842
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DERATIZAČNÍ SLUŽBY,
včetně poradenství

Tel.: 516 453 645            604 517 482

deratizace � dezinsekce � desinfekce

Vybíráme pracovní desku
Pracovní deska by měla být lehce čistitelná a její životnost by neměla být 

kratší než 15 let. Do značné míry tento neopominutelný prvek udává ráz ku-
chyně. Na kuchyňské desce se odehrávají veškeré kuchyňské práce – vaře-
ní, mytí, krájení, loupání, sekání, hnětení, válení… děje se toho dost a dost. 
Z hlediska posloupnosti při vaření lze také oblasti pracovní desky rozdě-
lit do čtyř částí: příprava surovin, jejich úprava, vaření jídla a mytí nádobí. 
Všechny fáze by na sebe měly plynule navazovat a měl by jim odpovídat jak 
materiál, tak i výška pracovní desky, která by se měla pohybovat v rozme-
zí 90 až 95 cm. Při mytí a oplachování nádobí by hospodyně měla stát o pět 
centimetrů výše než v případě práce na povrchu desky. Složitější práce, 
jako porcování masa nebo vykosťování ryb, vyžadují relativní zvýšení sta-
noviště asi o deset centimetrů, zatímco oblast vaření může být zase o deset 
centimetrů níže. Potřebných výškových rozdílů se dosáhne víceúrovňovým 
řešením pracovní desky, které oživí celkový vzhled kuchyně.

Velmi praktickými prvky zabudovanými přímo v pracovní desce jsou 
nerezové podložky na odstavení horkých hrnců, posuvná i různě pře-
stavitelná dřevěná prkénka nebo odpadní šachta spojená s odpadem 
v dolní skříňce. Kvůli znečištění zvýšených okrajů dřezu či varné plotny 
je výhodné si pořídit celistvé pracovní desky beze spár s vestavěnými 
spotřebiči a dřezy. Přechod ke stěně na zadní straně desky je dobré 
uzavřít pružnými těsnicími profi ly. Mírný sklon desky směrem dozadu 
ke zdi navíc zabrání skapávání nečistot na podlahu. Samozřejmostí je 
už dnes i vodotěsná dolní vrstva pracovní desky, která chrání nábytek 
umístěný pod ní.

V současné době patří k vyhledávaným materiálům pracovních desek 
plast, kámen a Corian – plastická, prakticky nezničitelná hmota s lesklou 
povrchovou úpravou. K dostání jsou také pracovní desky z ušlechtilé 
oceli, glazovaných lávových obkladů a dřeva, jehož oblíbenost v posled-
ních letech rychle stoupá. Nejlevnější je samozřejmě plastová pracovní 
deska, jejíž povrchovou vrstvu tvoří dekor a průhledný ochranný fi lm.  
Při volbě materiálu, barvy i výšky pracovní desky by měl být k dispozici 
zkušený odborník, jehož nápady a rady nám pomohou vytvořit praktické 
kuchyňské zákoutí, do kterého se budeme vždy těšit.

Na Vaši návštěvu se těší  Kreastav, tel.: 731 473 972, 732 449 785.

Při předložení inzerátu bude poskytnuta sleva na obklady, 
dlažbu a podlahy ve VÝŠI 5 %, při odběru nad 15 000 Kč pak 
10 %. Mramory a žuly sleva 20 %. Slevy platí do 30. 6. 2010

nabízí veškerý materiál pro hrubou stavbu

· obklady · dlažby · podlahy

· dřevěné schody · umělé 

kamenné obklady · parapety 
a dlažbu z mramorů a žuly 

· hliníkové izolace 

· zateplovací systémy atd. 

Stavebniny Kreastav - 
obchodně-realizační firma

V případě zájmu Vám rádi 
zrealizujeme Váš požadavek. 

Bio-krb
2 499 Kč

Koupelnové

 světlo 3 v 1

Luxfera barevná

   99 Kč/kus

Luxfera čirá

  49 Kč/kus
   Flex lepidlo 

Weber 229 Kč/25 kg

 Lepidlo klasik 

Weber 109 Kč/25 kg

Akrylát Weber

       41 Kč/kg

Stavebniny Kreastav
Sokolská ul. 
areál Krasu

Boskovice

   Umělý kámen

Roxana sleva 29 %

    Umělý kámen

  Diana sleva 29 %

    Umělý kámen

Margarita sleva 40 %

    Umělý kámen

Penelope sleva 40 %

Komínový

systém CZ
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